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Monika Czoik-Nowicka (po prawej) wydała czwarty tomik wierszyków.

WIREK, ORZEGÓW

Nasi najmłodsi absolwenci
Prawie 60 podopiecznych Żłobka Miejskiego w Rudzie Śląskiej 
na początku ubiegłego tygodnia zakończyło ten etap swojego 
życia. Pierwsze lata edukacji upłynęły im w rodzinnej i rado-
snej atmosferze placówek w Wirku oraz w Orzegowie.

– „Przystanek Wyobraźnia” jest po-
trzebny małemu słuchaczowi, czytelni-
kowi oraz dorosłym po to, aby zatrzy-
mać się na chwilę, pobyć razem, wyci-
szyć się i wyruszyć do świata marzeń 
oraz fantazji. Wsiadasz na podkład po-
jazdu zwanego „Wyobraźnią” i przy-
stajesz, by dowiedzieć się, co to jest 
tęcza, wulkan, czy przyjaźń. Zatrzymu-
jesz się w bibliotece, ale zegary wska-
zują czas, by pędzić dalej. Piracka 
przygoda, a Ty czujesz się bezpiecznie, 
bo posiadasz odblaski. To podróż, do 
której Cię zapraszam – tak opisuje 
swój najnowszy tomik wierszy dla 
dzieci poetka, Monika Czoik-Nowic-
ka.

Jednak czwarty tomik rudzkiej au-
torki to frajda nie tylko dla dzieciaków. 
Przesłanie z wierszy płynie także do 

dorosłych, którzy będą czytać wiersze 
swoim pociechom. – Mój czwarty to-
mik kierowany jest przede wszystkim 
do dzieci, ale mam nadzieję, że i doro-
śli znajdą w nim coś interesującego. 
Dodam też, że inspirację do pisania 
najczęściej czerpię od dzieci, ale w mo-
im nowym tomiku są także teksty, do 
napisania których zainspirowali mnie 
dorośli z niezwykłymi pasjami. Tacy, 
którzy  mają w sobie „coś” z dziecka  
– wyjaśnia autorka.

Po premierze nowego tomiku autor-
ka zamierza regularnie spotykać się 
zarówno z najmłodszymi, jak i z doro-
słymi. – Od prawie 10 lat jestem w tra-
sie czytelniczej. Taki był zamysł wy-
dawnictw od samego początku i tak 
będzie teraz. Najbliższe spotkanie za-
planowałam 20 lipca podczas Ogrodu 
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Zatrzymaj się na „Przystanku Wyobraźnia”
„Przystanek Wyobraźnia” to czwarty tomik wierszy autorstwa Moniki Czoik-Nowickiej, która 
stworzyła go specjalnie z myślą o najmłodszych. Rudzka autorka bajek i wierszy dla dzieci 
kolejny raz zabiera czytelników w niesamowity świat swoich opowieści. Premiera wierszy 
odbyła się we wtorek (25.06) w ogrodzie Miejskiego Centrum Kultury im. H. Bisty.

– Co roku jest to dla nas bardzo wzru-
szający moment, ale także powód do 
dumy, bo pamiętamy, kiedy przyszły do 
nas takie nieśmiałe maluszki, a teraz 
nasze mury opuszczają dzielni starsza-
cy, którzy są gotowi na nowe wyzwania 
w przedszkolu. Staraliśmy się jednak 
nie tylko przygotować dzieci do przed-
szkola, ale stworzyć dla nich drugi, 
prawdziwy dom – mówiła podczas uro-
czystości w Orzegowie Jolanta Włoś, 
dyrektorka Żłobka Miejskiego w Ru-
dzie Śląskiej. Mury placówek w Wirku 

i Orzegowie opuściło w sumie 58 malu-
chów. – Wszystkim dzieciom życzymy, 
aby tam, w przedszkolu, spotykały one 
samych przyjaznych ludzi – dobrych 
wychowawców oraz super kolegów  
– winszowała Jolanta Włoś. – Szanowni 
Państwo, pierwszy krok życia Państwa 
dzieci, kiedy oddaliście je w ręce nie-
znanych Wam osób, został zrealizowa-
ny. Był to pierwszy etap prawdziwej 
rozłąki – takie słowa skierowała z kolei 
do rodziców małych absolwentów wi-
ceprezydent Anna Krzysteczko.� JO Maluchy z orzegowskiego żłobka zostały obdarowane upominkami.
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HALEMBA

Święto patronalne ośrodka
Czerwiec to miesiąc poświęcony krzewieniu kultu do Najświętszego Serca Pana Jezusa. Z racji 
tego, co roku w ośrodku Caritas na Halembie organizowane są uroczystości, które tym razem 
odbyły się w miniony piątek (28.06).

– Jak co roku obchodzimy nasze 
święto patronalne, czyli odpust Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa. Punk-
tem kulminacyjnym spotkania była 
uroczysta msza święta w kaplicy na-
szego ośrodka, po której spotkaliśmy 
się na uroczystym obiedzie – mówi 
Dariusz Sitko, dyrektor Ośrodka dla 
Niepełnosprawnych Najświętsze Ser-
ce Jezusa.

Przypomnijmy, że w skład halemb-
skiego ośrodka, który istnieje od 1995 r., 
wchodzą trzy placówki. Jest to Dom 
Pomocy Społecznej dla dzieci, mło-

dzieży i dorosłych z niepełnosprawno-
ścią intelektualną, w którym prowa-
dzona jest opieka całodobowa i w któ-
rym mieszka 95 osób. – Kolejną pla-
cówką jest Środowiskowy Dom Samo-
pomocy dla osób zaburzeniami psy-
chicznymi i niepełnosprawnością inte-
lektualną. Jest to placówka pobytu 
dziennego, która funkcjonuje od ponie-
działku do piątku i dysponuje 43 miej-
scami – tłumaczy Dariusz Sitko.

Trzecią, a zarazem największą pla-
cówką w Polsce ze względu na liczbę 
uczestników oraz pracowni i inicja-

W obchodach święta patronackiego wzięła udział 
m.in. wiceprezydent Anna Krzysteczko.
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tyw, jest Warsztat Terapii Zajęciowej, 
który liczy 130 uczestników. Prowa-
dzi on rehabilitację społeczną i zawo-
dową osób niepełnosprawnych. – Przy 
ośrodku działa ponadto zespół mu-
zyczno-teatralny „Od Serca”, gdzie 
młodzież realizuje swoje pasje arty-
styczne oraz Klub Olimpiad Specjal-
nych „Halembianka”, który prowadzi 
cykliczne treningi i organizuje zawody 
sportowe dla zawodników z niepełno-
sprawnością intelektualną – mówi dy-
rektor halembskiego ośrodka.

� JO

Śniadaniowego w Miejskim Centrum 
Kultury. Bo nie chodzi tylko o to, by 
wydać książkę, ale by zobaczyć, jak re-
agują na wierszyki dzieci i dorośli. 
Promowanie czytelnictwa nie polega 
na postawieniu książki na półce, lecz 
na pokazaniu przyszłemu czytelnikowi 
– dziecku, jak obcować z książką. To 
rola nas, dorosłych – mówi Monika 
Czoik-Nowicka.

Oprócz pisania wierszy dla dzieci 
rudzianka jest również autorką bajko-
wych scenariuszy, na podstawie któ-
rych powstają słuchowiska. Niebawem 
premiera najnowszego pt. „Pewnego 
razu w dżungli”. Do tytułowej piosenki 
z tego przedstawienia powstaje też ani-
mowany teledysk, który wkrótce ujrzy 
światło dzienne.

JO, AL
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Radni na „tak”
3

OGŁOSZENIE

REKLAMA

WYWIAD

Po raz drugi od momentu objęcia stanowiska prezydent Grażyna Dziedzic otrzymała absolutorium za wykonanie bu-
dżetu. 15 radnych głosowało „za”, a 8 wstrzymało się od głosu. Oprócz tego radni przyjęli sprawozdanie finansowe 
za 2018 rok, a także udzielili Grażynie Dziedzic wotum zaufania po zapoznaniu się z raportem o stanie miasta. O tym, 
jaki to był rok oraz w jakim kierunku zmierza nasze miasto, rozmawiamy z prezydent miasta.
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OBWIESZCZENIE
Prezydent Miasta  

Ruda Śląska
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania 

decyzji o zezwoleniu  
na realizację inwestycji drogowej

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 
kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowa-
nia i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1474) oraz art. 49 
Kodeksu Postępowania Administracyjnego – ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. (jednolity tekst ustawy Dz. 
U. z 2018 r. poz. 2096 z późniejszymi zmianami), 

zawiadamiam,
że na wniosek z dnia 20.05.2019 r. Miasta Ruda Ślą-
ska z siedzibą przy placu Jana Pawła II 6 w Rudzie Ślą-
skiej – Zarządcy Dróg Publicznych, reprezentowanego 
poprzez pełnomocnika Pana Janusza Franiczka, pro-
wadzącego działalność gospodarczą Biuro Projekto-
wo – Usługowe „ALDA” S.C. Hanna i Janusz Franiczek 
z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Skrzyszow-
skiej 39C, zostało wszczęte postępowanie admini-
stracyjne, w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej pn.: Rozbudowa  
ul. Podlaskiej w Rudzie Śląskiej-Halembie, obej-
mująca budowę chodnika, kanalizacji deszczowej, 
oświetlenia ulicznego, a także przebudowę zjaz-
dów, słupów i kabli energetycznych, sieci teletech-
nicznej oraz rowów odwadniających, na nieru-
chomościach o oznaczeniu geodezyjnym 2001/21, 
2347/110, 2898/117, 1908/25, 1910/25, 2654/106, 
1912/25, 1914/25, 1916/25, 2465/106, 2464/106, 
2003/26, 2000/21, 2002/26, 2004/26, 3306/26, 
3039/26, 2172/20, 3023/26, 2932/35, 3130/26, 
3185/33, 3076/33, 638/26, 1036/33, 3155/33, 
637/26, 909/33, 908/33, 2963/33, 243/32, 3089/33, 
3094/32, 3088/33, 3087/33, 3091/33, 3093/32, 
1385/25, 738/25, 916/25, 1384/25, 1383/25, 
1382/25, 1380/25, 1381/25, 3158/25, 3047/26, 
3024/26, 3169/26, 2962/33, 3092/32, 2255/32, 
1590/32, 2258/32, 2266/32, 2264/32, 2269/32, 
2267/32, 2270/32, 2262/32, 1422/32, 1872/23, 
1907/25, 1375/25, 913/25, 3138/25, 3139/25, 
914/25, 1377/25, 1379/25 (numery działek przed 
podziałem).

Pouczenie:
W związku z powyższym informuję, że wszystkie zainte-

resowane strony postępowania mogą zapoznać się z treścią 
dołączonej do wniosku dokumentacji o zezwoleniu na reali-
zację przedmiotowej inwestycji drogowej, uzyskać wyjaśnie-
nia w sprawie, składać wnioski, uwagi i zastrzeżenia. Strony 
mogą skorzystać z przysługujących im uprawnień w terminie 
14 dni od dnia doręczenia publicznego ogłoszenia, w siedzi-
bie Urzędu Miasta Ruda Śląska – Wydziale Urbanistyki i Ar-
chitektury, w godzinach pracy Urzędu, w pokoju nr 320.  

– Spodziewała się Pani, że otrzyma absolu-
torium? To chyba zaskoczenie, kiedy po sied-
miu latach część radnych zmieniła zdanie i za-
głosowała na ,,tak”...

– Oczywiście, było to dla mnie duże zaskocze-
nie, bo słyszałam o innych planach ze strony rad-
nych. Dlaczego zagłosowali inaczej? Wszyscy 
słyszeliśmy na sesji oświadczenie klubu radnych 
Koalicji Obywatelskiej, którzy postanowili 
udzielić mi kredytu zaufania. Bardzo się cieszę 
z takiej deklaracji. Jestem bezpartyjnym samo-
rządowcem i działam ponad podziałami, dla mia-
sta i jego mieszkańców. Niemniej jednak wyko-
nanie budżetu w 2018 roku było na bardzo wyso-
kim poziomie, więc radni nie mieli tak naprawdę 
merytorycznych powodów, żeby nie głosować za 
udzieleniem absolutorium. Podobnie zresztą by-
ło w latach ubiegłych i mieszkańcy to widzą, 
a niektórzy radni niestety nie.

– Co było dla Pani największym wyzwa-
niem, jeżeli chodzi o ubiegły rok i jakie inwe-
stycje uważa Pani za najistotniejsze?

– Najważniejszym zadaniem z pewnością było 
przygotowanie dokumentacji budowy czwartego  
odcinka trasy N-S. Będzie to najbardziej skom-
plikowany etap tej drogi. Po pierwsze ze wzglę-
du na występujące w rejonie Wirku oraz Bielszo-
wic szkody górnicze. Po drugie w ramach tego 
odcinka powstanie aż 13 obiektów inżynierskich. 
Kolejnym wyzwaniem był dla nas przetarg na 
zagospodarowanie odpadów komunalnych,  
ponieważ pod koniec ubiegłego roku radni nie 
zgodzili się na podniesienie „opłaty śmieciowej”, 
a tymczasem w budżecie miasta nie było zabez-
pieczonych środków na pokrycie kosztów gospo-
darowania odpadami komunalnymi, które ciągle 
rosną. To sprawiło, że całe postępowanie znacz-
nie się wydłużyło. Równocześnie jednak nie bra-
kowało inwestycji, którymi możemy się pochwa-
lić. Mam tutaj na myśli na przykład adaptację 
dworca kolejowego w Chebziu na Stację Biblio-
teka. W kwietniu obiekt ten został wyróżniony 
w konkursie „Zabytek zadbany” w kategorii 
„Adaptacja obiektów zabytkowych”. Również 

rewitalizacja pocynkowej hałdy w Wirku, zreali-
zowana w ramach międzynarodowego projektu 
Lumat, stanowi modelowy przykład rozwiązań 
z zakresu zagospodarowania miejskich przestrze-
ni. To dla nas nobilitacja, że możemy wyznaczać 
trendy i to w tak ważnej dziedzinie, jak zagospo-
darowanie terenów poprzemysłowych. Zmoder-
nizowaliśmy także kolejne drogi gruntowe w na-
szym mieście oraz wybudowaliśmy rondo u zbie-
gu ulic Wolności, Magazynowej i Brańskiego. 
Natomiast obecnie trwa przebudowa ulicy Pia-
stowskiej. W ten sposób do 2020 roku sieć dróg 
w Rudzie Śląskiej będzie na naprawdę wysokim 
poziomie. Cały czas modernizujemy także oświe-
tlenie miasta, właśnie staramy się o kolejne 13 
mln zł dofinansowania na ten cel. To najważniej-
sze przykłady, wykonaliśmy w ubiegłym roku 
około 130 inwestycji, więc nie sposób ich wszyst-
kich wymienić.

– A czego nie udało się zrobić?
– Musieliśmy zrezygnować z wybudowania 

w naszym mieście oceanarium, bo niestety roz-
mowy z kluczowym inwestorem nie przebiegły 
po naszej myśli i konkurs zakończył się bez roz-
strzygnięcia. Z czego to wynika? My zapewnili-
śmy, że wykonamy infrastrukturę niezbędną do 
funkcjonowania tego obiektu, ale potencjalny in-
westor oczekiwał od nas, że „weźmiemy na sie-
bie” ciężar dofinansowywania działalności mają-
cego powstać oceanarium. Nie zgodziłam się na 
to, ponieważ nie chcę, by powtórzyła się sytuacja 
jak z Aquadromem. To przedsięwzięcie byłoby 
zbyt ryzykowne pod względem finansowym. Nie 
udało się także zrealizować kilku inwestycji 
z budżetu obywatelskiego, ale to z kolei wynika 
z tego, że firmom wykonawczym brakuje rąk do 
pracy. Na szczęście w tym roku powoli się to 
zmienia.

– Z oceanarium wprawdzie się nie udało, ale 
wygląda na to, że z rewitalizacją wielkiego pie-
ca hutniczego historia potoczy się inaczej…

– Wiele na to wskazuje. 96 pracowni architek-
tonicznych zgłosiło się do ogłoszonego przez nas 
konkursu na koncepcję zagospodarowania Wiel-

kiego Pieca na cele turystyczne i kulturalne. 
Opracowania studialne zostaną złożone we wrze-
śniu, a rozstrzygnięcie konkursu planujemy na 
grudzień tego roku. Po wybraniu zwycięzcy, wy-
konana zostanie dokumentacja techniczna. Zresz-
tą zamierzamy całkowicie przekształcić centrum 
Nowego Bytomia i sam rynek. Jednym z elemen-
tów koncepcji będzie utworzenie Śląskiego Te-
atru Impresaryjnego w miejsce Miejskiego Cen-
trum Kultury, co stanie się faktem za sprawą 
uchwały podjętej na ostatniej sesji Rady Miasta. 
Mieszkańcy potrzebują takiej instytucji i są zain-
teresowani kulturą na najwyższym poziomie, 
a oferta tej instytucji będzie naprawdę ciekawa, 
ponieważ będzie ona łączyła cechy profesjonal-
nego teatru oraz nowatorskiego centrum anima-
cji kulturalnej (więcej str. 10 – red.). Teraz za-
mierzamy pracować nad koncepcją utworzenia 
strefy smaków. Z kolei by rozwiązać problem 
brakujących miejsc postojowych, planujemy bu-
dowę parkingu przy ulicy Grochowskiej. Jak 
więc widać, cały czas stawiamy na rozwój i ana-
lizowanie tego, co należałoby jeszcze zmienić.

JO
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USŁUGI POGRZEBOWE I KREMACYJNE

tel. 32 24 00 388, 32 24 22 627 www.hofman-dompogrzebowy.pl

Pragniemy poinformować o otwarciu nowego punktu 
usług pogrzebowych Hofman.
Wyżej wymieniony punkt znajduje się w dzielnicy 

Bykowina przy ul. Gwareckiej 38.
W obiekcie znajduje się sala do pożegnań oraz chłodnia.

REKLAMY

KOCHŁOWICE

NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 
ORAZ NAJDŁUŻSZE GWARANCJE

RZEŹBA | SCHODY, BLATY | ELEMENTY ARCHITEKTURY
Kamieniarstwo, I.R. Mazurkowscy

Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a | Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

RATY 
0%

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

Okazuje się, że wiata przy ulicy 
Radoszowskiej, o której mowa, 
była własnością prywatnego 
przedsiębiorcy. Podobne wiato-
kioski były usytuowane w By-
kownie i Wirku. Miasto nie miało 

więc wpływu na ich demontaż. Jest 
jednak dobra wiadomość dla m.in. 
mieszkańców Kochłowic. – Wiata 
w tym miejscu zostanie zamonto-
wana w najbliższym czasie. Osta-
teczny termin jej powstania to 30 
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Obecnie trwają m.in. prace u zbiegu ulic Piastowskiej i Matejki.

RUDA

Kiedy ul. Piastowska 
będzie przejezdna?

Przebudowa ulicy Piastowskiej to niewątpliwie jedna z najbardziej 
odczuwalnych dla mieszkańców inwestycji ostatnich lat. Bo też i za-
kres prowadzonych prac jest bardzo szeroki. Jak długo jeszcze po-
trwa remont, który na szczęście przebiega zgodnie z planem i co 
jeszcze pozostało do zrobienia?

Aktualnie w Rudzie prowadzone są pra-
ce związane z budową kanalizacji desz-
czowej oraz sanitarnej, a także przebudo-
wą sieci uzbrojenia podziemnego na od-
cinku ulicy Piastowskiej od ulicy Sprusa 
do ulicy Matejki włącznie. – Po wykona-
niu robót związanych z budową i przebu-
dową uzbrojenia podziemnego zostanie na 
tym odcinku wykonana konstrukcja drogi 
i ułożona warstwa z betonu asfaltowego, 
a prace kanalizacyjne przesuną się na ko-
lejny fragment drogi – zapowiada Adam 
Nowak, rzecznik prasowy rudzkiego Urzę-
du Miasta.

By ograniczyć utrudnienia dla miesz-
kańców ulicy Piastowskiej oraz dla kie-
rowców, prace prowadzone są etapowo na 
poszczególnych odcinkach drogi. – Objaz-
dy na ulicy Piastowskiej są wprowadzane 
i zmieniane na bieżąco wraz ze zmianą 

frontu robót. Wprowadzenie stałej organi-
zacji ruchu będzie możliwe w momencie 
ukończenia wszystkich robót drogowych 
oraz wykonania oznakowania poziomego 
i pionowego – mówi Adam Nowak.

Dobra informacja jest taka, że prace ma-
ją zakończyć się zgodnie z terminem. 
W umowie z miastem został on ustalony na 
6 marca 2020 roku. – Wykonawca zapew-
nia, że termin ukończenia realizacji zada-
nia nie jest zagrożony – twierdzi Adam 
Nowak. 

Dodajmy, że w ramach przebudowy 
m.in. powstanie nowa nawierzchnia oraz 
zlikwidowane zostanie torowisko po daw-
nej linii tramwajowej nr 18. Ponadto utwo-
rzone zostaną chodniki, ścieżki rowerowe, 
zatoki autobusowe i postojowe. Powstanie 
również nowe oświetlenie.

Joanna Oreł

Czy wiata powróci?
Z interwencją w sprawie wiaty przystankowej przy ulicy Radoszowskiej zwróciła się 
do nas Czytelniczka z Kochłowic. – W centrum dzielnicy jakiś czas temu zdemontowa-
no wiatę przystankową. Nie była ona w najlepszym stanie, więc wydawało nam się, 
że w tym miejscu pojawi się nowa – pisze pani Anna. Wiata jednak się nie pojawiła. 
– Poprzednia mimo, że zniszczona to chroniła przed wiatrem, słońcem i deszczem. Czy 
w końcu doczekamy się nowej wiaty? – pyta nasza Czytelniczka.

lipca, ale staramy się, żeby nastą-
piło to jak najszybciej – mówi 
Piotr Janik, naczelnik Wydziału 
Inwestycji Urzędu Miasta Ruda 
Śląska.

 Arkadiusz Wieczorek

Wkrótce 
na przystanku 

w Kochłowicach 
ma pojawić 

się nowa 
wiata. Fo
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W 2018 r. Wydział Filologiczny Uniwersytetu Śląskiego 
umożliwił nauczycielom podjęcie podyplomowych 

Studiów Wiedzy o Regionie. W gronie absolwentów ich 
pierwszej edycji znaleźli się m.in. nauczyciele 

z Rudy Śląskiej. Prowadzenie zajęć możliwe było dzięki 
dofi nansowaniu ze strony rudzkiego samorządu. 
W drugiej edycji studiów także znaleźli się rudzcy 

pedagodzy, co daje miastu grupę nowych specjalistów.
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Esthima należy do francuskiej grupy 
La Compagnie des Vétérinaires, fi rmy z po-
nad 20-letnim doświadczeniem, powstałej 
z inicjatywy lekarzy weterynarii. Po tym, 
jak uruchomiła ona swoje ośrodki we Fran-
cji, Belgii oraz w Niemczech, nadszedł czas 
na Polskę. Trzy lata temu po raz pierwszy 
pojawił się pomysł, by ośrodek kremacji 
zwierząt towarzyszących otworzyć właśnie 
w Rudzie Śląskiej. – La Compagnie des 
Vétérinaires to nie tylko fi rma. Jesteśmy le-
karzami weterynarii. W naszym kodzie DNA 
jest pomoc rodzinom oraz zwierzętom 
– podkreśliła Perrine Rossie, dyrektor per-
sonalna La Compagnie des Vétérinaires, 
podczas wtorkowego (25.06) otwarcia 
ośrodka Esthima przy ul. Noworudzkiej 
w Rudzie Śląskiej.

Na czym dokładnie polega ta pomoc? 
– Często powtarzamy, że nie jesteśmy 
technikami kremacji, jesteśmy profesjona-
listami, którzy pomagają właścicielom 
zwierząt w tym, aby pożegnali się oni ze 
swoim pupilem, w taki sposób, jaki oni to 
czują. Wsłuchujemy się w potrzeby właści-

cieli i staramy się odpowiadać na nie, naj-
lepiej jak potrafi my – zaznacza Anna Win-
ter, dyrektor zarządzająca ośrodka Esthi-
ma Polska.

Usługa kremacji dotyczy zwierząt towa-
rzyszących, czyli m.in. psów, kotów, gryzo-
ni, płazów, gadów oraz ptaków. Jej prze-
bieg indywidualnie jest omawiany i dosto-
sowany do potrzeb właściciela podczas 
rozmowy telefonicznej, a także już na miej-
scu. Istnieją trzy warianty kremacji – łącz-
na, rozłączna oraz indywidualna. Przy tych 
dwóch ostatnich jest możliwość odzyska-
nia prochów zwierzęcia, natomiast przy 
kremacji indywidualnej właściciel bierze 
udział w ceremonii pożegnalnej. W jej trak-
cie można w spokojnej i pełnej szacunku 
atmosferze pożegnać swojego pupila, 
wspomnieć go w księdze pamiątkowej i za 
pośrednictwem kamer śledzić początek 
ostatniej drogi zwierzęcia. W ośrodku Es-
thima dla właścicieli przygotowano kom-
fortowe pokoje, gdzie w spokoju mogą 
spędzić czas trudnej rozłąki, a także jest to 
możliwe w sąsiadującym z ośrodkiem par-

ku. Ponadto właściciele zwierzęcia mogą 
skorzystać z kącika kawowego, gdzie jest 
możliwość spotkania się z innymi osobami, 
które także żegnają się z przyjacielem ro-
dziny. W ten sposób mogą oni liczyć na 
wsparcie i słowo pociechy. Pożegnanie 
zwierzęcia często jest także pierwszym mo-
mentem, kiedy dzieci stykają się ze śmier-
cią. Z myślą o nich przygotowano przyja-
zny kącik dla najmłodszych, gdzie maluchy 
mogą wspomnieć na swój sposób pupila, 
z którymi przeżyli pierwsze lata swojego 
życia. Po zakończeniu kremacji (indywidu-
alnej i rozłącznej) prochy zwierzęcia są 
przekazywane właścicielowi w ozdobnej 
urnie wybranej z oferty, a także z dołączo-
nym do niej specjalnym certyfi katem kre-
macji. Jeżeli natomiast właściciel nie chce 
uczestniczyć w kremacji ani zachować pro-
chów zwierzęcia, ośrodek Esthima oferuje 
usługę kremacji łącznej. 

Warto dodać, że powstanie ośrodka Es-
thima w Rudzie Śląskiej to także odpo-

wiedź na wyzwania związane z ochroną 
środowiska. Bowiem zgodnie z obowiązu-
jącym w Polsce prawem, zakazany jest sa-
mowolny pochówek zwierzęcia. Dzięki 
powstałej inwestycji można to zrobić za-
równo zgodnie z prawem, jak i szacunkiem 
dla natury. I właśnie to wszystko sprawiło, 
że władze Rudy Śląskiej przychylnym 
okiem spojrzały na inwestycję. – Gratuluję 
Państwu odwagi i wizjonerstwa, bo na-
prawdę trzeba być wizjonerem, żeby uwie-
rzyć w to miejsce i żeby zdecydować się na 
tak istotną, nie tylko dla Rudy Śląskiej, in-
westycję. Cieszymy się, że powstała ona 
właśnie tutaj, w Rudzie Śląskiej – mówił 
podczas otwarcia ośrodka Esthima wice-
prezydent Rudy Śląskiej, Krzysztof Mejer. 
– To miejsce zostało stworzone przez leka-
rzy weterynarii, więc od początku byłam 
pewna, że będzie ono godne, bo przecież 
tutaj żegnamy się tak naprawdę z kimś, kto 
jest członkiem rodziny – dodała Grażyna 
Dziedzic, prezydent Rudy Śląskiej.  

By godnie pożegnać pupila
Szacunek, doświadczenie, zaufanie, empati a i zaangażowanie to główne wartości, 
którymi w swojej pracy kierują się pracownicy ośrodka kremacji zwierząt towarzyszą-
cych Esthima, który w maju tego roku rozpoczął swoją działalność w Rudzie Śląskiej. 
To miejsce, w którym w sposób godny i szczególny można pożegnać się ze swoim 
pupilem i towarzyszyć mu w ostatniej drodze. Właśnie w tych trudnych chwilach, 
kiedy ukochane zwierzę odchodzi, Esthima służy właścicielom zwierząt pomocą i do-
świadczeniem w organizacji pożegnania pupila.

 W trakcie otwarcia ośrodka padło wiele słów podziękowań oraz życzeń
 m.in. ze strony władz Rudy Śląskiej.

ESTHIMA – ul. Noworudzka 11, 41-700 Ruda Śląska
www.esthima.pl, tel.: 501 346 395, e-mail: rudaslaska@esthima.pl

Podczas spotkania z personelem ośrodka 
właściciele zwierzęcia mogą wybrać urnę 

na prochy swojego pupila.

Moment rozpoczęcia ostatniej drogi 
zwierzęcia jest pokazywany na ekranie. 

W tym czasie swojego pupila można 
wspomnieć w księdze pamiątkowej.

Trudną rozłąkę z przyjacielem rodziny 
można spędzić w komfortowych salach.

Regionalizm w rudzkich szkołach
EDUKACJA

Konferencja na temat regionalizmu odbyła się w rudzkim Urzędzie Miasta.
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W rudzkim Urzędzie Miasta odbyła się pierwsza konferencja poświęcona edukacji na temat Śląska. „Edukacja regionalna 
jako rozwiązanie systemowe” to tytuł spotkania nauczycieli, dyrektorów oraz pasjonatów naszej małej ojczyzny.

Celem spotkania było ustalenie zasad 
wprowadzenia edukacji regionalnej do 
szkół w naszym mieście. Procesy regio-
nalnego edukowania od kilku lat cieszą 
się bowiem coraz większym uznaniem 
i przynoszą wymierne korzyści. 

Sprawozdanie z działalności na polu 
innowacji regionalnych, a także prowa-
dzenia klas regionalnych na poziomie 
zarówno gimnazjalnym, jak i ponad-
gimnazjalnym przedstawiła inicjatorka 
oraz autorka klas regionalnych w woje-
wództwie – Anna Morajko-Fornal (na-
uczycielka Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących nr 2 w Wirku). Przypo-
mniała ona, że to właśnie w Rudzie 
Śląskiej wprowadzona została pierwsza 
w województwie regionalna innowacja. 
Od początku 2011 r. wszelkie działania 
na tym polu wspiera prezydent miasta, 

Grażyna Dziedzic. – Od września w tych 
rudzkich szkołach, gdzie nauczyciele 
posiadają kwalifi kacje w zakresie edu-
kacji regionalnej, będą mogły być pro-

OGŁOSZENIA

PREZYDENT 
MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
wykazu lokalu mieszkalnego 

usytuowanego na terenie 
Miasta Ruda Śląska:
ul. Osiedlowa 11/12,

stanowiącego własność Miasta 
Ruda Śląska a przeznaczonego 

do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na rzecz 

najemcy.

wadzone zajęcia z wiedzy o regionie. 
Wspomniane lekcje miałyby odbywać 
się w klasach 3 i 6 szkoły podstawowej 
oraz w klasie 2 szkoły ponadgimnazjal-
nej lub ponadpodstawowej. Mają to być 
dodatkowe zajęcia edukacyjne, w ra-
mach których uczniowie otrzymają oce-
ny wpisywane później na świadectwo, 
jednak chęć ich prowadzenia muszą 
zgłosić dyrektorzy szkół – mówiła pod-
czas konferencji Grażyna Dziedzic.

Wśród zaproszonych gości konfe-
rencji znalazła się także m.in. Ewa 
Fonfara – współautorka programu do 

edukacji regionalnej, Łucja Staniczko-
wa – regionalistka i wiceprezes Związ-
ku Górnośląskiego, Krzysztof Gołąb  
– dyrektor Muzeum Miejskiego w Ru-
dzie Śląskiej, a także Krzysztof Piecha 
– naczelnik Wydziału Komunikacji 
Społecznej i Promocji Miasta. Modera-
torem konferencji był rudzki radny, 
a także jeden z nauczycieli regionali-
stów – Krzysztof Rodzoch.

Teraz nauczyciele spotkają się na 
warsztatach, by wypracować wspólny 
plan działań, które już od września 
obejmą wielu młodych rudzian. AW

Najserdeczniejsze 
życzenia z okazji ślubu 

Ryszardowi i Gabrieli Sklorz
dużo zdrowia, szczęścia
na nowej drodze życia

życzą wnuki 
Dominika i Franek



6www.wiadomoscirudzkie.pl � WOKÓŁ NAS | 3.07.2019

Macho – podobno wszyscy go pożądają. Kobiety za 
nim szaleją, mężczyźni chcą nim być. Tylko czy on jesz-
cze istnieje? A jeśli tak, to jak wygląda i czy ma się tak 
dobrze, jak przypuszczamy?

Dla jednych to latynoski przystojniak z wąsem i zło-
tym łańcuchem na szyi. Dla drugich – spuchnięty od 
sterydów paker z wygoloną głową, w obcisłej koszulce 
z napisem „Boss”. Ale mianownik zawsze jest ten sam: 
macho to facet silny, bezkompromisowy, wręcz brutal-
ny, traktujący kobietę jak zabawkę, która musi spełnić 
jego zachcianki i usunąć się w cień. Bo macho jej nie 
kocha, on ją tylko używa. 

A jednak na tym nieskalanym słabością wizerunku 
macho pojawiają się rysy. Czy rzeczywiście mężczyzna, 
który odgrywa rolę twardziela, jest tym, kim pragnie 
być? Czy macho nie jest jeszcze jedną oznaką słabości? 
Może za zasłoną siły i bezkompromisowości kryje się 
zakompleksiony chłopiec, który po prostu ma problemy 
z własną tożsamością i nie umie odnaleźć się w życiu?

| Polecamy
Andrzej Gryżewski, Artur Górski 
Macho. Instrukcja obsługi

Agnieszka Cubała 
Miłość ‘44.

44 prawdziwe historie  
powstańczej miłości

44 prawdziwe historie powstańczej miłości  
– wzruszające, dramatyczne, niezwykłe opowieści 
o gorących porywach serca, seksie, który w naj-
straszniejszych chwilach stawał się namiastką bli-
skości, a czasem ostatnią przyjemnością w życiu, 
i o miłości dojrzałej, która przetrwa wszystko. 
Miłości będącej świadectwem tego, jak bardzo 
potrzebujemy bliskości drugiego człowieka i siły, 
jaką daje świadomość, że mamy do kogo wracać 
i na kogo czekać. 

Wśród bohaterów książki odnajdziemy zwykłych 
warszawiaków, a także poetów, artystów, a nawet 
warszawską prostytutkę. Wszystkich ich łączy po-
wstańcza miłość – miłość młodych ludzi, którzy nie 
wiedząc, czy dożyją jutra, ze wszystkich sił próbo-
wali przeżyć jak najpiękniej każdą ofiarowaną im 
chwilę. Miłość, w której każdy może odnaleźć od-
zwierciedlenie własnych przeżyć. 

Fascynująca książka historyczna, która opisuje zmiany, 
jakie zachodziły w Niemczech – kraju najpierw przygnie-
cionym porażką w I wojnie światowej, a potem opanowa-
nym przez Hitlera – z poruszającej perspektywy codzien-
ności, w której zanurzają się przebywający w Niemczech 
cudzoziemcy. Jak to możliwe, że tak wielu z nich ignoro-
wało oznaki nadciągającej katastrofy? 

Podobnie jak setki tysięcy turystów przyjeżdżasz 
w 1938 r. do Niemiec. Na parkingu we Frankfurcie pod-
chodzi do ciebie Żydówka i prosi, byś zabrał stąd jej na-
stoletnią córkę, bo tu nie przeżyje. Co robisz?

To nie ćwiczenie etyki, ale realny problem jednego 
z bohaterów „Wakacji w Trzeciej Rzeszy”. Brytyjska hi-
storyczka Julia Boyd przeczesała dziesiątki archiwów 
w poszukiwaniu listów, dzienników i pamiętników, pla-
katów, ogłoszeń gazetowych i wszelkich relacji przyjezd-
nych o tym, jak wyglądały Niemcy między 1919 a 1945 
rokiem. 

Julia Boyd 
Wakacje w Trzeciej Rzeszy. 

Narodziny faszyzmu 
oczami zwykłych ludzi

Mała wieś, wielkie dramaty, emocje, intrygi, 
miłość i zdrada…

Pierwszy tom czterotomowej opowieści 
o mieszkańcach Gradowa, ich radościach i smut-
kach, niespełnionych marzeniach i zawiedzionych 
nadziejach, rodzących się lub gasnących uczu-
ciach, o na pozór spokojnym, zwyczajnym życiu, 
które w rzeczywistości wcale nie jest takie, jakie 
się wydaje. 

Gradów to niewielka wieś kilkadziesiąt kilome-
trów od Warszawy. Jest tu nowe liceum, szkoła, 
biblioteka, kościół i plebania, w której od wielu 
lat sprawuje niepodzielne rządy wszystkowie-
dząca kościelna, stara pani Blanż. Pewnego dnia 
przybywa tam nowy proboszcz, wysłany za karę 
ze stołecznej parafii na prowincję. Czy młody 
ksiądz Adam zdobędzie sympatię apodyktycznej 
staruszki? 

Agnieszka Olszanowska 
Wianek z dmuchawców

Festyn „Po sąsiedzku”

Muzyczny piątek w Rudzie
Za nami pierwszy w tym sezonie Festyn „Po sąsiedzku”, który zorganizowany został w minio-
ny piątek (28.06) w dzielnicy Ruda. W ramach imprezy na scenie wystąpili artyści śląskiej 
sceny muzycznej, czyli Bogusława Piechura, Ekea, Milla – Kamila Dróżdż oraz zespół Arkadia 
Band. Z kolei Wanesa Jankowiak przygotowała animacje dla najmłodszych, którzy także mo-
gli pobawić się na dmuchańcach. Dla mieszkańców przygotowano również bogatą ofertę 
gastronomiczną. Kolejny festyn zaplanowano na 15 sierpnia. � Foto: IN



Mieszkańcy mają głos!
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– Czy idea powstania Marszał-
kowskiego Budżetu Obywatelskiego 
to odzwierciedlenie budżetu obywa-
telskiego, takiego jak funkcjonuje 
m.in. w Rudzie Śląskiej, tyle że na 
większą skalę?

– Dokładnie tak. Pierwsze rozmo-
wy w tej sprawie podjęliśmy w ubie-
głym roku, a w tym roku została do-
precyzowana cała procedura i rusza-
my z realizacją tej inicjatywy. Chodzi 
o to, żeby mieszkańcy mieli wpływ 
na to, jak wygląda miejsce ich za-
mieszkania, bo to właśnie oni wie-
dzą, czego najbardziej im brakuje, 
jakie mają potrzeby lub co wymaga 
zmiany. Mogą więc realnie zadecy-
dować o tym, co powstanie w ich naj-
bliższej okolicy. Z tego tytułu pula 
środków w ramach Marszałkowskiego 
Budżetu Obywatelskiego na 2020 r., 
bo wtedy też będzie realizowana jego 
pierwsza edycja, zostanie podzielona 
na zadania wojewódzkie (1/4 środ-
ków) oraz podregionalne (3/4 środ-
ków). W przypadku zadań podregio-
nalnych wysokość dostępnych środ-

MARSZAŁKOWSKI BUDŻET OBYWATELSKI

Rusza pierwsza edycja 
Marszałkowskiego Budżetu 
Obywatelskiego. Do 26 lipca 
mieszkańcy całego regionu 
mogą zgłaszać projekty 
dotyczące zarówno całego 
województwa śląskiego, 
jak i jego poszczególnych 
podregionów. Także rudzianie 
mogą zgłosić swój pomysł, 
a później wziąć udział 
w głosowaniu, które może 
zmienić oblicze  
woj. śląskiego, tak samo 
jak lokalne budżety 
obywatelskiego przyczyniły się 
do rozwoju poszczególnych 
miast. Jest o co walczyć, 
bo w puli znajduje się 
10 mln zł. O inicjatywie 
Marszałkowskiego Budżetu 
Obywatelskiego rozmawiamy 
z Urszulą Koszutską, radną 
Sejmiku Województwa 
Śląskiego.

ków uzależniona jest od liczby 
mieszkańców.

– Gdzie w tym wszystkim jest 
miejsce dla Rudy Śląskiej i w jaki 
sposób rudzianie mogą „sięgnąć” po 
środki z budżetu województwa ślą-
skiego?

– Miasta województwa śląskiego zo-
stały podzielone na siedem podregio-
nów, a Ruda Śląska jest w podregionie 
piątym razem z miastami Chorzów, 
Piekary Śląskie, Siemianowice Śląskie, 
Świętochłowice i Zabrze. Na ten pod-
regiony zostanie przeznaczonych  
13 proc. środków, czy 975 tys. zł. 
Mieszkańcy wymienionych miast mo-
gą więc wspólnie składać projekty, 
które dotyczą tych właśnie miejscowo-
ści. Przypomnę, że w przypadku zadań 
podregionalnych kwota na realizację 
zgłoszonego projektu nie może być 
niższa niż 50 000 zł, ale też nie wyższa 
niż 50% dostępnych środków w puli 
dla danego podregionu. Z kolei w przy-
padku zadań wojewódzkich kwota ta 
nie może być niższa niż 100 000 zł, ale 
nie wyższa niż 50% dostępnych w puli 
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środków (w przypadku pierwszej edy-
cji budżetu jest to 1,25 mln zł).

– Jakie są terminy składania wnio-
sków oraz kiedy będzie można głoso-
wać?

– Zarówno składanie wniosków, jak 
i samo głosowanie odbywać się będzie 
za pośrednictwem strony internetowej 
bo.slaskie.pl (tam też znajdują się 
szczegółowe informacje). Od 1 do  
26 lipca mieszkańcy mogą zgłaszać za-
dania, które później będą weryfikowa-
ne pod względem warunków formal-
nych określonych w regulaminie (do 
14 sierpnia). Następnie po 8 paździer-
nika zostanie ogłoszona lista zadań do-
puszczonych do głosowania i lista za-
dań odrzuconych (wraz z uzasadnie-
niem). W tym drugim przypadku bę-
dzie możliwość zgłaszania do zarządu 
województwa śląskiego odwołań przez 
autorów poszczególnych projektów 
(w terminie siedmiu dni od dnia udo-
stępnienia listy). Po tej procedurze 
mieszkańcy w okresie od 12 do 30 li-
stopada będą mogli głosować nad pro-
jektami, które ich zdaniem są najważ-

najmłodsi rudzianie – witamy w rudzie śląskiej

Zosia Szałowska, 
córka Dagmary i Patryka 
ur. 21.06 (2800 g, 51 cm)

Michał Dekiert 
syn Joanny i Mariusza

ur. 25.06 (4060 g i 58 cm)

Kamil Duda
syn Emilii i Dariusza

ur. 24.06 (3660 g i 58 cm)

Julia Buchta 
córka Sandry i Marka

ur. 23.06 (3490 g i 54 cm)

Hubert Matejczyk 
syn Joanny i Wojciecha

ur. 24.06 (3850 g i 59 cm)

Miłosz Kuczka 
syn Weroniki i Rafała

ur. 22.06 (2900 g i 54 cm)

Milan Tomanek
syn Marceliny i Dominika

ur. 26.06 (4460 g i 60 cm)

Eliza Fieber 
córka Ewy i Dawida

ur. 26.06 (3235 g i 53 cm)

Robert Kornel Głowaciuk
syn Natalii i Kornela

ur. 25.06 (3300 g i 56 cm)

Agnieszka Zaremba
córka Anity i Andrzeja

ur. 25.06 (4000 g i 57 cm)

Fabian Greinert
syn Ramony i Mateusza

ur. 25.06 (3660 g i 58 cm)

Adam Gościński
syn Niny i Mariusza

ur. 25.06 (3455 g i 56 cm)

Oskar Tomaszewski
syn Barbary i Sebastiana

ur. 25.06 (3400 g i 56 cm)

Wiktoria Kołodziej 
córka Marty i Artura

ur. 26.06 (4100 g i 57 cm)

Igor 
i Emilia 
Dąbrowscy
dzieci 
Anity 
i Dawida
ur. 26.06
(2850 g 
i 2400 g)

Blanka Nowrotek 
córka Agaty i Pawła

ur. 16.06 (3560 g i 58 cm)

Hubert Ryś
syn Renaty i Przemysława
ur. 12.06 (2820 g i 53 cm)

Maja Książkiewicz
córka Katarzyny i Bartłomieja

ur. 19.06 (3800 g i 56 cm)

Hanna Sylwia Buszka
córka Sylwii i Marcina

ur. 19.06 (3360 g i 57 cm)

Szymon Liszka
syn Moniki i Mariusza

ur. 20.06 (3450 g i 56 cm)

Marcel Stosik
syn Jowity i Adama

ur. 18.06 (2400 g i 51 cm)

Ignacy Dąbrowski 
syn Eweliny i Arkadiusza

ur. 19.06 (3500 g i 57 cm)

Wiktoria Piotrowska 
córka Anny i Michała

ur. 20.06 (3400 g i 55 cm)

Nadia Synowiec
córka Darii i Mateusza

ur. 19.06 (3450 g i 56 cm)

Zofia Helena Sekuła
córka Ady i Radka

ur. 19.06 (3920 g i 55 cm)

niejsze dla regionu. Ogłoszenie wyni-
ków nastąpi do 18 grudnia. Natomiast 
do 31 grudnia br. my jako Sejmik mu-
simy przyjąć budżet na 2020 rok, 
w którym zostaną ujęte wybrane przez 
mieszkańców zadania. Warto dodać, że 
10 mln zł to pula pierwszej edycji Mar-
szałkowskiego Budżetu Obywatelskie-
go. Co roku kwota ta będzie na nowo 
ustalana w uchwale budżetowej.

Joanna Oreł
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MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ 
TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 
SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. 

W RUDZIE ŚLĄSKIEJ 
ogłasza publiczny przetarg na wysokość czynszu najmu lokali mieszkalnych wchodzących 

w skład Mieszkaniowego Zasobu Miasta Ruda Śląska

Lp. Adres lokalu Pow.
 użytkowa

Wyposażenie 
w instalacje

Stawka 
wywoł. Wadium Termin 

oględzin lokalu

1. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Kałusa 23/10

39,00 m2

(1 p + k)

inst. elektr., inst. 
wod.-kan., ogrzewanie 
piecowe, wc na klatce 

schodowej 

4,87 zł/m2 700 zł 15.07.2019 r.
godz. 8.30

2. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Kałusa 23/13

39,00 m2

(1 p + k)

inst. elektr., inst. 
wod.-kan., ogrzewanie 
piecowe, wc na klatce 

schodowej 

4,87 zł/m2 700 zł 15.07.2019 r.
godz. 8.30

3.
Ruda Śląska-Wirek 
ul. Dąbrowskiego 

21B/2

45,14 m2

(2 p + k)

inst. elektr., inst. 
wod.-kan., ogrzewanie 
piecowe, wc na klatce 

schodowej 

4,87 zł/m2 700 zł 15.07.2019 r.
godz. 9.30

4. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Kokota 3/17

44,00 m2

(1 p + k)

inst. elektr., inst. 
wod.-kan., ogrzewanie 
piecowe, wc na klatce 

schodowej 

4,87 zł/m2 700 zł 15.07.2019 r.
godz. 10.00

5. Ruda Śląska-Chebzie
ul. Zabrzańska 4/12

101,38 m2

(3 p + k 
+ łaz. + wc)

inst. elektr., inst. 
wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe 
6,35 zł/m2 1.000 zł 15.07.2019 r.

godz. 12.00

6. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Bytomska 26/10

49,04 m2

(2 p + k)

inst. elektr., inst. 
wod.-kan., ogrzewanie 
piecowe, wc na klatce 

schodowej

4,87 zł/m2 700 zł 16.07.2019 r.
godz. 9.00

7. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Bytomska 33/7

39,19 m2

(1 p + k)

inst. elektr., inst. 
wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc suche
4,65 zł/m2 700 zł 16.07.2019 r.

godz. 9.30

8. Ruda Śląska-Ruda 
ul. Wesoła 5/6

41,38 m2

(1 p + k)

inst. elektr., inst. 
wod.-kan., ogrzewanie 
piecowe wc na klatce 

schodowej

4,58 zł/m2 700 zł 16.07.2019 r.
godz. 11.00

9. Ruda Śląska-Ruda 
ul. Sobieskiego 9/6

41,70 m2

(1 p + k + łaz. 
+ wc)

inst. elektr., inst. 
wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe
6,05 zł/m2 700 zł 16.07.2019 r.

godz. 12.00

Przetarg odbędzie się w dniu 24 lipca 2019 r. o godz. 12.00 w świetlicy Miejskiego Przedsiębior-
stwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie 
Śląskiej.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do złożenia w Biurze Eksploatacji MPGM TBS Sp. z o.o., 
pokój nr 33 dokumentów warunkujących przystąpienie do przetargu, nie później niż do dnia 
19 lipca 2019 r., do godz. 13.00 oraz do wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne 
lokale mieszkalne przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 1000 0010 
0109 0321 do dnia 22 lipca 2019 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o. ).

Informacje o lokalach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS 
Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej 10, ul. 1 Maja 218, pokój 33 lub pod nr tel. 32 242-01-33, 32 242-01-75 
wew. 746 lub 745.

Właściciel lokalu lub organizator przetargu za zgodą właściciela mogą wycofać dany lokal 
z przetargu bez podawania przyczyny. 

Ogłoszenie o przetargu dostępne jest również na naszej stronie internetowej: 
www.mpgm.com.pl.

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ 
TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 
SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. 

W RUDZIE ŚLĄSKIEJ 
ogłasza przetarg na wysokość stawki czynszu najmu lokali użytkowych oraz garażu na 

terenie Miasta Ruda Śląska
Lipiec/2019 r.

 
Lp. Adres lokalu 

Pow. 
lokalu 
(m2)

Wyposażenie 
w instalację

Stawka 
wywoł. 
(nett o/
zł/m2)

Wadium 
(zł)

Termin 
oględzin 

lokalu 

1.

Ruda Śląska-Ruda 
ul. Piastowska 31/02 

lokal na parterze w budynku 
mieszkalnym 

96,70 elektryczna, 
wod.-kan. 8,00 1.000,00 17.07.2019 r.

godz. 9.00

2.

Ruda Śląska-Orzegów 
ul. K. A. Hlonda 24/03 

lokal na piętrze w budynku 
mieszkalnym 

41,52 
elektryczna, 
wod.-kan., 

c.o.
5,00 1.000,00 17.07.2019 r.

godz. 11.30

3.

Ruda Śląska-Bielszowice 
ul. ks. J. Niedzieli 51B 

lokal na piętrze w budynku 
usługowym 

14,00 
+ pow. wspól-
nego użytku 

3,69 

elektryczna, 
wod.-kan., 

c.o.
5,00 500,00 17.07.2019 r.

godz. 14.00

4.

Ruda Śląska-Kochłowice 
ul. Kamienna 31/01 

lokal na parterze w budynku 
mieszkalnym 

48,60
elektryczna, 
wod.-kan., 

c.o. 
8,00 1.000,00 17.07.2019 r.

godz. 13.30

5.

Ruda Śląska Bykowina 
ul. Katowicka-Otylii 

garaż murowany nr 1 
zespół nr I

16,24 brak inst., 
kanał 4,50 500,00 19.07.2019 r.

godz. 11.30

UWAGA ! Do stawki wywoławczej należy doliczyć podatek VAT w wysokości 23%

Wygrywający przetarg ma obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości bezpośrednio do 
organu podatkowego.

Przetarg odbędzie się w dniu 24 lipca 2019 r. o godz. 11.00 w siedzibie Miejskiego Przedsiębior-
stwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie 
Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, pokój nr 32 (świetlica).

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne 
lokale użytkowe przelewem na konto bankowe: ING BŚ o/Ruda Śląska numer 03 1050 1331 1000 
0010 0109 0321 w terminie do dnia 19 lipca 2019 r. (data wpływu na konto Organizatora przetar-
gu) lub w kasie Organizatora (ul. 1 Maja 218, kasa czynna: poniedziałek, wtorek, środa od godz. 
7.30 do 14.30, czwartek od godz. 7.30 do 16.30 – w tym przerwa od godz. 14.30 do 15.00; piątek 
od godz. 7.30 do 13.00) w opisie podając: wpłata wadium na przetarg w dniu 24.07.2019 r. poz. nr 
…. (lp. lokalu użytkowego/garażu) z ogłoszenia.

Ponadto prosi się osoby wpłacające o dostarczenie dowodu wpłaty wadium do dnia 
19 lipca 2019 r. do godz. 14.00, do siedziby MPGM TBS Spółka z o.o. przy ul. 1 Maja 218, 41-710 
Ruda Śląska – pokój 33 (II piętro) Biuro Eksploatacji oraz złożenie stosownych oświadczeń. Prezy-
dent Miasta Ruda Śląska oraz organizator przetargu mogą wycofać lokal użytkowy z przetargu 
bez podania przyczyny.

Wygrywający przetarg ma obowiązek uzyskania zezwoleń koniecznych do przeprowadzenia re-
montu lokalu użytkowego/garażu na własny koszt. Każdy uczestnik przetargu winien zapoznać się 
ze stanem technicznym licytowanego lokalu użytkowego/garażu oraz Regulaminem Przetargów 
znajdującym się u organizatora przetargu.

Informacja o wolnych lokalach użytkowych z przeznaczeniem na prowadzenie działalności go-
spodarczej oferowanych do najmu w drodze rokowań stawki czynszowej lub oferowanych do naj-
mu za czynsz oznaczony w świadczeniach innego rodzaju niż pieniądz, dostępne są na naszej stro-
nie internetowej: www.mpgm.com.pl.

Dodatkowych informacji udziela: Biuro Eksploatacji MPGM TBS Sp. z o. o., Anna Starostka 
– tel. 32 242-01-33, 32 242-06-88 w. 745.
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MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ 
TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 
SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. 

W RUDZIE ŚLĄSKIEJ 
ogłasza przetarg ograniczony na wysokość stawki czynszu najmu gruntu, 

zabudowanego niżej wymienionymi garażami blaszanymi 
o powierzchni 18m2(*) każdy:

położonymi na działce stanowiącej własność Gminy Ruda Śląska o numerze 1. 
geodezyjnym 3.1-2523/44, w rejonie ulicy Lwa Tołstoja, w dzielnicy Nowy Bytom,

położonymi na działce stanowiącej własność Gminy Ruda Śląska o numerze 2. 
geodezyjnym 6.1-1689/31, w rejonie ulicy Juliusza Słowackiego-Adolfa 

Kempnego, w dzielnicy Wirek

organizowany w dniu 24 lipca 2019 r. o godz. 10.00

Lp. Garaże Termin 
przetargu

Stawka 
wywoławcza 
(nett o/zł/m2)

Wadium 
(zł)

Termin oględzin 
lokalu/garażu

1

Nowy Bytom – ulica Tołstoja, 
garaże o numerach: 

11, 19, 22, 39, 43, 56, 59, 61, 62, 
66, 69, 70, 72, 73, 74, 76

24.07.2019 r. 
godz. 10.00 3,00 500,00

16.07.2019 r. 
godz. 11.00-

12.00

2

Wirek 
– ulica Słowackiego-Kempnego,

garaże o numerach 
116, 154, 156, 220, 224

24.07.2019 r. 
godz. 10.00 4,00 500,00 16.07.2019 r. 

godz. 11:00

(*) Dla gruntów zabudowanych garażami – do czynszu z tytułu najmu tj. do powierzchni zabudowy garażu 
dolicza się powierzchnię stanowiącą iloczyn 1 metra oraz szerokości garażu wyrażonej w metrach, wg stawki jak 
za grunt pod garażem co w tym przypadku wynosi 3 m2.

ŁĄCZNA POWIERZCHNIA OCZYNSZOWANA WYNOSI 21 m2

Wygrywający przetarg ma obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości bezpośrednio do 
organu podatkowego.

UWAGA! Do stawki wywoławczej należy doliczyć podatek VAT w wysokości 23%.

Przetarg odbędzie się w siedzibie Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej To-
warzystwa Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, pokój 
nr  32 (świetlica).

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do wpłaty wadium wysokości 500 zł na garaż, przelewem 
na konto bankowe: ING BŚ o/Ruda Śląska numer 03 1050 1331 1000 0010 0109 0321 lub w kasie 
Organizatora (ul. 1 Maja 218, kasa czynna: poniedziałek, wtorek, środa od godz. 7.30 do 14.30, 
czwartek od godz. 7.30 do 16.30 – w tym przerwa od godz. 14.30 do 15.00); piątek od godz. 7.30 

do 13.00 w opisie podając: wpłata wadium na przetarg w dniu 24.07.2019 r. na garaż nr ….).

Osoby biorące udział w przetargu winny spełniać łącznie nw. warunki:
być mieszkańcami Miasta Ruda Śląska,• 
nie posiadać zaległości dot. nieruchomości stanowiących własność lub będących w posia-• 
daniu Miasta Ruda Śląska, a windykowanych przez MPGM TBS Sp. z o.o.,
złożyć oświadczenie, że nie posiadają jakichkolwiek zaległych zobowiązań fi nansowych • 
względem Miasta Ruda Śląska,
dostarczyć dowód wpłaty wadium do siedziby MPGM TBS Spółka z o.o.•  przy ul. 1 Maja 
218, 41-710 Ruda Śląska – pokój 35 (II piętro) Biuro Eksploatacji oraz złożyć stosowne 
oświadczenie w terminie: do dnia 19.07.2019 r.
udokumentować fakt posiadania pojazdu lub pojazdów poprzez przedłożenie dowodu re-• 
jestracyjnego,
złożyć oświadczenie, że nie zawarły innej umowy najmu na garaż, grunt pod garażem, • 
nie  korzystają bezumownie z garażu lub gruntu pod garażem dla pojazdu, którego dowód 
rejestracyjny przedłożyli.

W przypadku współwłasności pojazdu, każdy współwłaściciel winien złożyć ww. oświadczenie 
(wg  zasady jeden pojazd – jeden garaż).

Z osobami wygrywającymi przetarg ograniczony na zasadach jw. umowy najmu zostaną zawarte 
na czas oznaczony do 9 lat.

Dodatkowych informacji udziela Biuro Eksploatacji MPGM TBS Sp. z o.o.: tel. 32 242-01-33 
wew. 744.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

położonej w Rudzie Śląskiej-Rudzie w rejonie ulicy Bukowej z przeznaczeniem 
pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ruda Śląska.
Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod za-

budowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 
jest niezabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położona w Rudzie 
Śląskiej-Rudzie w rejonie ulicy Bukowej, stanowiąca działkę nr 576/519 o powierzchni 591 m², obręb 
Ruda, karta mapy 5, KW nr GL1S/00018163/7 (działy III i IV ww. księgi są wolne od wpisów). 

 Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zby-
wana działka stanowi teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z podstawowym przeznaczeniem 
gruntu pod zabudowę usługową (symbol planu UK1).

Zbywana nieruchomość położona jest w sąsiedztwie zabudowy usługowo-handlowej, terenów pro-
dukcyjno-usługowych i terenów zielonych, posiada nieregularny kształt, zbliżony do trapezu, jest poro-
śnięta trawą, drzewami i krzewami. Znajduje się na niej skarpa i woda stojąca.

Działka nr 576/519 nie posiada bezpośredniego dostępu do dróg publicznych. Nabywca nieruchomo-
ści zobowiązany będzie własnym staraniem i na własny koszt zapewnić dojazd do działki inwestycyjnej 
– co będzie wymagało uzyskania odpowiedniej zgody na przejazd przez inne nieruchomości.

Cena wywoławcza (nett o) do przetargu wynosi 69.000,00 zł
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o podatek od towarów i usług wg 

stawki obowiązującej w dacie zbycia.
Przetarg odbędzie się w dniu 23.07.2019 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac 

Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogło-

szenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim 
www.rudaslaska.bip.info.pl) oraz w terminie do dnia 16.07.2019 r. dokonają wpłaty wadium w wysoko-
ści 3.500,00 zł, przelewem na konto lub w kasie Urzędu i przedłożą Komisji Przetargowej przed przetar-
giem wymagane dokumenty i oświadczenia. 

Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.
Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), 

tel. 32 248-75-63.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA
Ruda Śląska, ul. Magazynowa 12, 

tel. 32 248-24-11, fax 32 248-43-22

informuje o możliwości wynajęcia od zaraz niżej 
wymienionych garaży, których stawka czynszowa wynosi: 

– garaż nr 1 o pow. użytkowej 18,60 m2 – stawka 250,00 zł/mc nett o
– garaż nr 2 o pow. użytkowej 18,60 m2 – stawka 250,00 zł/mc nett o

Szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy Spółdzielni tel. 32 248-24-11 
wew. 209 lub 290. 

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA
Ruda Śląska, ul. Magazynowa 12, 

tel. 32 248-24-11, fax 32 248-43-22

ogłasza II nieograniczony przetarg ofertowy na najem wymienionych 
w wykazie lokali użytkowych. 

Przedmiotem przetargu będzie ustalenie wysokości stawek eksploatacyjnych na podane w wy-
kazie.

Ww. wykaz, warunki uczestnictwa w przetargu oraz w szczegółowych informacji udziela Dział 
członkowsko-lokalowy pokój 118, telefon 32 248-24-11 wew. 311.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta wykazu lokalu 

mieszkalnego usytuowanego 
na terenie Miasta Ruda Śląska:

ul. Jana Furgoła 13D/2,
stanowiącego własność Miasta Ruda 

Śląska a przeznaczonego do sprzedaży 
w drodze bezprzetargowej 

na rzecz najemcy.

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta wykazu lokalu 

mieszkalnego usytuowanego 
na terenie Miasta Ruda Śląska:

ul. Objazdowa 3A/4,
stanowiącego własność 

Miasta Ruda Śląska a przeznaczonego 
do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 

na rzecz najemcy.
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Rudzcy radni podczas czwartkowej (27.06) sesji udzielili prezydent Grażynie Dziedzic wotum zaufania oraz absolutorium z tytułu wykonania budżetu za ubiegły rok. – Dziękuję radnym 
za zaufanie. Mieszkańców zaś pragnę zapewnić, że nie zamierzam odstępować od obranego kursu i nadal będę dążyć do systematycznego rozwoju miasta oraz jednocześnie dbać 
o stabilność jego finansów. Po to, żeby Ruda Śląska była jak najlepszym miejscem do mieszkania, pracy i wypoczynku – podkreśla prezydent Grażyna Dziedzic.

Prezydent z wotum zaufania i absolutorium

Za udzieleniem wotum zaufania głoso-
wało 15 radnych, 7 głosowało przeciw,  
a 1 się wstrzymał. Natomiast podczas glo-
sowania za udzieleniem absolutorium gło-
sowało 15 radnych, a 8 się wstrzymało.

– Cieszę się, że radni docenili stabilność 
finansów miasta i jego ciągły rozwój. Warto 
dodać, że dzięki skuteczności w pozyskiwa-
niu środków zewnętrznych, w tym z Unii 
Europejskiej, nie musimy tak bardzo posił-
kować się kredytami – podkreśla prezydent 
Grażyna Dziedzic. – Na tle innych miast, 
nawet wyraźnie bogatszych od naszego, 
wypadamy całkiem dobrze. Co ważne, nie 
mamy też żadnych problemów z płynnością 
finansową, co niestety dotyka niektóre sa-
morządy – dodaje.

Jak zatem w skrócie można przedstawić 
finanse Rudy Śląskiej A.D. 2018? – Wzrost 
dochodów ogółem o blisko 70 mln zł w po-
równaniu rok do roku, dochody ze środ-
ków unijnych jedne z najwyższych w woje-
wództwie, wzrost majątku miasta o 49 mln 
zł, nadwyżka operacyjna najwyższa od 
2014 r., czy wydatki na inwestycje na po-
ziomie prawie 134 mln zł – wylicza Ewa 
Guziel skarbnik miasta.

Okazuje się, że ubiegłoroczny budżet był 
drugim z rzędu, w którym zarówno wydat-
ki, jak i dochody przekroczyły 700 mln zł. 
Rosnące z roku na rok dochody budżetowe 
sprawiają, że miasto może bezpiecznie re-
alizować zadania zapisane w budżecie po 
stronie wydatkowej. W 2012 r. dochody 
Rudy Śląskiej wynosiły 544,4 mln zł, 
w 2017 r. było to już 700,9 mln zł, nato-
miast w zeszłym ponad 770,3 mln zł. 
W przeliczeniu na jednego mieszkańca do-
chody Rudy Śląskiej wyniosły 5  574 zł.  

Na tle sąsiednich miast na prawach powiatu 
wyższy wskaźnik w tym zakresie mają tyl-
ko Katowice i Chorzów. Mniejsze dochody 
na „głowę mieszkańca” odnotowały Bytom, 
Zabrze czy Świętochłowice. Jeśli chodzi 
o wydatki miasta to w 2018 r. zamknęły się 
one kwotą 798,7 mln zł i były wyższe od 
tych w 2017 r. o blisko 56 mln zł.

Analizując wykonanie ubiegłorocznego 
budżetu Rudy Śląskiej, nie sposób nie za-
uważyć dużych nakładów miasta na inwe-
stycje. Miasto na ten cel wydało prawie 
134 mln zł. Praktycznie połowa, bo  prze-
szło 66,3 mln zł, to wartość projektów reali-
zowanych przy współfinansowaniu ze środ-
ków zewnętrznych. Również po stronie do-
chodów pieniądze unijne stanowiły istotną 
pozycję. W ubiegłym roku do budżetu mia-
sta wpłynęło z tego tytułu 54 mln zł. – Sta-
wiamy na realizację tych inwestycji, gdzie 
albo już uzyskaliśmy dofinansowanie, albo 
wiemy, że możemy takie środki pozyskać  
– tłumaczy prezydent Grażyna Dziedzic. 
Okazuje się, że miasto w zakresie docho-
dów ze środków europejskich wypada bar-
dzo dobrze na tle innych miast na prawach 
powiatu w województwie śląskim. Wśród 
19 takich miast Ruda Śląska miała szósty 
wynik. Jeszcze lepiej sytuacja wygląda, je-
żeli pod uwagę weźmie się dochody unijne 
jako procent ogółu wszystkich dochodów 
budżetowych. W przypadku Rudy Śląskiej 
środki europejskie stanowiły 7 proc. 
wszystkich dochodów. To 2. wynik wśród 
miast na prawach powiatu w wojewódz-
twie.

Dzięki stale realizowanej przez władze 
miasta strategii maksymalnego wykorzysta-
nia środków zewnętrznych, miasto w ubie-
głym roku nie musiało uruchamiać całej za-
planowanej transzy kredytu z Europejskiego 
Banku Inwestycyjnego. – W ten sposób defi-

cyt zaplanowany w pierwotnie uchwalonym 
budżecie na 2018 r. z 64,7 mln zł spadł osta-
tecznie do 28,4 mln zł – informuje Ewa Gu-
ziel, skarbnik miasta. Zmniejszenie deficytu 
przełożyło się także na zmniejszenie plano-
wanego zadłużenia. Jego wskaźnik, który 
pokazuje udział zobowiązań w dochodach 
ogółem, w 2018 r. wyniósł 35,02 proc. Jest 
on zatem wyższy jedynie o 2 proc. niż 
w 2017 r.

Niezwykle ważna w kontekście stabil-
ności finansów miasta, szczególnie w per-
spektywie kolejnych lat, jest tzw. nadwyż-
ka operacyjna. Jest to różnica pomiędzy 
wykonanymi dochodami bieżącymi, a zre-
alizowanymi wydatkami bieżącymi. 
W ubiegłym roku była ona dodatnia – na 
poziomie 42,2 mln zł. To najlepszy wynik 
od 2014 r. Dobra sytuacja finansowa Rudy 
Śląskiej ma swoje odzwierciedlenie także 
w innych wskaźnikach dotyczących budże-
tu miasta. Przykładem może być wskaźnik 
samofinansowania, który w 2018 r. wyniósł 
78,81 proc. i był wyższy od tego w 2017 r. 
o ponad 17 proc. 

Przypomnijmy, że podjęcie uchwał  
w sprawie wotum zaufania i absolutorium 
podczas jednej sesji to efekt ubiegłorocz-
nych zmian w ustawie o samorządzie 
gminnym. To dzięki nowelizacji tej ustawy 
radni otrzymali kolejne narzędzie oceny 
prezydenta miasta, jakim jest raport o sta-
nie miasta. Zawarto w nim dane o zmia-
nach zachodzących we wszystkich obsza-
rach aktywności samorządu, dane staty-
styczne, analizy i zestawienia. 

Sam raport składa się z kilku części. 
Pierwszą i jedną z najważniejszych jest in-
formacja o stanie finansów miasta, oznacza 
to, że w tym elemencie dokument ten wpi-
suje się w zakres tematyczny, który obej-
muje uchwała absolutoryjna. Oprócz wy-

mienionych już wcześniej danych dotyczą-
cych budżetu miasta za 2018 r., z lektury 
raportu w tej części można się dowiedzieć 
o rosnących dochodach miasta. W stosun-
ku do roku 2017, w roku 2018 dynamika 
dochodów z tytułu udziału w podatku do-
chodowym od osób fizycznych wyniosła 
110,47%, co oznacza wzrost tych docho-
dów o kwotę prawie 18 mln zł. Natomiast  
dynamika dochodów z tytułu podatku od 
nieruchomości wyniosła 112,96%, co ozna-
cza wzrost o kwotę prawie 9 mln zł. 

Kolejna część raportu dotyczy pracy 
prezydenta miasta i Urzędu Miasta, 
a także miejskich jednostek organizacyj-
nych i spółek. – W tym dziale raportu 
szczególne znaczenie ma dla mnie temat 
kontaktów  z mieszkańcami, ponieważ od 
pierwszej kadencji swoją prezydenturę 
opieram na dialogu. W urzędzie przyję-
łam w ubiegłym roku 327 osób, a moi 
zastępcy łącznie 867. Do tego dochodzą 
spotkania w dzielnicach, organizowane 
dwa razy w roku, w których uczestniczyło 

w sumie około 730 osób – zaznacza Gra-
żyna Dziedzic.

Według danych Głównego Urzędu Staty-
stycznego pod względem liczby mieszkań-
ców Ruda Śląska jest 26. ośrodkiem w Pol-
sce. Na koniec czerwca 2018 roku liczba 
mieszkańców wynosiła 138 215. Zameldo-
wanych na stałe na koniec 2018 roku było 
130 219 osób, z czego ponad 52% stanowi-
ły kobiety, a niecałe 48% mężczyźni. Naj-
większą grupę – ponad 60% – stanowiły 
osoby w wieku produkcyjnym (kobiety  
19-60 lat i mężczyźni 19-65 lat), ponad 
18% to dzieci i młodzież, a prawie 21% 
osoby w wieku poprodukcyjnym. W 2018 r. 
odnotowano 1311 urodzeń i 1708 zgonów.

Kolejna część raportu dotyczy budżetu 
obywatelskiego, a ostatnia – realizacji 
uchwał Rady Miasta. W 2018 roku rudzcy 
radni podjęli 237 uchwał. Wśród projektów 
uchwał, którymi w ubiegłym roku zajmo-
wała się Rada, przez prezydenta miasta zo-
stało złożonych 198, w tym 61 aktów pra-
wa miejscowego. � TK

W mieście powstanie Śląski Teatr Impresaryjny im. H. Bisty

Ruda Śląska już wkrótce będzie mogła pochwalić się nową, ambitną i nowoczesną instytucją kulturalną na swoim terenie, która będzie łączyć w sobie cechy profesjonalnego teatru oraz nowatorskiego centrum 
animacji kulturalnej. Za kilka miesięcy w miejsce istniejącego Miejskiego Centrum Kultury im. H. Bisty powstanie Śląski Teatr Impresaryjny. Instytucja będzie miała tego samego patrona. Radni uchwałę w tej 
sprawie podjęli na ostatniej sesji Rady Miasta.

– W mieście powstanie nowa, nowocze-
sna instytucja kultury, prowadząca profe-
sjonalną działalność artystyczną oraz sze-
roko pojętą działalność impresaryjną, 
społeczną i edukacyjną na rzecz społecz-
ności lokalnej – powiedziała Grażyna 
Dziedzic, prezydent miasta. – Tym samym 
Ruda Śląska dołączy do grona śląskich 
miast, w których mieszkańcy będą mieć 
dostęp do tzw. kultury wysokiej, rozumia-
nej nie jako sztuka dla elit, ale jako sztuka 
dla każdego, tworzona przez profesjonal-
nych artystów. Naszym celem jest, by nowa 
placówka była doskonałą wizytówką mia-
sta, wpływającą na jego prestiż – dodaje.

Śląski Teatr Impresaryjny rozpocznie 
działalność wraz z dniem likwidacji Miej-
skiego Centrum Kultury im. H. Bisty, bę-

dzie prowadził własną działalność arty-
styczną, producencką, jak również będzie 
pełnił funkcję społeczną i edukacyjną. 

– Miejskie Centrum Kultury im. H. Bisty 
nie mogło w pełni realizować wymogów 
dotyczących wszystkich tych ról, dlatego 
też została podjęta decyzja o przekształce-
niu. Godny podkreślenia jest fakt, że zmia-
ny te będą zachodzić bez konieczności po-
noszenia znaczących nakładów finanso-
wych – wyjaśnia Anna Krzysteczko, wice-
prezydent miasta. – Warto dodać, że prze-
obrażenia, o których mówimy, są rozsze-
rzeniem działalności. Nie ma takiego za-
grożenia, by zostały zlikwidowane wyda-
rzenia czy festiwale, które do tej pory od-
bywały się w Miejskim Centrum Kultury  
– dodaje.

Nowa instytucja artystyczna w swym 
założeniu ma być otwarta oraz wielofunk-
cyjna. Ma łączyć w sobie cechy profesjo-
nalnego teatru oraz centrum animacji kul-
turalnej, działalność impresaryjną oraz 
działalność z zakresu amatorskiego ruchu 
artystycznego. – Będziemy prezentować 
przedstawienia gościnne, tworzyć własne 
produkcje artystyczne w systemie projek-
towym, organizować projekty społeczne, 
służące aktywizacji mieszkańców oraz ad-
resowane do wszystkich grup społecznych, 
w tym defaworyzowanych. Przewiduję tak-
że organizację cyklicznych festiwali sztuki 
o zasięgu krajowym. W zakresie działalno-
ści impresaryjnej wdrożymy autorski pro-
gram „Scena Mistrzów”, w ramach które-
go będziemy prezentować wybitne produk-

cje z udziałem gwiazd polskich scen – in-
formuje Katarzyna Furmaniuk, dyrektor 
Miejskiego Centrum Kultury. – Nowocze-
sna instytucja kultury jest miejscem ży-
wym, stymulującym lokalną aktywność. 
Ludzie do niej przychodzący nie są tylko 
biernymi widzami, ale twórcami i anima-
torami. Jesteśmy otwarci na współpracę 
m.in. z organizacjami pozarządowymi, 
artystami, animatorami kultury, szkołami, 
bibliotekami. To miejsce ma szansę stać 
się prawdziwym centrum życia miasta  
– dodaje.

Na skutek przeprowadzonych zmian, 
nowa jednostka przejmie mienie ruchome 
Miejskiego Centrum Kultury, wszelkie 
wierzytelności i zobowiązania. – Wszyscy 
pracownicy staną się pracownikami Ślą-

skiego Teatru Impresaryjnego, który 
przejmie wszelkie prawa i obowiązki wy-
nikające ze stosunków pracy – mówi Ka-
tarzyna Furmaniuk. – Sama zmiana nazwy 
jest głęboko przemyślana i konieczna 
z wielu względów. Przede wszystkim musi 
ona oddawać charakter instytucji oraz 
rodzaj prowadzonej działalności, z kolei 
dzięki jej unikatowości i niepowtarzalno-
ści wzrośnie rozpoznawalność instytucji, 
co ułatwi działania promocyjne i marke-
tingowe – dodaje.

Miejskie Centrum Kultury im. H. Bisty 
na przełomie 2018 roku zorganizowało 
204 różne wydarzenia, współorganizowa-
ło kolejnych 86. Wzięło w nich udział 
prawie 37 000 osób.

BP

Radni na ostatniej sesji Rady Miasta przyznali 
prezydent Grażynie Dziedzic absolutorium oraz udzielili wotum zaufania.
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Odbiorcy odpadów wybrani

Do końca grudnia 2020 r. za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w mieście odpowiadać będzie dotychczasowy wykonawca, czyli konsorcjum firm PreZero oraz Remon-
dis Górny Śląsk i Remondis Sosnowiec. To efekt rozstrzygnięcia przetargu zorganizowanego w tej sprawie przez miasto. Dla mieszkańców oznacza to utrzymanie aktualnej stawki opłaty 
śmieciowej. Nowością jest natomiast zniesienie rozdziału segregacji na szkło bezbarwne i kolorowe. Obowiązkowa jest też segregacja popiołu i żużlu z palenisk domowych. Mieszkańcy 
odpady te mogą wrzucać do oddzielnego pojemnika.

Pierwszy przetarg na odbiór i zagospo-
darowanie odpadów w mieście na lata 
2019-2020 ogłoszony został jeszcze w ubie-
głym roku. Wtedy złożona została jedna 
oferta. Na jej podstawie przygotowane zo-
stały nowe stawki opłaty śmieciowej, które 
zostały poddane pod głosowanie na gru-
dniowej sesji rady miasta. Większość rad-
nych podczas głosowania odrzuciła jednak 
uchwałę w tej sprawie, pozostawiając do-
tychczasowe stawki – 14,50 zł i 29 zł.  
– W tej sytuacji musieliśmy unieważnić 
przetarg i podpisać tymczasowe aneksy, 
aby miasto nie „utonęło” w śmieciach – in-
formuje wiceprezydent Krzysztof Mejer. 
Równocześnie miasto ogłosiło nowy prze-
targ, a także myśląc o mniejszej  podwyżce 
opłaty śmieciowej, zaproponowało ograni-
czenie zakresu usług dotyczących odbioru 
odpadów. Ostatecznie rudzcy radni nie 
chcąc ograniczać wachlarza usług związa-
nych z odbiorem odpadów, na sesji w stycz-
niu przyjęli nowe stawki opłaty śmieciowej 
– 21,70 zł za odpady segregowane oraz 
43,40 za śmieci niesegregowane. Obowią-
zują one w mieście od 1 marca tego roku

Tymczasem do ogłoszonego przez mia-
sto przetargu wpłynęły dwie oferty. Jedna 

na kwotę 71,26 mln zł, którą przedłożyło 
konsorcjum firm  PreZero Service Południe  
Sp. z o.o. (wcześniej Tonsmeier Południe 
Sp. z o.o.), Remondis Górny Śląsk  
Sp. z o.o. i Remondis MPGO Sosnowiec 
Sp. z o.o. Drugą ofertę, opiewającą na 
kwotę 58,95 mln zł, złożyła firma PHU 
Komunalnik Sp. z o.o. z Wrocławia, od-
dział z Nysy. Po szczegółowym zbadaniu 
ofert odrzucona została ta, złożona przez  
firmę PHU Komunalnik. – Powodem od-
rzucenia tej oferty była niezgodność treści 
oferty z treścią SIWZ oraz rażąco niska ce-
na zaproponowana przez oferenta. Firma 
z Nysy odwołała się od tej decyzji, jednak 
Krajowa Izba Odwoławcza odwołanie to 
oddaliła – tłumaczy Krzysztof Mejer. – 
Ostatecznie przetarg został rozstrzygnięty, 
a podpisana nowa umowa ze zwycięskim 
konsorcjum firm obowiązuje od 17 czerwca 
br. – dodaje.

Jak zapewniają rudzcy samorządowcy, 
z wyborem wykonawcy tak ważnego zadania 
jak odbiór i zagospodarowanie odpadów 
w mieście dla mieszkańców nie wiążą się spe-
cjalnie duże zmiany. – Tak naprawdę, zdecy-
dowana większość usług realizowana będzie 
tak jak do tej pory. A ich pakiet naprawdę jest 

bardzo szeroki. Ważniejsze zmiany wiążą się 
z ubiegłoroczną nowelizacją regulaminu 
utrzymania porządku i czystości na terenie 
miasta. W skrócie chodzi o segregację popiołu 
i żużlu z palenisk domowych oraz zniesienie 
rozdziału segregacji na szkło bezbarwne i ko-
lorowe – precyzuje wiceprezydent.

Mieszkańcy popiół i żużel wysypywać 
teraz muszą do oddzielnych pojemników. 
Ich zapotrzebowanie można zgłaszać 
w rudzkim magistracie, także drogą  
e-mailową. – W okresie letnim takie odpady 
będą odbierane raz na kwartał, natomiast 
w sezonie grzewczym raz w miesiącu. 
Mieszkańcy muszą pamiętać o tym, że jeżeli 
popiół czy żużel zostaną wyrzucone do po-
jemnika na śmieci zmieszane, wtedy nie 
zostaną one odebrane – zastrzega Katarzy-
na Kuberek, naczelnik Wydziału Gospo-
darki Komunalnej. Natomiast w przypadku 
segregacji odpadów szklanych aktualnie 
nie trzeba  rozdzielać ich na szkło białe i ko-
lorowe. Oznacza to, że można je wrzucać 
do jednego worka.

Aktualne harmonogramy wywozu odpa-
dów obowiązujące od 1 lipca do końca roku 
zamieszczone są na stronie internetowej 
miasta. Przypomnijmy, że mieszkańcy ma-

ją także możliwość pobrania bezpłatnej 
aplikacji EcoHarmonogram, która wyszu-
kuje rozkład wywozu odpadów wedug wy-
branego adresu oraz dostarcza niezbędnych 
informacji potrzebnych do prawidłowego 
sortowania odpadów.

W 2018 roku w Rudzie Śląskiej zebrano 
prawie 58 tysięcy ton śmieci, w tym ponad 
38 tys. ton odpadów zmieszanych. W tym 
okresie wysegregowano ponad 797 t pa-
pieru i tektury, ponad 1436 t opakowań   
z tworzyw sztucznych, 5,5 t opakowań 
z metali, 1,5 t opakowań wielomateriało-
wych, ponad 1471 t szkła, ponad 5916 t 
gruzu oraz 6229 t biomasy. Do tego do-
chodzą jeszcze m.in. odpady wielkogaba-
rytowe, takie jak meble, a także elektrood-
pady czy baterie i przeterminowane leki.

Warto przypomnieć, że co roku zwięk-
szają się wymagane poziomy recyklingu 
odpadów w zakresie papieru, szkła, metali 
i tworzyw sztucznych. W 2013 roku, kiedy 
wszedł ustawowy obowiązek segregacji, 
próg ten wynosił 12%. Do 2017 r. co roku 
zwiększał się o 2%, w 2017 r. osiągnął więc 
20%. Od 2018 r. poziom wymaganego re-
cyklingu co roku rośnie o 10%. W 2018 r. 
trzeba więc było wysegregować 30% tych 

odpadów, w 2019 roku 40%, a w 2020 roku 
aż 50%. Wskaźniki osiągnięte w Rudzie 
Śląskiej w tym zakresie to odpowiednio 
12,08% w 2013 r., 14,52% w 2014 r., 
16,36% w 2015 r., 19% w 2016 r., 20%  
w 2017 r., 30% w 2018 r. – W ostatnich la-
tach poziom segregacji w naszym mieście 
powoli rośnie, trzeba jednak pamiętać, że 
wymagane poziomy rosną jeszcze szybciej. 
Jeżeli nie zwiększymy znacząco segregacji 
to w 2020 r. kara dla miasta za nieosiągnię-
cie wskaźników może być liczona w setkach 
tysięcy złotych – podkreśla Krzysztof Me-
jer.� TK

Wnioski w ramach programów „Dobry start” oraz „Rodzina 500+”

Już od 1 lipca można składać elektronicznie wnioski o przyznanie świadczenia wychowawczego w ramach programu „Rodzina 500+”, które obejmie teraz wszystkie dzieci oraz świadczenia w ramach programu 
„Dobry start”, przysługującego na nowy rok szkolny 2019/2020. W sierpniu Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej uruchomi dodatkowe punkty przyjmowania wniosków papierowych.

Od 1 lipca 2019 r. program „Rodzina 
500+” obejmie wszystkie dzieci do 18. 
roku życia bez względu na dochód rodzi-
ny. Ponadto przyznanie świadczenia wy-
chowawczego dla osób samotnie wycho-
wujących dziecko nie będzie uzależnione 
od zasądzenia świadczenia alimentacyj-
nego.

Aby uzyskać prawo do świadczenia 
500+ na nowych zasadach, tj. od 1 lipca 
2019 r., rodzic dziecka, na które obecnie 
nie jest uprawniony do pobierania tego 
świadczenia, musi złożyć wniosek  w okre-
sie od 1 lipca 2019 roku do 30 września 
2019 roku. Oznacza to, że tylko złożenie 
wniosku do końca września 2019 r. gwa-
rantuje takiemu rodzicowi wypłatę świad-
czenia wychowawczego na nowych zasa-
dach z wyrównaniem od lipca br. Jeśli ro-
dzic dziecka złoży wniosek po 30 września 
2019 roku, świadczenie będzie przysługi-
wać od miesiąca złożenia wniosku.

Wniosek złożony:
– w okresie lipiec – sierpień 2019 r. 

oznacza, że świadczenie, z wyrównaniem 
od lipca br., zostanie wypłacone do 31 paź-
dziernika 2019 r.

– we wrześniu 2019 r. oznacza, że świad-
czenie, z wyrównaniem od lipca br., zosta-
nie wypłacone do 30 listopada 2019 r.

– w październiku 2019 r. oznacza, że 
świadczenie, z wyrównaniem jedynie od 

października br., zostanie wypłacone do  
31 grudnia 2019 r.

– w listopadzie 2019 r. oznacza, że 
świadczenie, z wyrównaniem jedynie od 
listopada br., zostanie wypłacone najpóź-
niej do 31 stycznia 2020 r.

– w okresie od 1 grudnia 2019 r. do  
31 stycznia 2020 r. oznacza, że świadcze-
nie, z wyrównaniem jedynie od miesiąca 
złożenia wniosku, zostanie wypłacone naj-
później do 29 lutego 2020 r.

Ważne jest, że rodzice, którzy mają obec-
nie przyznane świadczenie wychowawcze 
na drugie i kolejne dzieci do 30 września 
2019 r., składają od 1 lipca 2019 r. jeden 
wspólny wniosek o ustalenie prawa do 
świadczenia na wszystkie dzieci. W ten spo-
sób od 1 lipca br. zostanie ustalone prawo 
do świadczenia na pierwsze dziecko (na 
które obecnie nie jest przyznane świadcze-
nie 500+) oraz od 1 października br. na po-
zostałe dzieci (na które świadczenia są już 
przyznane do 30 września 2019 roku). Na-
leży zatem pamiętać, że aby otrzymać 
świadczenie 500+ na pierwsze dziecko  
z wyrównaniem od lipca br., należy złożyć 
wniosek o ustalenie prawa do świadczenia 
wychowawczego do 30 września 2019 r.

Świadczenie w ramach programu „Dobry 
start” przysługuje w związku z rozpoczę-
ciem roku szkolnego jednorazowo w wyso-
kości 300 zł, według miejsca zamieszkania 

dziecka lub osoby uczącej się. Przysługuje 
ono rodzicom, opiekunom faktycznym, 
opiekunom prawnym, rodzinom zastęp-
czym, osobom prowadzącym rodzinne do-
my dziecka, dyrektorom placówek opiekuń-
czo-wychowawczych, dyrektorom regio-
nalnych placówek opiekuńczo-wychowaw-
czych lub samym osobom uczącym się.

Świadczeniem „Dobry start” są objęte 
dzieci lub osoby uczące się do ukończenia 
20. roku życia, a w przypadku osób uczą-
cych się legitymujących się orzeczeniem 
o niepełnosprawności – do ukończenia  
24. roku życia. Co istotne, świadczenie nie 
przysługuje na dziecko rozpoczynające 
roczne przygotowanie przedszkolne oraz 
realizujące naukę w szkole policealnej 
 i szkole dla dorosłych. Warto też pamiętać, 
że świadczenie przysługuje także w przy-
padku ukończenia 20. roku życia przez 
dziecko lub osobę uczącą się przed rozpo-
częciem roku szkolnego (w przypadku osób 
niepełnosprawnych odpowiednio 24. roku 
życia).

Ostateczny termin złożenia wniosku na 
świadczenie z programu „Dobry start” 
upływa 30 listopada 2019 r. Wypłata przy-
sługującego świadczenia nastąpi w termi-
nie 2 miesięcy od dnia złożenia prawidłowo 
wypełnionego i kompletnego wniosku, 
przy czym, w przypadku wniosków złożo-
nych w lipcu lub sierpniu br., ustalenie pra-

wa do świadczenia „Dobry start” oraz jego 
wypłata nastąpi nie później niż do 30 wrze-
śnia.

Wnioski o przyznanie świadczeń z pro-
gramów „Dobry start” oraz „Rodzina 
500+” można złożyć: 

– drogą elektroniczną od 1 lipca 2019 r. 
– za pomocą portalu empatia.mrpips.gov.pl, 
PUE ZUS oraz bankowości elektronicznej,

– drogą tradycyjną od 1 sierpnia 2019 r. 
– w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej  
przy ul. Markowej 20 (w sierpniu: ponie-
działek i czwartek od 8.00 do 16.30, wtorek 
od 8.00 do 15.00, środa i piątek od 8.00 do 
13.30) lub wysłać pocztą.

W 2018 r. ze świadczenia „Dobry start” 
w Rudzie Śląskiej skorzystało 14 957 dzie-
ci, ta liczba nie powinna zmienić się zna-
cząco w 2019 r. Natomiast świadczenie 
wychowawcze w wysokości 500 zł mie-
sięcznie otrzymało 12 965 dzieci, a progno-
zuje się, że liczba dzieci objętych progra-

mem od lipca 2019 roku wzrośnie nawet do 
23 tys. Dlatego Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej uruchomi w sierpniu dodatko-
we punkty obsługi klientów, w których bę-
dzie można składać wnioski zarówno  w ra-
mach programu „Rodzina 500+”, jak i „Do-
bry start”:

– w sekcjach pracowników socjalnych 
(Godula, Orzegów ul. Przedszkolna 6; Ru-
da ul. Wolności 14; Kochłowice ul. Tunkla 
1; Bykowina ul. Sławika 1a; Halemba  
ul. Solidarności 7; Bielszowice ul. Bielszo-
wicka 114b; Wirek ul. Jankowskiego 8)  
od poniedziałku do piątku w godzinach  
od 8.00 do 15.00,

– w Urzędzie Miasta Ruda Śląska przy 
ul. Jana Pawła II 6 (poniedziałek, wtorek, 
środa od 8.00 do 16.00, czwartek od 10.00 
do 18.00, piątek od 8.00 do 14.00).

Druki wniosków można będzie pobrać 
na stronie www.mops.rsl.pl.

� WG

Na popiół i żużel z palenisk  
domowych przeznaczony 

jest teraz oddzielny pojemnik.
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PreZero Service Południe Sp. z o.o.
ul. Kokotek 33, 41-700 Ruda Śląska
Tel. (+48) 32 248-10-81

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ULEGAJĄCYCH BIODEGRADACJI 
ZABUDOWA JEDNORODZINNA I NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00.  W dniu wywozu od godz 6:00 pojemniki i worki powinny być wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla pracowników fi rmy wywozowej 
(pracownicy fi rmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji)

BIELSZOWICE, WIREK – PONIEDZIAŁEK
Zamieszkałe: 2019.07.08, 2019.07.22, 2019.08.05, 
2019.08.19, 2019.09.02, 2019.09.16, 2019.09.30, 

2019.10.14, 2019.10.28, 2019.11.12* wt, 2019.11.25, 
2019.12.09

Niezamieszkałe: 2019.07.22, 2019.08.19, 2019.09.16, 
2019.10.14, 2019.11.12* wt., 2019.12.09

ULICE OBJĘTE SEGREGACJĄ BIO: Bielszowicka od 91, By-
tomskiego, Cicha, Cynkowa, Dolna, Gęsia, Gliniana, Główna, 
Jordana, Karłowicza, Kasprowicza, Kokota , Kolberga, Kossa-
ka, Kubiny, Kunickiego, Kwiatowa, Lelewela, Maliszewskie-
go, Niska, Noblistów Śląskich, Noskowskiego, Obrońców 
Pokoju, Ogińskiego, Partyzantów, Pasieczna, Piernikarczyka, 
Słowackiego, Sportowców, Sygietyńskiego, Szeligowskiego, 
Szpitalna, Ustronna, Wideckiego, Wiosenna, Wysoka

BIELSZOWICE – WTOREK
Zamieszkałe: 2019.07.09, 2019.07.23, 2019.08.06, 
2019.08.20, 2019.09.03, 2019.09.17, 2019.10.01, 

2019.10.15, 2019.10.29, 2019.11.13* śr., 2019.11.26, 
2019.12.10

Niezamieszkałe: 2019.07.23, 2019.08.20, 2019.09.17, 
2019.10.15, 2019.11.13 * śr., 2019.12.10

ULICE OBJĘTE SEGREGACJĄ BIO: Admiralska, Al. Gur-
tlerów, Arki Bożka, Basenowa, Broniewskiego, Budowla-
nych, Bukowa, Górna, Husarska, Jasna, Jaworowa, Jed-
ności, Jodłowa, Kowaczka, Krzywa, Na Piaski, Niedzieli, 
Poligonowa, Powstańców Śl., Rycerska, Ułańska, Wierz-
bowa, Wypoczynkowa, Zajęcza

BIELSZOWICE – ŚRODA
Zamieszkałe: 2019.07.10, 2019.07.24, 2019.08.07, 
2019.08.21, 2019.09.04, 2019.09.18, 2019.10.02, 

2019.10.16, 2019.10.30, 14.11.2019 * czw., 
2019.11.27, 2019.12.11

Niezamieszkałe: 2019.07.24, 2019.08.21, 2019.09.18, 
2019.10.16, 14.11.2019 * czw., 2019.12.11

ULICE OBJĘTE SEGREGACJĄ BIO: Bema, Drzymały, Fiń-
ska, Grott gera, Hrubego, Jasińskiego, Kingi, Komuny Pa-
ryskiej, Łokietka, Mierosławskiego, Mokra, Narutowicza, 
Pawłowska, Pionierów, Pogodna, Poznańska, Słoneczna, 
Szkolna, Szymanowskiego, Twaruszki, Węzłowa, Wró-
blewskiego, Zielona

WIREK – CZWARTEK
Zamieszkałe: 2019.07.11, 2019.07.25, 2019.08.08, 
2019.08.22, 2019.09.05, 2019.09.19, 2019.10.03, 

2019.10.17, 2019.10.31, 2019.11.15* pt., 2019.11.28, 
2019.12.12

Niezamieszkałe: 2019.07.25, 2019.08.22, 2019.09.19, 
2019.10.17, 2019.11.15* pt., 2019.12.12

ULICE OBJĘTE SEGREGACJĄ BIO: 1 Maja od 148 do 
385, Bielszowicka do 36, Borówkowa, Brata Alberta, 
Czajkowskiego, Dąbrowskiego, Dębowa, Długosza, Ga-
bora, Gwiżdża, Jankowskiego, Kałusa, Katowicka do 54, 
Kąpielowa, Kolonia Zwycięstwa, Korczaka, Krótka, Ku-
piecka, Licealna, Ludowa, Magdziorza, Mostowa, Nowa 
od 28, Nowary, Nowoka, Okopowa, Piaskowa, Poczto-
wa, Polna, Radosna, Rejtana, Robotnicza, Różyckiego, 
Sienkiewicza, Spokojna, Strażacka, Szopena, Szyb Aliny, 
Szyb Andrzeja, Tuwima, Wiejska, Wodna, Wrzosowa, 
Wyzwolenia od 152 do 217, Żwirki i Wigury

BYKOWINA, NOWY BYTOM – PIĄTEK
Zamieszkałe: 2019.07.12, 2019.07.26, 2019.08.09, 
2019.08.23, 2019.09.06, 2019.09.20, 2019.10.04, 

2019.10.18, 2019.11.02* so., 2019.11.16* so., 
2019.11.29, 2019.12.13

Niezamieszkałe: 2019.07.26, 2019.08.23, 2019.09.20, 
2019.10.18, 2019.11.16* so., 2019.12.13

ULICE OBJĘTE SEGREGACJĄ BIO: 11 Listopada, Bocz-
na, Chorzowska, Chrobrego, Czarnoleśna, Furgoła, Gór-
nośląska, Hallera, Jagiellońska, Jana Pawła II, Katowicka 
od 66, Kazimierza, Konstytucji, Korfantego, Kręta, Lisia, 
Łączna, Markowej, Mieszka I, Niedurnego, Objazdowa, 
Otylii, Planty Kowalskiego, Pokoju, Pordzika, Potyki, Pro-
sta, Rymera, Siekiela, Sikorek, Skowronków, Słowików, 
Strumykowa, Szarotek, Szpaków, Szramka, Szybowa, 
Szymały, Tołstoja, Wilka, Wita Stwosza, Żelazna

KOCHŁOWICE – PONIEDZIAŁEK
Zamieszkałe: 2019.07.01, 2019.07.15, 2019.07.29, 
2019.08.12, 2019.08.26, 2019.09.09, 2019.09.23, 

2019.10.07, 2019.10.21, 2019.11.04, 2019.11.18, 
2019.12.16

Niezamieszkałe: 2019.07.01, 2019.07.29, 2019.08.26, 
2019.09.23, 2019.10.21, 2019.11.18, 2019.12.16

ULICE OBJĘTE SEGREGACJĄ BIO: Barbary, Ciasna, Do-
jazdowa, Huculska, Jacka, Jagiełły, Józefa, Kasztanowa, 
Klonowa, Kłosowa, Krakusa, Łąkowa, Malczewskiego, 
Moniuszki, Nasypowa, Piłsudskiego do 74, Przemysło-
wa, Rybna, Śląska, Świętochłowicka, Tunkla, Turskiego, 
Weteranów, Wyspiańskiego, Zjednoczenia, Żymły

KOCHŁOWICE – WTOREK
Zamieszkałe: 2019.07.02, 2019.07.16, 2019.07.30, 
2019.08.13, 2019.08.27, 2019.09.10, 2019.09.24, 
2019.10.08, 2019.10.22, 2019.11.05, 2019.11.19, 

2019.12.17
Niezamieszkałe: 2019.07.02, 2019.07.30, 2019.08.27, 

2019.09.24, 2019.10.22, 2019.11.19, 2019.12.17
ULICE OBJĘTE SEGREGACJĄ BIO: Aleja Dworcowa, 
Bałtycka, Batorego, Bończyka, Bratnia, Brzozowa, Cypry-
sowa, Długa, Do Dworca, Dożynkowa, Drobna, Dzierżo-
nia, Gajowa, Grobla Kolejowa, Jana, Kamienna, Karolin-
ki, Łukasiewicza, Mazowiecka, Młodzieżowa, Oddziałów 
Młodzieży Powstańczej, Opolska, Oświęcimska do 
nr 155, Radoszowska, Solna, Strzelecka, Tęczowa, 
Wschodnia, Ziemska, Żurawia  

KOCHŁOWICE – ŚRODA
Zamieszkałe: 2019.07.03, 2019.07.17, 2019.07.31, 
2019.08.14, 2019.08.28, 2019.09.11, 2019.09.25, 
2019.10.09, 2019.10.23, 2019.11.06, 2019.11.20, 

2019.12.18
Niezamieszkałe: 2019.07.03, 2019.07.31, 2019.08.28, 

2019.09.25, 2019.10.23, 2019.11.20, 2019.12.18
ULICE OBJĘTE SEGREGACJĄ BIO: Chmielna, Do Gród-
ka, Głogowa, Handlowa, Jagodowa, Jeżynowa, Kaszub-
ska, Kochanowskiego, Kochłowicka od 98 do 185, Kwa-
pulińskiej, Letnia, Malinowa, Mrówcza, Ondraszka, 
Opłotki, Orzechowa, Oświęcimska od nr 158, Pomorska, 
Poziomkowa, Prusa, Reja, Rogozińskiego, Sadowa, Siew-
na, Staff a, Szyb Artura, Średnia, Warmińska, Wirecka, 
Wrocławska, Wyzwolenia od 1 do 150

RUDA – CZWARTEK
Zamieszkałe: 2019.07.04, 2019.07.18, 2019.08.01, 

2019.08.16* pt., 2019.08.29, 2019.09.12, 2019.09.26, 
2019.10.10, 2019.10.24, 2019.11.07, 2019.11.21, 

2019.12.19
Niezamieszkałe: 2019.07.04, 2019.08.01, 2019.08.29, 

2019.09.26, 2019.10.24, 2019.11.21, 2019.12.19
ULICE OBJĘTE SEGREGACJĄ BIO: Achtelika, Al. Po-
wstań Śląskich, Ballestremów, Bankowa, Brańskiego, 
Bratków, Bujoczka, Gierałtowskiego, Jana Dobrego, Ja-
nasa, Kędzierzyńska, Kilińskiego, Kokotek, Konopnickiej, 
Konwalii, Kościelna, Krokusów, Lema, Ligonia, Macieja, 
Magazynowa, Maków, Matejki, Miarki, Mickiewicza, 
Mielęckiego, Miłosza, Morcinka, Na Łąkach, Nad Bytom-
ką, Nałkowskiej, Narcyzów, Norwida, Noworudzka, Pia-
stowska, Plac Chopina, Potokowa, Powstańców, Pro-
mienna, Przy Kolei, Sieronia, Smołki, Sobieskiego, Spru-
sa, Stanisława, Starowiejska, Storczyków, Szczęść Boże, 
Szyb Powietrzny, Szyb Walenty, Wenus, Wieniawskiego, 
Wincentego, Wolności, Wyleżoła, Zabrzańska od 38 do 
72, Zwycięstwa, Żeleńskiego

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE – PIĄTEK
Zamieszkałe: 2019.07.05, 2019.07.19, 2019.08.02, 

2019.08.17* so., 2019.08.30, 2019.09.13, 2019.09.27, 
2019.10.11, 2019.10.25, 2019.11.08, 2019.11.22, 

2019.12.20
Niezamieszkałe: 2019.07.05, 2019.08.02, 2019.08.30, 

2019.09.27, 2019.10.25, 2019.11.22, 2019.12.20
ULICE OBJĘTE SEGREGACJĄ BIO: Akacjowa, Asfaltowa, 
Banacha, Bogusławskiego, Bytomska, Ciołkowskiego, 
Czapli, Doroszewskiego, Dworcowa, Fabryczna, Fojkisa, 
Gagarina, Gliwicka, Goduli, Hlonda, Janty, Jaracza, Jesio-
nowa, Joanny, Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi, Leszczy-
nowa, Lipińska, Mateusza, Młodego Górnika, Modrze-
jewskiej, Nowaka, Nowobytomska, Olchowa, Orzegow-
ska, Owocowa, Pawła, Piaseczna, Plac Szkolny, Plater, 
Przedtorze, Rencistów, Romera, Sierpińskiego, Skalna, 
Smoluchowskiego, Stara, Stroma, Styczyńskiego, Szafran-
ka, Szyb Zofi i, Tylna, Warszawska, Węglowa, Wołkowa, 
Wysockiej, Zabrzańska od 2 do 28, Zielińskiego, Ziętka

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW 
SEGREGOWANYCH GROMADZONYCH 

W DZWONACH I KOSZACH SIATKOWYCH  
PAPIER, PLASTIK, SZKŁO

KOCHŁOWICE, 
NOWY BYTOM, CHEBZIE

Zamieszkałe (wielorodzinna)
KAŻDY PONIEDZIAŁEK

Niezamieszkałe
2019.07.08, 2019.08.05, 2019.09.02, 
2019.09.30, 2019.11.04, 2019.12.02 

BYKOWINA
Zamieszkałe (wielorodzinna)

KAŻDY WTOREK
Niezamieszkałe

2019.07.09, 2019.08.06, 2019.09.03, 
2019.10.01, 2019.11.05, 2019.12.03

WIREK, BIELSZOWICE
Zamieszkałe (wielorodzinna)

KAŻDA ŚRODA
Niezamieszkałe

2019.07.10, 2019.08.07, 2019.09.04, 
2019.10.02, 2019.11.06, 2019.12.04

ORZEGÓW, GODULA
 Zamieszkałe (wielorodzinna)

KAŻDY CZWARTEK
Niezamieszkałe

2019.07.11, 2019.08.08, 2019.09.05, 
2019.10.03, 2019.11.07, 2019.12.05

RUDA
ZAMIESZKAŁE (WIELORODZINNA) 

KAŻDY PIĄTEK
NIEZAMIESZKAŁE

2019.07.12, 2019.08.09, 2019.09.06, 
2019.10.04, 2019.11.08, 2019.12.06

KĄPIELISKA MIEJSKIE
 dodatkowe odbiory

w okresie letnim 
(od lipca do sierpnia)

2019.07.01, 2019.07.08, 2019.07.15, 
2019.07.22, 2019.07.29, 2019.08.05 
2019.08.12, 2019.08.19, 2019.08.26

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW SEGREGOWANYCH 
GROMADZONYCH W POJEMNIKACH 
O POJEMNOŚCI OD 120L DO 1100L  

NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE
CHEBZIE, GODULA, ORZEGÓW, RUDA, 

NOWY BYTOM
PLASTIK –  PONIEDZIAŁEK 

PAPIER – ŚRODA
SZKŁO – PIĄTEK

NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE
GODULA, ORZEGÓW, RUDA 

PLASTIK – PONIEDZIAŁEK 
2019.07.08, 2019.08.05, 2019.09.02, 
2019.09.30, 2019.10.28, 2019.11.25, 

2019.12.16
PAPIER – ŚRODA

2019.07.10, 2019.08.07, 2019.09.04, 
2019.10.02, 2019.10.30, 2019.11.27, 

2019.12.18
SZKŁO – PIĄTEK

2019.07.12, , 2019.08.09, 2019.09.06, 
2019.10.04, 2019.11.02 *, 2019.11.29, 

2019.12.20
CHEBZIE, NOWY BYTOM

PLASTIK – PONIEDZIAŁEK
2019.07.22, 2019.08.19, 2019.09.16, 

2019.10.14, 2019.11.12 *, 2019.12.09
PAPIER – ŚRODA

2019.07.24, 2019.08.21, 2019.09.18, 

2019.10.16, 2019.11.14 *, 2019.12.11
SZKŁO – PIĄTEK

2019.07.26, 2019.08.23, 2019.09.20, 
2019.10.18, 2019.11.16 *, 2019.12.13

NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE
BYKOWINA, KOCHŁOWICE, WIREK, 

BIELSZOWICE
PLASTIK – WTOREK

PAPIER – CZWARTEK
SZKŁO – PIĄTEK

NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE
BYKOWINA, KOCHŁOWICE

PLASTIK – WTOREK
2019.07.16, 2019.08.13, 2019.09.10, 
2019.10.08, 2019.11.05, 2019.12.03

PAPIER – CZWARTEK
2019.07.18, 2019.08.16 *, 2019.09.12, 

2019.10.10, 2019.11.07, 2019.12.05
SZKŁO – PIĄTEK

2019.07.19, 2019.08.17 *, 2019.09.13, 
2019.10.11, 2019.11.08, 2019.12.06

WIREK, BIELSZOWICE
PLASTIK – WTOREK

2019.07.02, 2019.07.30, 2019.08.27, 
2019.09.24, 2019.10.22, 2019.11.19, 

2019.12.17

PAPIER – CZWARTEK
2019.07.04, 2019.08.01, 2019.08.29, 
2019.09.26, 2019.10.24, 2019.11.21, 

2019.12.19
SZKŁO – PIĄTEK

2019.07.05, 2019.08.02, 2019.08.30, 
2019.09.27, 2019.10.25, 2019.11.22, 

2019.12.20

KĄPIELISKA MIEJSKIE
DODATKOWE ODBIORY W OKRESIE 

LETNIM (OD LIPCA DO SIERPNIA)
PLASTIK

2019.07.01, 2019.07.08, 2019.07.15, 
2019.07.22, 2019.07.29, 2019.08.05, 
2019.08.12, 2019.08.19, 2019.08.26

PAPIER
2019.07.03, 2019.07.10, 2019.07.17, 
2019.07.24, 2019.07.31, 2019.08.07, 
2019.08.14, 2019.08.21, 2019.08.28

 SZKŁO
2019.07.05, 2019.07.12, 2019.07.19, 
2019.07.26, 2019.08.02, 2019.08.09, 

2019.08.17 *, 2019.08.23, 2019.08.30

* - zmiana terminu wywozu odpadów ze względu na dni świąteczne. 



www.wiadomoscirudzkie.pl �  OGŁOSZENIA | 3.07.201913

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW  
BIO Z POJEMNIKÓW  

120l – 1100l Z TERENU OGRÓDKÓW 
DZIAŁKOWYCH 

NAZWA ROD – ulica/punkt 
adresowy

TERMINY WYWOZÓW:

ROD Biała Róża – Pasieczna, 
Obrońców Pokoju

2019.07.08, 2019.07.22, 2019.08.05, 2019.08.19, 
2019.09.02, 2019.09.16, 2019.09.30, 2019.10.14, 

2019.10.28, 2019.12.09

ROD Zorza – Gęsia
2019.07.09, 2019.07.23, 2019.08.06, 2019.08.20, 
2019.09.03, 2019.09.17, 2019.10.01, 2019.10.15, 

2019.10.29, 2019.12.10

ROD Tulipan – Robotnicza
2019.07.11, 2019.07.25, 2019.08.08, 2019.08.22, 
2019.09.05, 2019.09.19, 2019.10.03, 2019.10.17, 

2019.10.31, 2019.12.12

ROD Szarotka – Szarotek, 
Krasickiego, Objazdowa, Hallera

2019.07.12, 2019.07.26, 2019.08.09, 2019.08.23, 
2019.09.06, 2019.09.20, 2019.10.04, 2019.10.18, 

2019.12.13ROD Sielanka –  Katowicka

ROD Reneta –  Tunkla 
2019.07.01, 2019.07.15, 2019.07.29, 2019.08.12, 
2019.08.26, 2019.09.09, 2019.09.23, 2019.10.07, 

2019.10.21, 2019.12.16

ROD Nowa Jutrzenka – Wolności 2019.07.04, 2019.07.18, 2019.08.01, 
2019.08.16(!), 2019.08.29, 2019.09.12, 

2019.09.26, 2019.10.10, 2019.10.24, 2019.12.19ROD im. XX-lecia – Sosinki

ROD Konwalia – Akacjowa, Młyn 
Szombierski

2019.07.05, 2019.07.19, 2019.08.02, 
2019.08.17(!), 2019.08.30, 2019.09.13, 

2019.09.27, 2019.10.11, 2019.10.25, 2019.12.20ROD Tęcza – Janty

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH ZMIESZANYCH 
Z POJEMNIKÓW 120L – 1100L ZABUDOWA WIELORODZINNA

Dzielnice  
Godula, Orzegów I Chebzie

Poniedziałek
Akacjowa, Bogusławskiego, Bytomska do 
24, Dworcowa, Fabryczna, Fojkisa oprócz 1, 
10, Goduli 25, 27, 33, Hlonda 9, 11-25, 16, 
34, 46, Huloka, Joanny 3-11, 12-21, 17-27, 
Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi oprócz 2, 4, 
Latki, Lipa, Lipińska, Modrzejewskiej oprócz 
1, 2, 4, 6, 8, 12, 14, Nowaka 6, 8, 10, 12, No-
wobytomska, Owocowa, Pawła, Piaseczna, 
Piechy, Plac Szkolny, Podlas, Przedszkolna 
oprócz 12-13, Przedtorze, Puszkina, Solskie-
go, Stara 5, Styczyńskiego, Szafranka, Wa-
niora, Węglowa, Wysockiej, Zabrzańska, Zie-
lińskiego oprócz 2, 4

Wtorek
Bytomska od 26, Czapli, Czereśniowa, Floria-
na, Gliwicka, Goduli oprócz 25, 27, 33, Grun-
waldzka, Hlonda oprócz 9, 11-25, 16, 34, 46, 
Imieli, Janty, Joanny 10, 24-28, 27, Kolbego, 
Królowej Jadwigi 2, 4, Młodego Górnika, 
Modrzejewskiej 1, 2, 4, 6, 8, 12, 14, Nowaka 
oprócz 6, 8, 10, 12, Orzegowska, Puszkina, 
Rencistów, Skalna, Solskiego 2, 4, Stara 2, 
10, 21, 25, Tiałowskiego, Warszawska

Środa
Akacjowa, Fojkisa 1, 10, Przedszkolna 12-13, 
Przelotowa, Zielińskiego 2, 4

CzWartek
Bogusławskiego, Bytomska do 24, Dworco-
wa, Fabryczna, Fojkisa oprócz 1, 10, Joanny 
3-11, Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi 
oprócz 2, 4, Lipa, Lipińska, Nowobytomska, 
Owocowa, Pawła, Piechy 4, 6, 8, 12, Plac 
Szkolny, Przedszkolna oprócz 12-13, Przed-
torze, Styczyńskiego, Szafranka, Waniora, 
Węglowa, Wysockiej, Zabrzańska, Zielińskie-
go oprócz 2, 4

Piątek
Bytomska od 26, Czapli, Czereśniowa, Floria-
na, Fojkisa 1,10, Gliwicka, Goduli, Grun-
waldzka, Hlonda, Huloka, Imieli, Janty, Joan-
ny 2-10, 12-21, 24-28, 17-27, Kolbego, Kró-
lowej Jadwigi 2, 4, Latki, Młodego Górnika, 
Modrzejewskiej, Nowaka, Orzegowska, Pia-
seczna, Piechy 1, 2, 7, Podlas, Przedszkolna 

12-13, Przelotowa, Puszkina, Rencistów, 
Skalna, Solskiego, Stara, Tiałowskiego, War-
szawska, Zielińskiego 2, 4

Dzielnice Ruda, 
Nowy Bytom
Poniedziałek

1 Maja od 374, Bankowa, Brańskiego, Bu-
joczka, Bzów, Czarnoleśna, Damrota, Dwora-
ka, Fiołków, Furgoła, Gierałtowskiego 14, 
Głowackiego, Górnicza, Jana Pawła II 2, Ja-
nasa, Jaśminów, Kazimierza, Krasickiego, Li-
gonia, Magazynowa, Magnolii, Markowej 5, 
9, 15, 22, Miarki, Morcinka, Nad Bytomką, 
Narcyzów 3-9, Niedurnego 14, 18, 19-21, 23, 
24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 35, 37, 38, 39, 41, 
43-45, 47, 48, 50, 53, 55, 57, 65, 67, 97, 101-
105, Objazdowa, Parkowa, Piastowska, Pod-
górze 5-15, 10-28, Pokoju 1, 2, 15-17, Poto-
kowa, Powstańców, Przy Kolei, Raciborska 
1-7, 9-15, Różana 14, 16, Smolenia, Sobie-
skiego, Sprusa, Stanisława, Starowiejska, 
Szczęść Boże, Szyb Bartosza, Szyb Powietrz-
ny, Tołstoja, Wawelska 2, 4, Wesoła, Wie-
niawskiego, Wojska Polskiego 1-29, 16-24, 
Wolności 1a, 19, 20, 23 (RSM), 32, 90, 92, 
94, 102-106, 108-114, Zabrzańska oprócz 
53, 55, 57, 59, Zwycięstwa 1, 2, Żeleńskiego

 Wtorek
Chorzowska, Czempiela, Dobrej Nadziei, Du-
najewskiego, Gierałtowskiego oprócz 14, 
Hallera, Jana Pawła II 1, 3, 4, Kędzierzyńska, 
Kilińskiego, Kolista, Konopnickiej, Kościelna, 
Kościuszki 1-3, 2, 4, 5-11, 6-12, Lompy, Ma-
cieja, Matejki, Maya, Mickiewicza, Mielęc-
kiego, Nałkowskiej, Narcyzów oprócz 3-9, 
Niedurnego 22, 26, 52, 89, Norwida, Ogro-
dowa, Orzegowska, Pileckiego, Plac Chopi-
na, Podgórze 2, 30-42, Pokoju 3-14, 16-21, 
Raciborska 8-12, Ratowników, Różana 2, 4, 
6, 12, Rudzka, Sasanek, Sieronia, Skłodow-
skiej-Curie, Słowiańska, Spółdzielcza, Staszi-
ca, Szarotek, Szymały, Wandy, Wawelska 6, 
Wincentego, Wojska Polskiego 4-14, Wolno-
ści 2-17, 16, 23 (MP), 27-43, Wyleżoła, Za-
brzańska 53, 55, 57, 59, Zwycięstwa 3-7, Że-
romskiego

Czwartek
1 Maja od 374, Bankowa, Brańskiego, Bu-
joczka, Czarnoleśna oprócz 41-45, Damrota, 
Dworaka, Furgoła oprócz 4-6, Głowackiego, 
Górnicza, Jana Pawła II 2, Janasa, Kazimierza 
oprócz 4-6, 18, Ligonia, Magazynowa 31, 
Markowej 5, 15, Miarki, Mielęckiego, Mor-
cinka, Nad Bytomką, Niedurnego 14, 18, 25, 
27, 28, 29, 37, 39, 41, 47, 53, 55, 57, 101-
105, Objazdowa, Parkowa, Piastowska, Po-
koju 15-17, Potokowa, Powstańców, Przy 
Kolei, Raciborska 1-7, 9-15, Smolenia, Sobie-
skiego 15-47 (nr nieparzyste), Sprusa, Stani-
sława, Stanisława, Bartosza, Szyb Powietrz-
ny 1, 6, Tołstoja, Wesoła, Wieniawskiego 
oprócz 14, Wolności 1a, 19, 32, 102-106, 
108-114, Żeleńskiego

PiąTek
Bzów, Chorzowska, Czarnoleśna 41-45, 
Czempiela, Dobrej Nadziei, Dunajewskiego, 
Fiołków, Furgoła 4-6, Gierałtowskiego, Halle-
ra, Jana Pawła II 1, 3, 4, Jaśminów, Kazimie-
rza 4-6, 18, Kędzierzyńska, Kilińskiego, Koli-
sta, Konopnickiej, Kościelna, Kościuszki 1-3, 
2, 4, 5-11, 6-12, Krasickiego, Lompy, Macie-
ja, Magazynowa 6-12, Magnolii, Markowej 
9, 22, Matejki, Maya, Mickiewicza, Nałkow-
skiej, Narcyzów, Niedurnego 19-21, 22, 23, 
24, 26, 30, 31, 35, 38, 43-45, 48, 50, 52, 65, 
67, 89, 97, Norwida, Ogrodowa, Orzegow-
ska, PileckIego, Plac Chopina, Podgórze, Po-
koju 1, 2, 3-14, 16-21, Raciborska 8-12, Ra-
towników, Różana, Rudzka, Sasanek, Siero-
nia, Skłodowskiej-Curie, Słowiańska, Sobie-
skiego oprócz 15-47 (nr nieparzyste), Spół-
dzielcza, Staszica, Szarotek, Szyb Powietrzny 
oprócz 1, 6, Szymały, Wandy, Wawelska, 
Wieniawskiego 14, Wincentego, Wojska Pol-
skiego, Wolności 2-17, 16, 20, 23 (MP I RSM), 
27-43, 90, 92, 94, Wyleżoła, Zabrzańska, 
Zwycięstwa, Żeromskiego

Dzielnice Bykowina,
Kochłowice

Poniedziałek
Brygadzistów, Chrobrego, Do Dworca, Droz-
dów, Dunikowskiego 3, 5, Gajowa, Górnoślą-

ska, Grzegorzka, Gwarecka, Kanarków, Ko-
chłowicka od 98, Kombajnistów, Kopalniana, 
Korfantego, Krzywoustego, Łukasiewicza,  
Okrężna, Oświęcimska 79, 81, 85, 173, Pił-
sudskiego do 74, Poloczka, Pordzika, Pośpie-
cha, Radoszowska, Siekiela, Sikorek, Skow-
ronków, Sławika, Szewczyka, Szpaków, 
Szramka, Sztolniowa, Sztygarska, Szybowa, 
Tunkla, Warsztatowa, Wilka, Wschodnia, 
Zgrzebnioka 

Wtorek
11 Listopada, Boczna, Brzozowa, Chełmoń-
skiego, Dunikowskiego oprócz 3, 5, Gilów, 
Kamienna, Karskiego, Katowicka od 66, Krę-
ta, Kukułcza, Lipowa, Łowiecka, Łukowa, 
Opolska, Oświęcimska 48, 50, 86, 88, Plebi-
scytowa, Potyki, Prosta, Rymera, Stwosza, 
Świętochłowicka, Zgody, Żymły

Czwartek
Do Dworca, Kochłowicka od 98, Oświęcim-
ska 173, Piłsudskiego do 74, Radoszowska, 
Rymera, Tunkla, Warsztatowa, Wschodnia

Piątek
11 Listopada, Boczna, Brygadzistów, Brzozo-
wa, Chełmońskiego, Chrobrego, Drozdów, 
Dunikowskiego, Gajowa, Gilów, Górnoślą-
ska, Grzegorzka, Gwarecka, Kamienna, Ka-
narków, Katowicka od 66, Kombajnistów, 
Kopalniana, Korfantego, Kręta, Karskiego, 
Krzywoustego, Kukułcza, Lipowa, Łowiecka, 
Łukasiewicza, Łukowa, Okrężna, Opolska, 
Oświęcimska 48, 50, 79, 81, 85, 86, 88, Ple-
biscytowa, Poloczka, Pordzika, Pośpiecha, 
Potyki, Prosta, Siekiela, Sikorek, Skowron-
ków, Sławika, Stwosza, Szewczyka, Szpaków, 
Szramka, Sztolniowa, Sztygarska, Szybowa, 
Świętochłowicka, Wilka, Zgody, Zgrzebnioka, 
Żymły

DzielniCE Wirek, 
Bielszowice

PoniedziaŁek
1 Maja 185-246, 247, 248-253, 254, 255-
304, 306, 311, 316, 319-324, 326, 343-363, 
Bielszowicka, Bytomskiego, Cynkowa, Dą-
browskiego, Elsnera, Fitelberga, Główna 20-
28, Górna, Jankowskiego, Jarzębinowa, Jo-

liot-Curie, Kąpielowa, Kempnego, Kingi, Kor-
czaka, Kowaczka, Krasińskiego 7-9, Kunickie-
go, Magdziorza, Na Piaski, Niedzieli, Nowary 
oprócz 1-9, Osiedlowa, Paderewskiego, Po-
lna, Powstańców Śląskich, Rejtana, Robotni-
cza, Równoległa oprócz 1-5, 9, Różyckiego, 
Szopena, Szymanowskiego, Ściegiennego, 
Wysoka, Wyzwolenia od 152, Żwirki i Wigu-
ry

Wtorek
1 Maja 256-260, Bocianów, Chroboka, Ga-
bora, Gęsia, Gliniana, Główna 9, 34-38, Go-
łębi, Gwiżdża, Kałusa, Katowicka do 54, Ko-
kota, Kopernika, Krasińskiego 20-22, Kubiny, 
Kupiecka, Lecha, Licealna, Nowary 1-9, 
Obrońców Westerplatte, PCK, Piernikarczy-
ka, Równoległa 1-5, 9, Sienkiewicza, Spor-
towców, Strażacka, Szyb Andrzeja, Teatralna, 
Tuwima, Zielona

Środa
Górna, Joliot-Curie, Kingi, Kowaczka, Krasiń-
skiego 3, 5, Magdziorza, Różyckiego, Targo-
wa, Żwirki i Wigury

Czwartek
1 Maja 185-246, 247, 248-253, 254, 255-
304, 306, 311, 316, 319-324, 326, 343-363, 
Bielszowicka, Bytomskiego, Dąbrowskiego, 
Fitelberga 3-5, Gwiżdża, Jankowskiego 4, 6, 
8, 12, Kąpielowa, Kempnego, Korczaka, Ku-
nickiego, Na Piaski, Nowary oprócz 1-9, Po-
lna, Powstańców Śląskich, Rejtana, Równo-
legła oprócz 1-5, 9, Szopena, Szymanowskie-
go, Ściegiennego, Wyzwolenia od 152

Piątek
1 Maja 256-260, Bocianów, Chroboka, Cyn-
kowa, Elsnera, Fitelberga 12, Gabora, Gęsia, 
Gliniana, Główna 9, 20-28, 34-38, Gołębi, 
Jankowskiego 16-18, Jarzębinowa, Kałusa, 
Katowicka do 54, Kokota, Kopernika, Krasiń-
skiego 3, 5, 7-9, 20-22, Kubiny, Kupiecka, 
Lecha, Licealna, Niedzieli, Nowary 1-9, 
Obrońców Westerplatte, Osiedlowa, Pade-
rewskiego, PCK, Piernikarczyka, Robotnicza, 
Równoległa 1-5, 9, Sienkiewicza, Sportow-
ców, Strażacka, Szyb Andrzeja, Targowa, Te-
atralna, Tuwima, Wysoka, Zielona

! - zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy

Dzielnice Godula, Orzegów I Chebzie
Wtorek

Dworcowa, Stara
Piątek

Dworcowa, Stara
Dzielnice Ruda, Nowy Bytom

Poniedziałek
Czarnoleśna, Furgoła, Magnolii, 

Niedurnego, Słowiańska, Sobieskiego, Szyb 
Powietrzny, Wawelska, Wolności

Wtorek
Pileckiego, Dobrej Nadziei, Rudzka

Środa
Furgoła, Magnolii, Niedurnego, Szyb 

Powietrzny

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH ZMIESZANYCH  
ZGROMADZONYCH  Z KONTENERÓW Zabudowa wielorodZinna

Piątek
Czarnoleśna, Dobrej Nadziei, Magnolii, 

Niedurnego, Pileckiego, Rudzka, 
Słowiańska, Sobieskiego, Szyb Powietrzny, 

Wawelska, Wolności
Dzielnice  Bykowina, 

Kochłowice
Poniedziałek

Chrobrego, Gwarecka, Karskiego, 
Krzywoustego, Pordzika, Potyki, Zgody

Wtorek
Chełmońskiego, Radoszowska, Tunkla

Środa 
Chrobrego, Gwarecka, Karskiego, 
Krzywoustego, Pordzika, Potyki

Piątek
Chełmońskiego, Chrobrego, Gwarecka, 

Karskiego, Krzywoustego, Pordzika, Potyki, 
Radoszowska, Tunkla, Zgody

DzielniCE Wirek, Bielszowice
Poniedziałek

Robotnicza
Wtorek

1 Maja 256, 1 Maja 260, Katowicka 144, 
Katowicka 152, Katowicka 154, Katowicka 

158, Nowary, Sienkiewicza
Piątek

1 Maja 256, 1 Maja 260, Katowicka 144, 
Katowicka 152, Katowicka 154, Katowicka 

158, Nowary, Robotnicza

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW SEGREGOWANYCH 
Z POJEMNIKÓW TYPU DZWON/KOSZ SIATKOWY

 Z TERENU OGRÓDKÓW DZIAŁKOWYCH 
Kochłowice, Nowy Bytom, Chebzie Bykowina Wirek, Bielszowice Orzegów, Godula Ruda

Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek

2019.07.08
2019.07.22
2019.08.05
2019.08.19
2019.09.02
2019.09.30
2019.11.04
2019.12.02

2019.07.09
2019.07.23
2019.08.06
2019.08.20
2019.09.03
2019.10.01
2019.11.05
2019.12.03

2019.07.10
2019.07.24
2019.08.07
2019.08.21
2019.09.04
2019.10.02
2019.11.06
2019.12.04

2019.07.11
2019.07.25
2019.08.08
2019.08.22
2019.09.05
2019.10.03
2019.11.07
2019.12.05

2019.07.12
2019.07.26
2019.08.09
2019.08.23
2019.09.06
2019.10.04
2019.11.08
2019.12.06
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HARMONOGRAM ODBIORU 
ODPADÓW ZMIESZANYCH 

Z POJEMNIKÓW 120l – 1100l  
Z TERENU OGRÓDKÓW DZIAŁKOWYCH 

* zmiana terminu wywozu odpadów ze względu na dni świąteczne 
Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6:00 a 22:00

W dniu wywozu od godziny 6:00 worki powinny być wystawione przed posesję  
w miejscu widocznym dla pracowników firmy wywozowej  

(pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji )

HARMONOGRAM Odbioru odpadów 
segregowanych gromadzonych w workach 

na szkło, makulaturę i plastik Zabudowa 
jednorodzinna i nieruchomości 

niezamieszkałe
Wirek, Bielszowice – Poniedziałek

2019.07.15, 2019.08.12, 2019.09.09, 2019.10.07, 
2019.11.04, 2019.12.02, 2019.12.30

Ulice: 1 Maja od 148 do 385, Borówkowa, Dębowa, Ką-
pielowa, Kolonia Zwycięstwa, Krótka, Mostowa, Nowa 
od 28, Nowoka, Piaskowa, Polna, Spokojna, Szyb Aliny, 
Wrzosowa, Wyzwolenia od 155 do 217

Wirek, Bielszowice, Nowy Bytom 
– Wtorek

2019.07.16, 2019.08.13, 2019.09.10, 2019.10.08, 
2019.11.05, 2019.12.03, 2019.12.31

Ulice: Brata Alberta, Chorzowska, Czajkowskiego, Czar-
noleśna, Dąbrowskiego, Długosza, Furgoła, Gabora, 
Gwiżdża, Hallera, Jana Pawła II, Kałusa, Katowicka  
do 54, Kazimierza, Konstytucji, Korczaka, Kupiecka, Lice-
alna, Lisia, Ludowa, Łączna, Magdziorza, Markowej,  
Mieszka I, Niedurnego, Nowary, Noworudzka, Objazdo-
wa, Okopowa, Planty Kowalskiego, Pocztowa, Pokoju, 
Radosna, Rejtana, Robotnicza, Sienkiewicza, Strażacka, 
Szarotek, Szopena, Szyb Andrzeja, Szyb Otylii, Szyb Wa-
lenty, Szymały, Tołstoja, Tuwima, Wiejska, Wodna, Żela-
zna, Żwirki i Wigury

Wirek, Bielszowice – Środa
2019.07.17, 2019.08.14, 2019.09.11, 2019.10.09, 

2019.11.06, 2019.12.04
Ulice: Bielszowicka, Bytomskiego, Cicha, Cynkowa, Dol-
na, Gliniana, Główna, Jankowskiego, Jordana, Kasprowi-
cza, Kokota od 1 do 160, Kossaka, Kubiny, Kunickiego, 
Niska, Obrońców Pokoju, Partyzantów, Piernikarczyka, 
Różyckiego, Słowackiego, Szpitalna, Ustronna, Wysoka

Wirek, Bielszowice – Czwartek
2019.07.18, 2019.08.16* pt., 2019.09.12, 2019.10.10, 

2019.11.07, 2019.12.05
Ulice: Karłowicza, Kolberga, Maliszewskiego, Noskow-
skiego, Ogińskiego, Sikorek, Skowronków, Słowików, 
Sportowców, Sygietyńskiego, Szeligowskiego, Szpaków, 
Wideckiego

Bielszowice – Poniedziałek
2019.07.22, 2019.08.19, 2019.09.16, 2019.10.14, 

2019.11.12* wt., 2019.12.09
Ulice: Al. Gurtlerów, Budowlanych, Bukowa, Jaworo-
wa, Jodłowa, Kowaczka, Krzywa, Na Piaski, Niedzieli, 
Noblistów Śląskich, Pasieczna, Pawłowska, Węzłowa, 
Wierzbowa, Wiosenna, Wypoczynkowa, Zajęcza

Bielszowice – Wtorek
 2019.07.23, 2019.08.20, 2019.09.17, 2019.10.15, 

2019.11.13* śr., 2019.12.10
Ulice: Admiralska, Arki Bożka, Basenowa, Broniewskie-
go, Górna, Husarska, Jasna, Poligonowa, Powstańców 
Śl., Rycerska, Szymanowskiego, Ułańska

Bielszowice – Środa
 2019.07.24, 2019.08.21, 2019.09.18, 2019.10.16, 

2019.11.14* czw., 2019.12.11
Ulice: Bema, Drzymały, Fińska, Gęsia, Grottgera, Jasiń-
skiego, Jedności, Kokota od 163 do 300, Komuny Pary-
skiej, Kwiatowa, Lelewela, Mierosławskiego, Narutowi-
cza, Pionierów, Słoneczna, Wróblewskiego

Bielszowice – Czwartek
2019.07.25, 2019.08.22, 2019.09.19, 2019.10.17, 

2019.11.15* pt., 2019.12.12
Ulice: Hrubego, Kingi, Łokietka, Mokra, Pogodna, Po-
znańska, Szkolna, Twaruszki, Zielona

Bykowina – Poniedziałek
2019.07.01, 2019.07.29, 2019.08.26, 2019.09.23, 

2019.10.21, 2019.11.18, 2019.12.16
Ulice: 11 Listopada, Boczna, Chrobrego, Górnośląska, 
Jagiellońska, Katowicka od 66, Korfantego, Kręta, Pordzi-
ka, Potyki, Prosta, Rymera, Siekiela, Strumykowa, Szram-
ka, Szybowa, Wilka, Wita Stwosza

Ruda – Wtorek
 2019.07.02, 2019.07.30, 2019.08.27, 2019.09.24, 

2019.10.22, 2019.11.19, 2019.12.17
Ulice: Bankowa, Brańskiego, Bratków, Bujoczka, Jana-

sa, Konwalii, Kościelna, Krokusów, Ligonia, Macieja, Ma-
ków, Miarki, Mielęckiego, Morcinka, Narcyzów, Plac 
Chopina, Powstańców, Promienna, Sieronia, Smołki, Sta-
rowiejska, Storczyków, Szyb Powietrzny, Wenus, Wolno-
ści, Zabrzańska od 38 do 72, Żeleńskiego

Ruda – Środa
 2019.07.03, 2019.07.31, 2019.08.28, 2019.09.25, 

2019.10.23, 2019.11.20, 2019.12.18
Ulice: Achtelika, Al. Powstań Śląskich, Ballestremów, 
Gierałtowskiego, Jana Dobrego, Kędzierzyńska, Kiliń-
skiego, Kokotek, Konopnickiej, Lema, Magazynowa, Ma-
tejki, Mickiewicza, Miłosza, Na Łąkach, Nad Bytomką, 
Nałkowskiej, Norwida, Piastowska, Potokowa, Przy Ko-
lei, Sobieskiego, Sprusa, Stanisława, Szczęść Boże, Wie-
niawskiego, Wincentego, Wyleżoła, Zwycięstwa

Godula, Orzegów, CHEBZIE – Czwartek
 2019.07.04, 2019.08.01, 2019.08.29, 2019.09.26, 

2019.10.24, 2019.11.21, 2019.12.19
Ulice: Akacjowa, Asfaltowa, Banacha, Bogusławskiego, 
Bytomska, Ciołkowskiego, Czapli, Doroszewskiego, 
Dworcowa, Emilii Platter, Fabryczna, Fojkisa, Gagarina, 
Gliwicka, Goduli, Hlonda, Janty, Jaracza, Jesionowa, Jo-
anny, Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi, Leszczynowa, Li-
pińska, Mateusza, Młodego Górnika, Modrzejewskiej, 
Nowaka, Nowobytomska, Olchowa, Orzegowska, Owo-
cowa, Pawła, Piaseczna, Plac Szkolny, Przedtorze, Renci-
stów, Romera, Sierpińskiego, Skalna, Smoluchowskiego, 
Stara, Stroma, Styczyńskiego, Szafranka, Szyb Zofii, Tyl-
na, Warszawska, Węglowa, Wołkowa, Wysockiej, Za-
brzańska od 2 do 28, Zielińskiego, Ziętka

Kochłowice – Poniedziałek
 2019.07.08, 2019.08.05, 2019.09.02, 2019.09.30, 

2019.10.28, 2019.11.25, 2019.12.21* so.
Ulice: Bałtycka, Bończyka, Ciasna, Długa, Drobna, Gro-
bla Kolejowa, Jana, Kłosowa, Krakusa, Mazowiecka, Pił-
sudskiego do 74, Radoszowska, Solna, Średnia, Wschod-
nia, Ziemska, Żurawia

Kochłowice – Wtorek
2019.07.09, 2019.08.06, 2019.09.03, 2019.10.01, 

2019.10.29, 2019.11.26, 2019.12.23* pn
Ulice: Aleja Dworcowa, Batorego, Bratnia, Brzozowa, 
Chmielna, Cyprysowa, Do Dworca, Dożynkowa, Dzierżo-
nia, Gajowa, Kamienna, Młodzieżowa, Opolska, Oświę-
cimska, Siewna

Kochłowice – Środa
2019.07.10, 2019.08.07, 2019.09.04, 2019.10.02, 

2019.10.30, 2019.11.27, 2019.12.24* wt.
Ulice: Do Gródka, Głogowa, Handlowa, Jagodowa, Je-
żynowa, Kwapulińskiej, Malinowa, Mrówcza, Ondraszka, 
Opłotki, Orzechowa, Poziomkowa, Prusa, Sadowa, Staf-
fa, Szyb Artura, Wirecka, Wyzwolenia od 1 do 150

Kochłowice – Czwartek
2019.07.11, 2019.08.08, 2019.09.05, 2019.10.03, 

2019.10.31, 2019.11.28, 2019.12.27* pt.
Ulice: Barbary, Dojazdowa, Jagiełły, Józefa, Kasztano-
wa, Klonowa, Malczewskiego, Moniuszki, Nasypowa, 
Oddziałów Młodzieży Powstańczej, Przemysłowa, Ślą-
ska, Świętochłowicka, Tunkla, Turskiego, Wyspiańskiego, 
Zjednoczenia

Kochłowice – Piątek
2019.07.12, 2019.08.09, 2019.09.06, 2019.10.04, 

2019.11.02* so., 2019.11.29, 2019.12.28* so.
Ulice: Huculska, Jacka, Karolinki, Kaszubska, Kocha-
nowskiego, Kochłowicka od 98 do 185, Letnia, Łąkowa, 
Łukasiewicza, Pomorska, Reja, Rogozińskiego, Rybna, 
Strzelecka, Tęczowa, Warmińska, Weteranów, Wrocław-
ska, Żymły

NAZWA ROD, ulica/punkt adresowy terminy wywozu

ROD Biała Róża, Partyzantów
ROD Biała Róża, Pasieczna
ROD Wypoczynek, Pawła

2019.07.01, 2019.07.15, 2019.07.29, 2019.08.12, 2019.08.26, 2019.09.09, 
2019.09.23, 2019.10.07, 2019.10.21, 2019.11.04, 2019.11.18, 2019.12.16

ROD im. ks. Dzierżonia, Mickiewicza
ROD Zorza, Gęsia
ROD Tęcza, Janty

ROD Tęcza, Piaseczna
ROD Wypoczynek, Karola Goduli 

2019.07.02, 2019.07.16, 2019.07.30, 2019.08.13, 2019.08.27, 2019.09.10, 
2019.09.24, 2019.10.08, 2019.10.22, 2019.11.05, 2019.11.19, 2019.12.17

ROD im. Janasa, Porębska
ROD Konwalia, Akacjowa

ROD Konwalia, Młyn Szombierski

2019.07.03, 2019.07.17, 2019.07.31, 2019.08.14, 2019.08.28, 2019.09.11, 
2019.09.25, 2019.10.09, 2019.10.23, 2019.11.06, 2019.11.20, 2019.12.18

ROD im. XX-lecia, Potokowa
ROD Tęcza, Bytomska, Ziętka

ROD Wypoczynek, Przedszkolna
ROD Wypoczynek, Tylnia

ROD Wypoczynek, Lipińska
ROD Promień, Bogusławskiego

ROD Promień, Jaracza 

2019.07.04, 2019.07.18, 2019.08.01, 2019.08.16 (!), 2019.08.29, 
2019.09.12, 2019.09.26, 2019.10.10, 2019.10.24, 2019.11.07, 

2019.11.21, 2019.12.19

ROD Tęcza, Młodego Górnika
2019.07.05, 2019.07.19, 2019.08.02, 2019.08.17 (!), 2019.08.30, 

2019.09.13, 2019.09.27, 2019.10.11, 2019.10.25, 2019.11.08, 
2019.11.22, 2019.12.20

ROD Biała Róża, Osiedlowa   
ROD Ligonia, Parkowa

ROD Nowa Jutrzenka, Wolności 
ROD im. Janasa, Wolności

2019.07.08, 2019.07.22, 2019.08.05, 2019.08.19, 2019.09.02, 
2019.09.16, 2019.09.30, 2019.10.14, 2019.10.28, 2019.11.12 (!), 

2019.11.25, 2019.12.09

ROD Sielanka, Plebiscytowa 
ROD Sielanka, Katowicka 

ROD Sielanka, Zgody 
ROD Stokrotka, Szarotek 
ROD Szarotka, Szarotek
ROD Szarotka, Hallera

ROD Szarotka, Chorzowska

2019.07.09, 2019.07.23, 2019.08.06, 2019.08.20, 2019.09.03, 
2019.09.17, 2019.10.01, 2019.10.15, 2019.10.29, 2019.11.13 (!), 

2019.11.26, 2019.12.10

ROD Stokrotka, Mieszka I 
2019.07.10, 2019.07.24, 2019.08.07, 2019.08.21, 2019.09.04, 

2019.09.18, 2019.10.02, 2019.10.16, 2019.10.30, 2019.11.14 (!), 
2019.11.27, 2019.12.11

ROD Szarotka, Objazdowa
ROD Ziemia Bytomska, Czarnoleśna

ROD Jedność, Bielszowicka
ROD Reneta, Tunkla 

2019.07.11, 2019.07.25, 2019.08.08, 2019.08.22, 2019.09.05, 
2019.09.19, 2019.10.03, 2019.10.17, 2019.10.31, 2019.11.15 (!), 

2019.11.28, 2019.12.12

! - zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW  
ZMIESZANYCH Z KONTENERÓW

 Z TERENU OGRÓDKÓW DZIAŁKOWYCH 
ROD Powstaniec – Górna, ROD Konopnickiej – Obrońców Pokoju, ROD Jastrzębskiego – Równoległa (wjazd od 

Kasprowicza), ROD Tulipan – Robotnicza, ROD Irys – Strażacka, ROD Irys – 1 Maja, ROD Irys – Bielszowicka, ROD 
Szarotka – Chorzowska, ROD Hutnik – Długa (wjazd od Granicznej), ROD Hutnik – Długa (wjazd od Czempiela), 
ROD Skłodowskiej – Długa + Bałtycka, ROD Jedność – Bielszowicka, UM Jankowskiego – Jankowskiego, ROD 

Promień – Orzegowska, ROD Promień – Wysockiej, ROD XX lecie – Sosinki, ROD XX lecie – Potokowa, ROD Ziemi 
Bytomskiej – Czarnoleśna, UM Katowicka/Otylii – Katowicka/Otylii, UM Rostka/Okopowa – Robotnicza

TERMINY WYWOZÓW
2019-07-04, 2019-07-18, 2019-08-01, 2019-08-16 (!), 2019-08-29, 2019-09-12, 2019-09-26, 2019-10-10, 2019-10-

24, 2019-11-07, 2019-11-21, 2019-12-19

HARMONOGRAM ODBIORU 
ODPADÓW BIO Z KONTENERÓW

 Z TERENU OGRÓDKÓW DZIAŁKOWYCH 
ROD Powstaniec – Górna, ROD Konopnickiej – Obrońców Pokoju, ROD Jastrzębskiego – Równoległa (wjazd 

od Kasprowicza), ROD Tulipan – Robotnicza, ROD Irys – Strażacka, ROD Irys – 1 Maja, ROD Irys – Bielszowicka, 
ROD Hutnik – Długa (wjazd od Granicznej),  ROD Hutnik – Długa (wjazd od Czempiela), ROD Skłodowskiej – 

Długa + Bałtycka, ROD Dzierżonia – Mickiewicza, ROD Dzierżonia – Nałkowskiej, ROD Promień – Orzegowska 
+ Wysockiej, ROD Biała Róża – Osiedlowa, ROD Biała Róża – Partyzantów, ROD Stokrotka  – Szarotek, ROD 

Stokrotka – Mieszka I, ROD Reneta – Tunkla, ROD Ziemia Bytomska – Czarnoleśna

TERMINY WYWOZÓW
2019.07.03, 2019.07.17, 2019.07.31, 2019.08.14, 2019.08.28, 2019.09.11, 2019.09.25, 2019.10.09, 2019.10.23, 

2019.12.18
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH 
zabudowa jednorodzinnA i nieruchomości niezamieszkałE

Ruda
Poniedziałek

1 Maja od 380 do 385, Chryzantem, 
Słowiańska, Wolności

2019.07.08, 2019.07.22, 2019.08.05, 
2019.08.19, 2019.09.02, 2019.09.16, 
2019.09.30, 2019.10.14, 2019.10.28, 

2019.11.12(!), 2019.11.25, 2019.12.09, 
2019.12.21(!)

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych
2019.09.06, 2019.11.16(!)

Poniedziałek
 Bujoczka, Głowackiego, Macieja, Nad 

Bytomką, Przy Kolei, Sosinki
2019.07.01, 2019.07.15, 2019.07.29, 
2019.08.12, 2019.08.26, 2019.09.09, 
2019.09.23, 2019.10.07, 2019.10.21, 
2019.11.04, 2019.11.18, 2019.12.02, 

2019.12.16
Harmonogram Odbioru Odpadów 

Wielkogabarytowych
 2019.09.06, 2019.11.16(!)

Wtorek
Dunajewskiego, Kilińskiego, Lema, 

Miłosza, Nałkowskiej, Norwida, Staszica, 
Wincentego, Wyleżoła, Żeromskiego
2019.07.09, 2019.07.23, 2019.08.06, 
2019.08.20, 2019.09.03, 2019.09.17, 
2019.10.01, 2019.10.15, 2019.10.29, 

2019.11.13(!), 2019.11.26, 2019.12.10, 
2019.12.23(!)

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych

2019.09.13, 2019.11.22
Wtorek

Achtelika, Al. Powstań Śląskich, 
Astrów, Kędzierzyńska, Matejki, 

Maya, Mickiewicza, Różana, Sieronia, 
Skłodowskiej, Wieniawskiego, 

Zabrzańska od 38 do 72, 2019.07.02, 
2019.07.16, 2019.07.30, 2019.08.13, 
2019.08.27, 2019.09.10, 2019.09.24, 
2019.10.08, 2019.10.22, 2019.11.05, 
2019.11.19, 2019.12.03, 2019.12.17 

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych

2019.09.13, 2019.11.22
Środa

Bankowa, Fiołków, Janasa, Konopnickiej, 
Kościelna, Ligonia, Magnoli, Miarki, 

Noworudzka, Plac Chopina, Porębska, 
Powstańców, Promienna, Sasanek, Smołki, 
Sobieskiego, Stanisława, Szyb Powietrzny, 

Szyb Walenty, Wawelska
2019.07.03, 2019.07.17, 2019.07.31, 
2019.08.14, 2019.08.28, 2019.09.11, 
2019.09.25, 2019.10.09, 2019.10.23, 
2019.11.06, 2019.11.20, 2019.12.04, 

2019.12.18
Harmonogram Odbioru Odpadów 

Wielkogabarytowych
2019.09.20, 2019.11.29

Czwartek 
Brańskiego, Bratków, Kokotek, 

Konwalii, Krokusów, Magazynowa, 
Maków, Narcyzów, Storczyków, Wenus, 

Zwycięstwa
2019.07.11, 2019.07.25, 2019.08.08, 
2019.08.22, 2019.09.05, 2019.09.19, 
2019.10.03, 2019.10.17, 2019.10.31, 

2019.11.15(!), 2019.11.28, 2019.12.12, 
2019.12.27(!)

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych
2019.09.06, 2019.11.16(!)

Czwartek
Ballestremów, Gierałtowskiego, Jana 
Dobrego, Mielęckiego, Morcinka, Na 

Łąkach, Orzegowska, Piastowska, 
Potokowa, Sprusa, Starowiejska, Szczęść 

Boże, Szyb Bartosza, Żeleńskiego
2019.07.04, 2019.07.18, 2019.08.01, 

2019.08.16(!), 2019.08.29, 2019.09.12, 
2019.09.26, 2019.10.10, 2019.10.24, 
2019.11.07, 2019.11.21, 2019.12.05, 

2019.12.19
Harmonogram Odbioru Odpadów 

Wielkogabarytowych
2019.09.27, 2019.12.06

Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6:00 a 22:00. Prrosimy w dniu odbioru odpadów wystawić pojemniki i worki w widocznym miejscu przed posesją do godz. 6:00 (pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji)
Każdy mieszkaniec ma prawo oddać nielimitowaną ilość odpadów zmieszanych i biodegradowalnych - w pojemnikach oraz segregowanych - w workach. Odpady wielkogabarytowe prosimy wystawiać przed posesją nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczoną datą odbioru

Uwagi na temat funkcjonowania 
systemu  należy zgłaszać do:  

BIURA OBSŁUGI KLIENTA:  
41-700 Ruda Śląska, ul. Kokotek 33 

tel. 32 248-10-81 w godzinach:  
od poniedziałku do piątku

 od 8:00 do 16:00

UWAGA! 
Nie wszystkie odpady wytworzone w gospodarstwach domowych są odbierane 

bezpośrednio z nieruchomości! Sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, tekstylia, 
chemikalia bezpłatnie przyjmuje wyłącznie Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych, przy ul. Kokotek 33, Ruda Śląska (Ruda 1) w godzinach: od poniedziałku do 
piątku od 10:00 do 18:00 w sobotę od 10:00 do 14:00. Do PSZOK mieszkańcy mogą 

nieodpłatnie oddać również inne odpady segregowane, np. odpady zielone, odpady z 
remontów, przeterminowane lekarstwa, metale, tworzywa sztuczne, szkło, papier.

SKORZYSTAJ Z BEZPŁATNEGO ODBIORU GRUZU 
W WORKACH BIG-BAG LUB KONTENERACH 3 m3/5m3 
Odpady komunalne budowlane i rozbiórkowe (takie jak odpady betonu oraz gruz 

betonowy z rozbiórek i remontów, gruz ceglany pochodzący z remontów i rozbiórek 
prowadzonych przez mieszkańców w lokalach mieszkalnych) odbierane będą bezpłatnie  

jeden raz w roku, na indywidualne zamówienie składane w Biurze Obsługi Klienta

Orzegów
Poniedziałek

Fojkisa, Kopalnia Karol
2019.07.08, 2019.07.22, 2019.08.05, 
2019.08.19, 2019.09.02, 2019.10.14, 

2019.10.28, 2019.11.12(!), 
2019.11.25, 2019.12.09, 2019.12.21(!), 

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych

2019.09.26, 2019.12.05
Wtorek

Bytomska, Czapli, Gliwicka, Hlonda, 
Janty, Joanny, Modrzejewskiej, Nowaka, 
Orzegowska, Piaseczna, Plater, Skalna, 

Stroma, Szyb Zofii, Warszawska
2019.07.09, 2019.07.23, 2019.08.06, 
2019.08.20, 2019.09.03, 2019.10.15, 

2019.10.29, 2019.11.13(!), 
2019.11.26, 2019.12.10, 2019.12.23(!), 

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych

2019.09.19, 2019.11.28
Środa

Królowej Jadwigi
2019.07.10, 2019.07.24, 2019.08.07, 
2019.08.21, 2019.09.04, 2019.10.16, 

2019.10.30, 2019.11.14(!), 2019.11.27, 
2019.12.11, 2019.12.24(!)

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych

2019.09.26, 2019.12.05
Czwartek 

 Bogusławskiego, Jaracza, Wysockiej, 
Zielińskiego, Ziętka

2019.07.11, 2019.07.25, 2019.08.08, 
2019.08.22, 2019.09.05, 2019.10.17, 

2019.10.31, 2019.11.15(!), 
2019.11.28, 2019.12.12, 2019.12.27(!) 

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych

2019.09.26, 2019.12.05
Piątek

Mateusza, Młodego Górnika, 2019.07.12, 
2019.07.26, 2019.08.09, 2019.08.23, 

2019.09.06, 2019.10.18, 2019.11.02(!), 
2019.11.16(!), 2019.11.29, 2019.12.13, 

2019.12.28(!) Harmonogram Odbioru 
Odpadów Wielkogabarytowych

2019.09.26, 2019.12.05

Godula
Poniedziałek
Fabryczna, Latki

2019.07.08, 2019.07.22, 2019.08.05, 
2019.08.19, 2019.09.02, 2019.09.16, 
2019.09.30, 2019.10.14, 2019.10.28, 

2019.11.12(!), 2019.11.25, 2019.12.09, 
2019.12.21(!)

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych

2019.08.29, 2019.11.07
Wtorek

Czereśniowa, Floriana, Goduli, Imieli, 
Kolbego, Plac Niepodległości, Rencistów, 

Solskiego, Stara, Tiałkowskiego
2019.07.09, 2019.07.23, 2019.08.06, 
2019.08.20, 2019.09.03, 2019.09.17, 
2019.10.01, 2019.10.15, 2019.10.29, 

2019.11.13(!) *Śr, 2019.11.26, 2019.12.10, 
2019.12.23(!) *Pn

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych
2019.09.05, 2019.11.15(!)

Środa
Akacjowa, Banacha, Ciołkowskiego, 

Doroszewskiego, Gagarina, Jesionowa, 
Leszczynowa, Młyn Szombierski, Olchowa, 

Owocowa, Romera, Sierpińskiego, 
Smoluchowskiego, Wołkowa

2019.07.10, 2019.07.24, 2019.08.07, 
2019.08.21, 2019.09.04, 2019.09.18, 
2019.10.02, 2019.10.16, 2019.10.30, 

2019.11.14(!), 2019.11.27, 2019.12.11, 
2019.12.24(!)

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych 

2019.09.12, 2019.11.21
Czwartek 

 Lipa, Lipińska, Podlas, Przedszkolna, Tylna
2019.07.11, 2019.07.25, 2019.08.08, 
2019.08.22, 2019.09.05, 2019.09.19, 
2019.10.03, 2019.10.17, 2019.10.31, 

2019.11.15(!), 2019.11.28, 2019.12.12, 
2019.12.27(!)

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych

 2019.08.29, 2019.11.07

Bykowina
Poniedziałek

Brygadzistów, Drozdów, Grzegorzka, 
Kombajnistów, Sławika, Sztygarska, 

Szybowa, Zgrzebnioka
2019.07.01, 2019.07.15, 2019.07.29, 
2019.08.12, 2019.08.26, 2019.09.09, 
2019.09.23, 2019.10.07, 2019.10.21, 

2019.11.04, 2019.11.18, 
2019.12.02, 2019.12.16, 2019.12.30, 

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych

 2019.08.26, 2019.11.04
Wtorek

Boczna, Górnośląska, Gwarecka, 
Jagiellońska, Karskiego, Katowicka od 

66, Kopalniana, Krzywoustego, Kukułcza, 
Otylii, Plebiscytowa, Poloczka, Pordzika, 
Potyki, Prosta, Siekiela, Wita Stwosza, 

Zgody
2019.07.09, 2019.07.23, 2019.08.06, 
2019.08.20, 2019.09.03, 2019.09.17, 
2019.10.01, 2019.10.15, 2019.10.29, 

2019.11.13(!), 2019.11.26, 2019.12.10, 
2019.12.23(!)

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych 
2019.09.02, 2019.11.12(!)

Środa
Szpaków, Sztolniowa, Wilka

2019.07.10, 2019.07.24, 2019.08.07, 
2019.08.21, 2019.09.04, 2019.09.18, 
2019.10.02, 2019.10.16, 2019.10.30, 

2019.11.14(!), 2019.11.27, 2019.12.11, 
2019.12.24(!)

 Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych

 2019.08.26, 2019.11.04
Czwartek 

11 Listopada, Chrobrego, Korfantego, 
Kręta, Rymera, Sikorek, Skowronków, 

Słowików, Szramka
2019.07.11, 2019.07.25, 2019.08.08, 
2019.08.22, 2019.09.05, 2019.09.19, 
2019.10.03, 2019.10.17, 2019.10.31, 

2019.11.15(!), 2019.11.28, 2019.12.12, 
2019.12.27(!)

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych
2019.09.02, 2019.11.12(!)

Kochłowice
Poniedziałek

Bończyka, Bratnia, Gajowa, Kamienna, 
Kaszubska, Kochanowskiego, Kochłowicka  
od 98 do 185, Krańcowa, Letnia, Pomorska, 
Reja, Warmińska, Wrocławska, Wschodnia

2019.07.08, 2019.07.22, 2019.08.05, 
2019.08.19, 2019.09.02, 2019.09.16, 
2019.09.30, 2019.10.14, 2019.10.28, 

2019.11.12(!), 2019.11.25, 2019.12.09, 
2019.12.21(!)

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych 

2019.09.09, 2019.11.18
POniedziałek

Jacka, Głogowa, Handlowa, Huculska, 
Jagodowa, Jeżynowa, Kwapulińskiej, 

Łąkowa, Mrówcza, Ondraszka, Opłotki, 
Orzechowa, Poziomkowa, Pukowca, 

Rybna, Sadowa, Weteranów, Wirecka, 
Żymły

2019.07.01, 2019.07.15, 2019.07.29, 
2019.08.12, 2019.08.26, 2019.09.09, 
2019.09.23, 2019.10.07, 2019.10.21, 
2019.11.04, 2019.11.18, 2019.12.02, 

2019.12.16, 2019.12.30
Harmonogram Odbioru Odpadów 

Wielkogabarytowych 
2019.09.16, 2019.11.25

Wtorek
Brzozowa, Dunikowskiego, Malczewskiego, 

Opolska, Przemysłowa, Solna, 
Strumykowa, Świętochłowicka

 2019.07.02, 2019.07.16, 2019.07.30, 
2019.08.13, 2019.08.27, 2019.09.10, 
2019.09.24, 2019.10.08, 2019.10.22, 
2019.11.05, 2019.11.19, 2019.12.03, 

2019.12.17, 2019.12.31

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych

 2019.09.23, 2019.12.02
Środa

Aleja Dworcowa, Batorego, Ciasna, 
Cyprysowa, Do Dworca, Dojazdowa, 

Dożynkowa, Dzierżonia, Jagiełły, 
Kłosowa, Krakusa, Młodzieżowa, 

Moniuszki, Nasypowa, Oddziałów 
Młodzieży Powstańczej, Śląska, Średnia, 

Wyspiańskiego, Ziemska, Żurawia
2019.07.03, 2019.07.17, 2019.07.31, 
2019.08.14, 2019.08.28, 2019.09.11, 
2019.09.25, 2019.10.09, 2019.10.23, 
2019.11.06, 2019.11.20, 2019.12.04, 

2019.12.18
Harmonogram Odbioru Odpadów 

Wielkogabarytowych
 2019.09.23, 2019.12.02

Środa
Barbary, Do Gródka, Józefa, Kasztanowa, 

Klonowa, Malinowa, Prusa, Rogozińskiego, 
Staffa, Szyb Artura, Wyzwolenia  

od 1 do 150, Zjednoczenia, 2019.07.10, 
2019.07.24, 2019.08.07, 2019.08.21, 
2019.09.04, 2019.09.18, 2019.10.02, 

2019.10.16, 2019.10.30, 2019.11.14(!), 
2019.11.27, 2019.12.11, 2019.12.24(!)

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych

2019.09.09, 2019.11.18
Czwartek

 Chmielna, Drobna, Oświęcimska, Siewna, 
Tunkla, Turskiego

2019.07.11, 2019.07.25, 2019.08.08, 
2019.08.22, 2019.09.05, 2019.09.19, 
2019.10.03, 2019.10.17, 2019.10.31, 

2019.11.15(!), 2019.11.28, 2019.12.12, 
2019.12.27(!)

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych

2019.09.16, 2019.11.25
Czwartek

Bałtycka, Długa, Grobla Kolejowa, 
Jana, Mazowiecka, Piłsudskiego do 74, 

Radoszowska
2019.07.04, 2019.07.18, 2019.08.01, 

2019.08.16(!), 2019.08.29, 2019.09.12, 
2019.09.26, 2019.10.10, 2019.10.24, 
2019.11.07, 2019.11.21, 2019.12.05, 

2019.12.19
Harmonogram Odbioru Odpadów 

Wielkogabarytowych
2019.09.16, 2019.11.25

Piątek
Karolinki, Łowiecka, Łukasiewicza, 

Strzelecka, Tęczowa
2019.07.05, 2019.07.19, 2019.08.02, 

2019.08.17(!), 2019.08.30, 2019.09.13, 
2019.09.27, 2019.10.11, 2019.10.25, 
2019.11.08, 2019.11.22, 2019.12.06, 

2019.12.20
Harmonogram Odbioru Odpadów 

Wielkogabarytowych
2019.09.09, 2019.11.18

Chebzie
Poniedziałek

Asfaltowa, Dworcowa, Niedurnego od 
125, Nowobytomska, Pawła, Plac Szkolny, 

Styczyńskiego, Szafranka, Szyb Barbary, 
Węglowa

2019.07.08, 2019.07.22, 2019.08.05, 
2019.08.19, 2019.09.02, 2019.09.16, 
2019.09.30, 2019.10.14, 2019.10.28, 

2019.11.12(!), 2019.11.25, 2019.12.09, 
2019.12.21(!)

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych

2019.08.28, 2019.11.06
Środa

Zabrzańska od 2 do 28
2019.07.10, 2019.07.24, 2019.08.07, 
2019.08.21, 2019.09.04, 2019.09.18, 
2019.10.02, 2019.10.16, 2019.10.30, 

2019.11.14(!), 2019.11.27, 2019.12.11, 
2019.12.24(!)

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych

2019.08.28, 2019.11.06
Czwartek 
Przedtorze 

2019.07.11, 2019.07.25, 2019.08.08, 
2019.08.22, 2019.09.05, 2019.09.19, 
2019.10.03, 2019.10.17, 2019.10.31, 

2019.11.15(!), 2019.11.28, 2019.12.12, 
2019.12.27(!)

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych

2019.08.28, 2019.11.06

Nowy Bytom
Poniedziałek

1 Maja od 374 do 378, Dobrej Nadziei, 
Furgoła, Grochowska, Hutnicza, 

Kościuszki, Parkowa
2019.07.08, 2019.07.22, 2019.08.05, 
2019.08.19, 2019.09.02, 2019.09.16, 
2019.09.30, 2019.10.14, 2019.10.28, 

2019.11.12(!), 2019.11.25, 2019.12.09, 
2019.12.21(!)

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych
 2019.09.04, 2019.11.14(!)

Wtorek
Chorzowska, Hallera, Lisia, Lompy, 

Pileckiego, Plac Jana Pawła II, Pokoju, 
Ratowników, Rudzka, Spółdzielcza, 

Szarotek, Szymały
2019.07.09, 2019.07.23, 2019.08.06, 
2019.08.20, 2019.09.03, 2019.09.17, 
2019.10.01, 2019.10.15, 2019.10.29, 

2019.11.13(!), 2019.11.26, 2019.12.10,
2019.12.23(!)

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych

 2019.09.11, 2019.11.20
Środa

Konstytucji, Łączna, Markowej, Mieszka I, 
Podgórze, Wojska Polskiego, Żelazna
2019.07.10, 2019.07.24, 2019.08.07, 
2019.08.21, 2019.09.04, 2019.09.18, 
2019.10.02, 2019.10.16, 2019.10.30, 

2019.11.14(!), 2019.11.27, 2019.12.11, 
2019.12.24(!)

 Harmonogram Odbioru 
Odpadów Wielkogabarytowych

 2019.09.18, 2019.11.27
Czwartek

Czarnoleśna, Dworaka, Kazimierza, 
Niedurnego od 14 do 107, Objazdowa, 
Planty Kowalskiego, Stalowa, Tołstoja
2019.07.11, 2019.07.25, 2019.08.08, 
2019.08.22, 2019.09.05, 2019.09.19, 
2019.10.03, 2019.10.17, 2019.10.31, 

2019.11.15(!), 2019.11.28, 2019.12.12, 
2019.12.27(!)

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych

 2019.09.25, 2019.12.04

Wirek
Poniedziałek

1 Maja od 148 do 370, Bytomskiego, 
Dąbrowskiego, Joliot Curie, Korczaka, 
Krasińskiego, Kupiecka, Osiedlowa, 
Pocztowa, Szopena, Ściegiennego, 

Zdziebkowskiej
 2019.07.08, 2019.07.22, 2019.08.05, 
2019.08.19, 2019.09.02, 2019.09.16, 
2019.09.30, 2019.10.14, 2019.10.28, 

2019.11.12(!), 2019.11.25, 2019.12.09, 
2019.12.21(!)

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych
2019.09.03, 2019.11.13(!)

 Wtorek
Fitelberga, Gabora, Główna do 20, Gołębi, 
Gwiżdża, Kałusa, Katowicka do 54, Kubiny, 

Lecha, Ludowa, Odrodzenia, Okopowa, 
Robotnicza, Rostka, Słowackiego, 

Strażacka, Teatralna
2019.07.09, 2019.07.23, 2019.08.06, 
2019.08.20, 2019.09.03, 2019.09.17, 
2019.10.01, 2019.10.15, 2019.10.29, 

2019.11.13(!), 2019.11.26, 2019.12.10, 
2019.12.23(!)

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych

 2019.09.10, 2019.11.19
Środa

Bocianów, Borówkowa, Brata Alberta, 
Dębowa, Magdziorza, Niedurnego do 
13, Paderewskiego, Polna, Szyb Aliny, 
Targowa, Wodna, Wrzosowa, Żwirki i 

Wigury
2019.07.10, 2019.07.24, 2019.08.07, 
2019.08.21, 2019.09.04, 2019.09.18, 
2019.10.02, 2019.10.16, 2019.10.30, 

2019.11.14(!), 2019.11.27, 2019.12.11, 
2019.12.24(!)

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych

2019.09.17, 2019.11.26
Czwartek

Bielszowicka do 36, Czajkowskiego, 
Długosza, Jankowskiego, Karłowicza, 

Kąpielowa, Kolberga, Kolonia ZwycIęstwa, 
Krótka, Licealna, Maliszewskiego, 

Mostowa, Noskowskiego, Nowa od 28, 
Nowary, Nowoka, Ogińskiego, Piaskowa, 
Radosna, Rejtana, Różyckiego, Spokojna, 
Sygietyńskiego, Szeligowskiego, Wiejska, 

Wyzwolenia od 152 do 217
2019.07.11, 2019.07.25, 2019.08.08, 
2019.08.22, 2019.09.05, 2019.09.19, 
2019.10.03, 2019.10.17, 2019.10.31, 

2019.11.15(!), 2019.11.28, 2019.12.12, 
2019.12.27(!)

Harmonogram Odbioru Odpadów 
Wielkogabarytowych

2019.09.24, 2019.12.03
Piątek

Obrońców Westerplatte, Sienkiewicza, 
Szyb Andrzeja, Tuwima

2019.07.12, 2019.07.26, 2019.08.09, 
2019.08.23, 2019.09.06, 2019.09.20, 

2019.10.04, 2019.10.18, 2019.11.02(!), 
2019.11.16(!), 2019.11.29, 2019.12.13, 

2019.12.28(!)
Harmonogram Odbioru Odpadów 

Wielkogabarytowych
2019.09.10, 2019.11.19

Bielszowice
Poniedziałek

Bukowa, Cynkowa, Halembska od 158, 
Jordana, Kossaka, Kwiatowa, Partyzantów, 
Pasieczna, Piernikarczyka, Powstańców Śl., 

Szpitalna, Wspólna, Wysoka, Niska
2019.07.01, 2019.07.15, 2019.07.29, 
2019.08.12, 2019.08.26, 2019.09.09, 
2019.09.23, 2019.10.07, 2019.10.21, 
2019.11.04, 2019.11.18, 2019.12.02, 

2019.12.16, 2019.12.30
Harmonogram Odbioru Odpadów 

Wielkogabarytowych
 2019.08.27, 2019.11.05

Wtorek
Basenowa, Broniewskiego, Chroboka, 
Cicha, Gęsia, Gliniana, Główna od 24, 

Kokota, Lelewela, Mokra, Równoległa, 
Słoneczna, Wideckiego, Wierzbowa
2019.07.02, 2019.07.16, 2019.07.30, 
2019.08.13, 2019.08.27, 2019.09.10, 
2019.09.24, 2019.10.08, 2019.10.22, 
2019.11.05, 2019.11.19, 2019.12.03, 

2019.12.17, 2019.12.31
Harmonogram Odbioru Odpadów 

Wielkogabarytowych
2019.08.27, 2019.11.05

Środa
 Admiralska, Al. Gurtlerów, Arki Bożka, 

Górna, Hrubego, Husarska, Jasna, 
Kasprowicza, Kingi, Kowaczka, Łokietka, 
Niedzieli, Obrońców Pokoju, Pogodna, 

Poligonowa, Poznańska, Rycerska, 
Sportowców, Ułańska

2019.07.03, 2019.07.17, 2019.07.31, 
2019.08.14, 2019.08.28, 2019.09.11, 
2019.09.25, 2019.10.09, 2019.10.23, 
2019.11.06, 2019.11.20, 2019.12.04, 

2019.12.18
Harmonogram Odbioru Odpadów 

Wielkogabarytowych
2019.09.03, 2019.11.13(!)

Czwartek
Bema, Bielszowicka od 91, Budowlanych, 
Drzymały, Fińska, Grottgera, Jasińskiego, 
Jaworowa, Jedności, Jodłowa, Komuny 

Paryskiej, Krzywa, Kunickiego, 
Mierosławskiego, Na Piaski, Narutowicza, 
Pawłowska, Pionierów, Szymanowskiego, 

Ustronna, Węzłowa, Wróblewskiego, 
Wypoczynkowa, Zielona

2019.07.04, 2019.07.18, 2019.08.01, 
2019.08.16(!), 2019.08.29, 2019.09.12, 

2019.09.26, 2019.10.10, 2019.10.24, 
2019.11.07, 2019.11.21, 2019.12.05, 

2019.12.19
Harmonogram Odbioru Odpadów 

Wielkogabarytowych
 2019.09.10, 2019.11.19

PIĄTEK
Dolna, Noblistów Śląskich, Szkolna

Twaruszki, Wiosenna, Zajęcza
2019.07.05, 2019.07.19, 2019.08.02, 

2019.08.17 (!), 2019.08.30, 2019.09.13, 
2019.09.27, 2019.10.11, 2019.10.25, 
2019.11.08, 2019.11.22, 2019.12.06, 

2019.12.20
Harmonogram Odbioru Odpadów 

Wielkogabarytowych
2019.09.03, 2019.11.13 (!)
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HARMONOGRAM WYWOZU 
odpadów 

WIELKOGABARYTOWYCH 
z terenu osiedli mieszkaniowych (zabudowa wielorodzinna)

PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK

Kochłowice Wirek Nowy Bytom Orzegów Ruda

Bykowina Bielszowice Chebzie Godula  

HARMONOGRAM WYWOZU 
odpadów  

biodegradowalnych 
z terenu osiedli mieszkaniowych (zabudowa wielorodzinna)

PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK

Kochłowice Wirek Nowy Bytom Orzegów Ruda

Bykowina Bielszowice Chebzie Godula  
 Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe 

przy placyku gospodarczym do godz. 6.00 w dniu zbiórki.

HARMONOGRAM ODBIORU  
ODPADÓW NIESEGREGOWANYCH 

Z TERENU CMENTARZY 
ul. Hlonda – nowy cmentarz
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2019-07-11
2019-07-25
2019-08-08
2019-08-22
2019-09-05
2019-09-19
2019-10-03
2019-10-17
2019-10-31
2019-11-14
2019-11-28
2019-12-12

2019-12-27 (!)

ul. Hlonda – stary cmentarz
ul. Goduli
ul. Orzegowska
ul. Porębska – stary cmentarz parafialny
ul. Porębska – nowy cmentarz komunalny
ul. Chorzowska – nowy cmentarz
ul. Chorzowska – stary cmentarz
ul. Hallera/1 Maja – cmentarz parafialny
ul. Nowary – cmentarz parafialny
ul. Magdziorza – cmentarz parafialny
ul. Kokota – cmentarz parafialny
ul. 1 Maja – cmentarz parafialny (św. A. Boboli)
ul. Tunkla
ul. Wyzwolenia
ul. 11 Listopada
ul. Krańcowa

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW SEGREGOWANYCH 
Z POJEMNIKÓW O POJEMNOŚCI OD 120L DO 1100L 

 Z TERENU OGRÓDKÓW DZIAŁKOWYCH 
Godula, Orzegów, Ruda Chebzie, Nowy Bytom Bykowina, Kochłowice Wirek, Bielszowice

Plastik Papier Szkło Plastik Papier Szkło Plastik Papier Szkło Plastik Papier Szkło

Poniedziałek Środa  Piątek Poniedziałek Środa  Piątek wtorek czwartek Piątek wtorek czwartek Piątek

2019.07.08 2019.07.10 2019.07.12 2019.07.08 2019.07.10 2019.07.12 2019.07.02 2019.07.04 2019.07.05 2019.07.02 2019.07.04 2019.07.05

2019.07.22 2019.07.24 2019.07.26 2019.07.22 2019.07.24 2019.07.26 2019.07.16 2019.07.18 2019.07.19 2019.07.16 2019.07.18 2019.07.19

2019.08.05 2019.08.07 2019.08.09 2019.08.05 2019.08.07 2019.08.09 2019.07.30 2019.08.01 2019.08.02 2019.07.30 2019.08.01 2019.08.02

2019.08.19 2019.08.21 2019.08.23 2019.08.19 2019.08.21 2019.08.23 2019.08.13 2019.08.16 (!) 2019.08.17 (!) 2019.08.13 2019.08.16 (!) 2019.08.17 (!)

2019.09.02 2019.09.04 2019.09.06 2019.09.16 2019.09.18 2019.09.20 2019.08.27 2019.08.29 2019.08.30 2019.08.27 2019.08.29 2019.08.30

2019.09.30 2019.10.02 2019.10.04 2019.10.14 2019.10.16 2019.10.18 2019.09.10 2019.09.12 2019.09.13 2019.09.10 2019.09.12 2019.09.13

2019.10.28 2019.10.30 2019.11.02 (!) 2019.11.12 (!) 2019.11.14 (!) 2019.11.16 (!) 2019.10.08 2019.10.10 2019.10.11 2019.10.22 2019.10.24 2019.10.25

2019.11.25 2019.11.27 2019.11.29 2019.12.09 2019.12.11 2019.12.13 2019.11.05 2019.11.07 2019.11.08 2019.11.19 2019.11.21 2019.11.22

2019.12.16 2019.12.18 2019.12.20       2019.12.03 2019.12.05 2019.12.06 2019.12.17 2019.12.19 2019.12.20

! - zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy

HARMONOGRAM ODBIORU PRZETERMINOWANYCH LEKÓW Z APTEK
RUDA, CHEBZIE, ORZEGÓW, NOWY BYTOM, GODULA

2019-07-10, 2019-08-07, 2019-09-04, 2019-10-02, 2019-11-06, 2019-12-04
BYKOWINA, WIREK, KOCHŁOWICE, BIELSZOWICE

2019-07-11, 2019-08-08, 2019-09-05, 2019-10-03, 2019-11-07, 2019-12-05

Remondis Górny Śląsk Sp. z o.o. 
41-706 Ruda Śląska, 
ul. Piotra Skargi 87; tel. 32 242 21 10
email: rudaslaska@remondis.pl	

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z BUDYNKÓW WIELORODZINNYCH POŁOŻONYCH 
NA POŁUDNIE OD AUTOSTRADY A-4 OBOWIĄZUJE OD 1.07.2019

odpady komunalne zmieszane – poniedziałek, czwartek:

Energetyków 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10B, 11, 12, 13, 17, 19, 21b ; Międzyblokowa 1D, 2, 3D, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20; Grabowa 1, 
4, 5, 6, 7, 9; Miodowa 15, 16, 18, 20; Kosynierów 2, 4; Modrzewiowa 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 13; Zamenhofa Ludwika 2C, 4C, 6C, 8, 10; 

Olszynowa 1, 2, 3, 4, 5, 7; Racławicka 1, 3; Solidarności 1, 3, 4, 6, 8, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 26, 28A, 30C; 1 Maja 7, 8, 
18, 21C-G, 23-23

odpady komunalne zmieszane – wtorek, piątek:

Leśna 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 22, 24, 28, 30-30A, 32, 34, 36-36A, 38, 40, Borowa 2, 4; Młyńska 77; Kukuczki 1, 2, 3, 4; Grodzka 1, 1C, 
1D, 5, 6, 7-9, 8, 10; 1 Maja 5, 7, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 57, 99, 123; Gałczyńskiego Konstantego Ildefonsa 2, 4; ks. Lexa Pawła 9, 11, 
13; Brzechwy Jana 4, 5, 7, 9, 11, 13; Gojawiczyńskiej Poli 2, 4, 6, 8, 12, 14; Makuszyńskiego Kornela 9, 11; Brodzińskiego Kazimierza 1, 
3, 5, 7, 9, 11, 13, 15; Sejmu Śląskiego 1, 2, 3, 4, 5; Jadwigi Śląskiej 30, Kłodnicka 58, 62, 64, 66, 68, 91, 97, 99, 105; Halembska 12, 113; 

Łużycka; Parandowskiego Jana 3, 5; Nowy Świat 18, 27; os. Leśne (ul. Borowików, Maślaków, Pieczarek, Rydzów); Cegielniana 30
odpady segregowane, wielkogabarytowe, BIO:

Plastik – poniedziałek/środa;  Makulatura – wtorek/środa;  Szkło – środa;  Gabaryty – środa; 
BIO – w każdą środę

Popiół: 24.07.2019, 06.09.2019, 04.10.2019, 02.11.2019, 29.11.2019, 27.12.2019

HARMONOGRAM ODBIORU PRZETERMINOWANYCH LEKARSTW Z PUNKTÓW POŁOŻONYCH NA POŁUDNIE OD AUTOSTRADY 
OBOWIĄZUJE OD 1.07.2019

2.07.2019, 30.07.2019, 27.08.2019, 24.09.2019, 22.10.2019, 19.11.2019, 17.12.2019

HARMONOGRAM WYWOZU ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH Z CMENTARZY OBOWIĄZUJE OD 1.07.2019

Cmentarz ul. 1 Maja (Parafialny); Cmentarz ul. 1 Maja (Komunalny) 

5.07.2019, 19.07.2019, 2.08.2019, 16.08.2019, 30.08.2019, 13.09.2019, 27.09.2019, 11.10.2019, 25.10.2019, 8.11.2019, 22.11.2019, 
6.12.2019, 20.12.2019

Cmentarz, ul. Piłsudskiego

12.07.2019, 26.07.2019, 9.08.2019, 23.08.2019, 6.09.2019, 20.09.2019, 4.10.2019, 18.10.2019, 2.11.2019, 15.11.2019, 29.11.2019, 
13.12.2019, 27.12.2019

Cmentarz, ul. Zacisze

4.07.2019, 18.07.2019, 1.08.2019, 17.08.2019, 29.08.2019, 12.09.2019, 26.09.2019, 10.10.2019, 24.10.2019, 7.11.2019, 21.11.2019, 
5.12.2019, 19.12.2019

HARMONOGRAM WYWOZU POPIOŁU 
I ŻUŻLI Z PALENISK DOMOWYCH

Zabudowa WIELORODZINNA 
I JEDNORODZINNA

Ruda
Achtelika, Al. Powstań Śląskich, Astrów, Brańskie-
go, Bratków, Jaśminów, Kędzierzyńska, Kokotek, 
Konwalii, Krokusów, Magazynowa, Maków, Ma-
tejki, Maya, Mickiewicza, Narcyzów, Różana, Sie-
ronia, Skłodowskiej, Storczyków, Wenus, Wie-
niawskiego, Zabrzańska od 38 do 72, Zwycięstwa

2019.07.01, 2019.09.02
Bankowa, Fiołków, Janasa, Konopnickiej, Kościel-
na, Ligonia, Magnolii, Miarki, Noworudzka, Plac 
Chopina, Porębska, Powstańców, Promienna, Sa-
sanek, Smołki, Sobieskiego, Stanisława, Szyb Po-
wietrzny, Szyb Walenty, Wawelska 

2019.07.02, 2019.09.03
Ballestremów, Gierałtowskiego, Górnicza, Jana 
Dobrego, Mielęckiego, Morcinka, Na Łąkach, 
Ogrodowa, Orzegowska, Piastowska, Potokowa, 
Sprusa, Starowiejska, Szczęść Boże, Szyb Bartosza, 
Żeleńskiego

2019.07.03, 2019.09.04
1 Maja od 380 do 385, Chryzantem, Raciborska, 
Słowiańska, Wolności, Bujoczka, Głowackiego, 
Macieja, Nad Bytomką, Przy Kolei, Sosinki

2019.07.04, 2019.09.05
Czempiela, Dunajewskiego, Kilińskiego, Lema, Mi-
łosza, Nałkowskiej, Norwida, Staszica, Wincente-
go, Wyleżoła, Żeromskiego

2019.07.05, 2019.09.06
Godula

Akacjowa, Banacha, Ciołkowskiego, Czereśniowa, 
Doroszewskiego, Fabryczna, Floriana, Gagarina, 
Goduli, Imieli, Jesionowa, Kolbego, Latki, Leszczy-
nowa, Lipa, Lipińska, Młyn Szombierski, Olchowa, 
Owocowa, Plac Niepodległości, Podlas, Przed-
szkolna, Rencistów, Romera, Sierpińskiego, Smo-
luchowskiego, Solskiego, Stara, Tiałkowskiego, 
Tylna, Wołkowa

2019.07.08, 2019.09.09
Orzegów

Bogusławskiego, Bytomska, Czapli, Fojkisa, Gli-
wicka, Hlonda, Janty, Jaracza, Joanny, Kopalnia 
Karol, Królowej Jadwigi, Mateusza, Młodego Gór-
nika, Modrzejewskiej, Nowaka, Orzegowska, Pia-
seczna, Plater, Puszkina, Skalna, Stroma, Szyb Zo-
fii, Warszawska, Wysockiej, Zielińskiego, Ziętka

2019.07.09, 2019.09.10
Kochłowice

Bałtycka, Bończyka, Bratnia, Chmielna, Długa, 
Drobna, Gajowa, Grobla Kolejowa, Jana, Kamien-
na, Kaszubska, Kochanowskiego, Kochłowicka od 
98 do 185, Krańcowa, Letnia, Mazowiecka, Oświę-
cimska, Piłsudskiego do 74, Pomorska, Radoszow-
ska, Reja, Siewna, Tunkla, Turskiego, Warmińska, 
Wrocławska, Wschodnia

2019.07.10, 2019.09.11
Brzozowa, Dunikowskiego, Głogowa, Handlowa, 
Huculska, Jacka, Jagodowa, Jeżynowa, Karolinki, 
Kwapulińskiej, Łąkowa, Łowiecka, Łukasiewicza, 
Malczewskiego, Mrówcza, Ondraszka, Opłotki, 
Opolska, Orzechowa, Poziomkowa, Przemysłowa, 
Pukowca, Rybna, Sadowa, Solna, Strumykowa, 
Strzelecka, Świętochłowicka, Tęczowa, Wetera-
nów, Wirecka, Żymły

2019.07.11, 2019.09.12
Aleja Dworcowa, Barbary, Batorego, Ciasna, Cy-
prysowa, do Dworca, do Gródka, Dojazdowa, Do-
żynkowa, Dzierżonia, Jagiełły, Józefa, Kasztanowa, 
Klonowa, Kłosowa, Krakusa, Malinowa, Młodzie-
żowa, Moniuszki, Nasypowa, Oddziałów Młodzie-
ży Powstańczej, Prusa, Rogozińskiego, Staffa, Szyb 
Artura, Śląska, Średnia, Wyspiańskiego, Wyzwole-
nia  od 1 do 150, Ziemska, Zjednoczenia, Żurawia

2019.07.12, 2019.09.13
Bykowina

11 Listopada, Boczna, Brygadzistów, Chrobrego, 
Drozdów, Górnośląska, Grzegorzka, Gwarecka, Ja-

giellońska, Karskiego, Katowicka od 66, Kombaj-
nistów, Kopalniana, Korfantego, Kręta, Krzywo-
ustego, Kukułcza, Okrężna, Otylii, Plebiscytowa, 
Poloczka, Pordzika, Potyki, Prosta, Rymera, Sie-
kiela, Sikorek, Skowronków, Sławika, Słowików, 
Szpaków, Szramka, Sztolniowa, Sztygarska, Szy-
bowa, Wilka, Wita Stwosza, Zgody, Zgrzebnioka

2019.07.15, 2019.09.16
Chebzie

Asfaltowa, Dworcowa, Niedurnego od 125, No-
wobytomska, Pawła, Plac Szkolny, Przedtorze, 
Styczyńskiego, Szafranka, Szyb Barbary, Węglo-
wa, Zabrzańska od 2 do 28

2019.07.16, 2019.09.17
Nowy Bytom

1 Maja od 374 do 378, Dobrej Nadziei, Furgoła, 
Grochowska, Hutnicza, Konstytucji, Kościuszki, 
Krasickiego, Łączna, Markowej, Mieszka I, Parko-
wa, Podgórze, Smolenia, Wojska Polskiego, Żela-
zna

2019.07.16, 2019.09.17
Chorzowska, Dworaka, Kolista, Hallera, Lisia, 
Lompy, Pileckiego, Plac Jana Pawła II, Pokoju, Ra-
towników, Rudzka, Spółdzielcza, Szarotek, Szy-
mały

2019.07.17, 2019.09.18
Czarnoleśna, Dworaka, Kazimierza, Niedurnego 
od 14 do 107, Objazdowa, Planty Kowalskiego, 
Stalowa, Tołstoja 

2019.07.18, 2019.09.19
Wirek

1 Maja od 148 do 370, Bocianów, Borówkowa, 
Brata Alberta, Bytomskiego, Dąbrowskiego, Dę-
bowa, Joliot-Curie, Korczaka, Krasińskiego, Ku-
piecka, Magdziorza, Niedurnego do 13, Obroń-
ców Westerplatte, Osiedlowa, Paderewskiego, 
Pocztowa, Sienkiewicza, Szopena, Szyb Andrzeja, 
Ściegiennego, Tuwima, Zdziebkowskiej

2019.07.19, 2019.09.20
Bielszowicka do 36, Czajkowskiego, Długosza, 
Jankowskiego, Karłowicza, Kąpielowa, Kolberga, 
Kolonia Zwycięstwa, Krótka, Licealna, Maliszew-
skiego, Mostowa, Noskowskiego, Nowa od 28, 
Nowary, Nowoka, Ogińskiego, Piaskowa, Rado-
sna, Rejtana, Różyckiego, Spokojna, Sygietyń-
skiego, Szeligowskiego, Wiejska, Wyzwolenia od 
152 do 217

2019.07.22, 2019.09.23
Fitelberga, Gabora, Główna do 20, Gołębi, Gwiż-
dża, Kałusa, Katowicka do 54, Kopernika, Kubiny, 
Lecha, Ludowa, Odrodzenia, Okopowa, Polna, 
Robotnicza, Rostka, Słowackiego, Strażacka, Szyb 
Aliny, Targowa, Teatralna, Wodna, Wrzosowa, 
Żwirki i Wigury 

2019.07.23, 2019.09.24
Bielszowice

Basenowa, Broniewskiego, Bukowa, Chroboka, 
Cicha, Cynkowa, Gęsia, Gliniana, Główna od 24, 
Halembska, od 158 Jordana, Kokota, Kossaka, 
Kwiatowa, Lelewela, Mokra, Niska, Partyzantów, 
Pasieczna, Piernikarczyka, Powstańców Śl., Rów-
noległa, Słoneczna, Szpitalna, Wideckiego, 
Wierzbowa, Wspólna, Wysoka

2019.07.24 2019.09.25 
Admiralska, Al. Gurtlerów, Arki Bożka, Dolna, 
Górna, Hrubego, Husarska, Jasna, Kasprowicza, 
Kingi, Kowaczka, Łokietka, Niedzieli, Noblistów 
Śląskich, Obrońców Pokoju, Pogodna, Poligono-
wa, Poznańska, Rycerska, Sportowców, Szkolna, 
Twaruszki, Ułańska, Wiosenna, Zajęcza

2019.07.25, 2019.09.26 
Bema, Bielszowicka od 91, Budowlanych, Drzy-
mały, Fińska, Grottgera, Jasińskiego, Jaworowa, 
Jedności, Jodłowa, Komuny Paryskiej, Krzywa, 
Kunickiego, Mierosławskiego, Na Piaski, Naruto-
wicza, Pawłowska, Pionierów, Szymanowskiego, 
Ustronna, Węzłowa, Wróblewskiego, Wypoczyn-
kowa, Zielona

2019.07.26 2019.09.27  

Wnioski o podstawienie pojemników na popiół i żużel z palenisk 
domowych można składać do Wydziału Gospodarki Komunalnej 

drogą elektroniczną na adres  
e-mail: gkos-ro@ruda-sl.pl bądź w wersji papierowej.

! - zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy
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Remondis Górny Śląsk Sp. z o.o., 
41-706 Ruda Śląska, ul. Piotra Skargi 87, 
tel. 32 242-21-10, 32 242-63-89

Wywóz nastąpi w godzinach od 6.00 do 22.00.  W dniu wywozu od godziny 6.00. Pojemniki powinny być wystawione przed 
posesją w miejscu widocznym dla pracowników fi rmy (pracownicy fi rmy nie mają prawa wchodzenia  na teren posesji). 

Przeoczenie terminu odbioru odpadów odroczy go do najbliższego terminu, zgodnego z harmonogramem.

ULICE: Borowików, Cegielniana, Gaikowa, 
Gościnna, Grzybowa nr 33, 35, 35A, 36, 38, 39, 40, 
41, 43, Grzybowa poza nr 33, 35, 35A, 36, 38, 39, 
40, 41, 43, Kalinowa, Maślaków, Piłsudskiego od 

numeru 81 (numery 111A, 111B), Piłsudskiego od 
numeru 81 (poza numerami 111A, 111B), 

Pomorska od numeru 49 (ogródki), Pomorska od 
numeru 49 (poza ogródkami), Poranna (poza 
numerem 24), Poranna (numer 24), Rydzów, 

Rzeczna, Sudecka (poza numerami 21, 23, 25, 27, 
31, 86, 90, 98, 98A, 100), Sudecka 21, 23, 25, 27, 

31, 86, 90, 98, 98A, 100, Tatrzańska
1.07.2019, 29.07.2019, 26.08.2019, 23.09.2019, 

21.10.2019, 18.11.2019, 16.12.2019
ULICE: Młyńska (poza numerami 8, 10, 32, 32A, 

34, 34B, 36, 36A, 36B, 97A, 103), Młyńska (numery 
8, 10, 32, 32A, 34, 34B, 36, 36A, 36B, 97A, 103), 

Młyńska Ogródki Działkowe, Orla, Złota
2.07.2019, 30.07.2019, 27.08.2019, 24.09.2019, 

22.10.2019, 19.11.2019, 17.12.2019
ULICE: Borowa, Dąbrowskiej, Energetyków, 

Gojawiczyńskiej Poli, Grabowa, Halembska do 
numeru 129 (numer 2, 2A), Halembska do numeru 
129 (poza numerami 2, 2A), Kosynierów, Ks. Lexa 
Pawła, Kuncewiczowej, Leśna, Międzyblokowa, 

Miodowa, Modrzewiowa, Olszynowa, Orzeszkowej 
(poza numerami 3, 5, 7, 10, 10B, 31, 31A, 31B), 
Orzeszkowej (numery 3, 5, 7, 10, 10B, 31, 31A, 

31B), Podlaska Ogródki (16, 24, 24A, 24B), 
Podlaska poza Ogródkami, Poświatowskiej, 

Przyjazna, Racławicka, Rodziewiczówny, Schulza, 
Skośna, Solidarności, Zamenhofa, Zapolskiej 14, 

14A-P, 16A-16L, 26, 26A-26D, Zapolskiej poza 
numerami 14, 14A-P, 16A-16L, 26, 26A-26D, 

Żeliwna
8.07.2019, 5.08.2019, 2.09.2019, 30.09.2019, 

28.10.2019, 25.11.2019, 23.12.2019
ULICE: Kochłowicka do numeru 83 (numery 54, 
54B, 54C, 56A do 56P, 58, 60, 64A, 67B, 68, 81, 

83), Kochłowicka do numeru 83 (poza numerami 
54, 54B, 54C, 56A do 56P, 58, 60, 64A, 67B, 68, 81, 
83), Księżycowa, Łanowa, Makowa (numery od 3 

do 9), Makowa (poza numerami od 3 do 9), 
Odrzańska, Oświęcimska, Panewnicka, Pieczarek, 
Sosnowa, Traugutt a (numery 45, 47, 49, 51, 53, 

53A, 55, 59), Traugutt a (poza numerami 45, 47, 49, 
51, 53, 53A, 55, 59), Żytnia

9.07.2019, 6.08.2019, 3.09.2019, 1.10.2019, 
29.10.2019, 26.11.2019, 24.12.2019

ULICE: Beskidzka, Chłopska, Czwartaków, 
Dziewanny, Harcerska, Hubalczyków, Junaków, 

Jutrzenki, Kończycka, Kruczkowskiego, Kurpiowska, 
Lubuska, Łowicka, Łużycka, Makoszowska (poza 

numerami 11A, 11B), Makoszowska (numery 11A, 
11B), Mała, Marzanny, Mazurska, Nowa, Pakuły 

(numery 4, 6, 8, 11A, 13), Pakuły (poza numerami 
6, 8, 11A, 13), Pancernych, Piwna, Rybnicka (poza 

numerami 5, 48B, 48C, 43A-C, 45, 45A-C) 
10.07.2019, 07.08.2019, 04.09.2019, 02.10.2019, 

30.10.2019, 27.11.2019, 21.12.2019
ULICE: Burszki (poza numerami 19, 19A, 21, 21A), 

Burszki 19, 19A, 21, 21A, Kaczmarka (numery 
1-14), Kaczmarka (poza numerami 1-14), Ligocka 

(numery 50, 50B, 50C, 52, 52B, 52C, 52D), Ligocka 
(poza numerami 50, 50B, 50C, 52, 52B, 52C, 52D), 
Mikołowska (numery 32A, 39E, 39F), Mikołowska 

(poza numerami 32A, 39E, 39F), Miła, Ptasia, 
Pułaskiego Kazimierza, Szczudlaka 59A-59J, 61A, 

63B, Szczudlaka Poza 59A-59J, 61A, 63B, 
Wiśniowa, Zacisze

11.07.2019, 08.08.2019, 05.09.2019, 03.10.2019, 
31.10.2019, 28.11.2019, 28.12.2019

ULICE: 1 Maja do numeru 145, Armii Krajowej, 
Graniczna, Grodzka, Jadwigi, Jaronia, Jastrzębia, 

Kukuczki, Liebherra, Majowa, Marciniaka, 
Miedziana, Morska, Rolnicza, Sejmu Śląskiego, 

Sokolska (poza numerem 6), Sokolska 6, Spiżowa, 
Srebrna, Strzelców Bytomskich, Romantyczna

12.07.2019, 09.08.2019, 06.09.2019, 04.10.2019, 
02.11.2019, 29.11.2019. 27.12.2019

ULICE: Borowików, Cegielniana, Gaikowa, Gościnna, Grzybowa, 
Kalinowa, Kochłowicka, Księżycowa, Makowa, Maślaków, Odrzańska, 

Oświęcimska, Panewnicka, Pieczarek, Piłsudskiego, Pomorska, 
Poranna, Rydzów, Rzeczna, Sudecka, Tatrzańska

4.03.2019, 3.06.2019, 2.09.2019, 2.12.2019
ULICE: Bagienna, Burszki Pawła, Kaczmarka, Kłodnicka, Ligocka, 

Łanowa, Mikołowska, Miła, Nowowiejska, Poniatowskiego Józefa, 
Ptasia, Pułaskiego Kazimierza, Sosnowa, Studzienna, Szczudlaka 
Wawrzyńca, Traugutt a Romualda, Wiśniowa, Wyżynna, Zacisze, 

Żytnia
5.03.2019, 4.06.2019, 3.09.2019, 3.12.2019

ULICE: Asnyka Adama, Borowa, Brodzińskiego Kazimierza, Brzechwy 
Jana, Cisowa, Energetyków, Gałczyńskiego Konstantego Ildefonsa, 

Gojawiczyńskiej Poli, Grabowa, Graniczna, Grodzka, Jastrzębia, 
Kosynierów, Krucza, ks. Lexa Pawła, Kukuczki, Kurpiowska, Leśna, 
Makuszyńskiego Kornela, Międzyblokowa, Miodowa, Młyńska, 

Modrzewiowa, Morska, Olszynowa, Orla, Pakuły Alberta, 
Parandowskiego Jana, Piękna, Piotra Skargi, Racławicka, Sejmu 

Śląskiego, Sokolska, Solidarności, Staropolska, Śmiłowicka, 
Świerkowa, Wilcza, Zamenhofa Ludwika, Złota
6.03.2019, 5.06.2019, 4.09.2019, 4.12.2019

ULICE: 1 Maja do nr 145, Armii Krajowej, Beskidzka, Dąbrowskiej 
Marii, Harcerska, Jadwigi Śląskiej, Kończycka, Kuncewiczowej Marii, 

Liebherra Hansa, Lubuska, Łowicka, Łużycka, Majowa, Makoszowska, 
Marciniaka, Mazurska, Nowy Świat, Orzeszkowej Elizy, Piwna, 

Poświatowskiej Haliny, Rodziewiczówny Marii, Rybnicka, Schulza 
Brunona, Skośna, Zapolskiej Gabrieli

7.03.2019, 6.06.2019, 5.09.2019, 5.12.2019
ULICE: Chłopska, Czwartaków, Dziewanny, Gen. Maczka, Halembska, 

Hubalczyków, Jaronia Nikodema, Junaków, Jutrzenki, Kruczkowskiego 
Leona, Mała, Marzanny, Miedziana, Nowa, Pancernych, Podlaska, 

Rolnicza, Sobótki, Spiżowa, Srebrna, Strzelców Bytomskich, 
Świętojańska, Żeliwna, Romantyczna

8.03.2019, 7.06.2019, 6.09.2019, 6.12.2019

HARMONOGRAM 
WYWOZU ODPADÓW 

SEGREGOWANYCH
Z POSESJI 

JEDNORODZINNYCH
I NIEZAMIESZKAŁYCH

HARMONOGRAM 
WYWOZU ODPADÓW

 WIELKOGABARYTOWYCH 
Z POSESJI JEDNORODZINNYCH

HARMONOGRAM 
WYWOZU ZMIESZANYCH 

ODPADÓW KOMUNALNYCH 
DLA POSESJI 

JEDNORODZINNYCH 
I NIEZAMIESZKAŁYCH

ULICE: 1 Maja nieparzyste, Al. Piastów Śląskich,  Beskidzka, 
Borowa, Brodzińskiego, Brzechwy, Cisowa, Czwartaków, 

Energetyków, Gen. Maczka, Gałczyńskiego, Gojawiczyńskiej, 
Grabowa, Halembska, Hubalczyków, Jaronia, Kłodnicka od 
49, Kończycka, Kukuczki, Krucza, Ks. Pawła Lexa, Kuźników,  

Makoszowska, Makuszyńskiego, Mała, Miedziana, 
Międzyblokowa, Miodowa, Mikołowska 32a, 39e, 39f, 
Modrzewiowa, Młyńska 97a, 103, Nowa, Nowy Świat, 

Olszynowa, Pancernych, Parandowskiego, Piotra Skargi 67, 
117, ogródki działkowe, Piwna, Przyjazna, Racławicka, 

Romantyczna, Rolnicza, Rybnicka, Sejmu Śląskiego, Sokolska 
6, Solidarności, Spiżowa, Srebrna, Szczudlaka numery 59 b-j, 

61a, 63b, Świerkowa, Urocza,  Zamenhofa, Zapolskiej 
Gabrieli 14, 14 a-p, 16 a-l, 26, 26 a-d, Żeliwna 

3.07.2019, 17.07.2019, 31.07.2019, 14.08.2019, 
28.08.2019, 11.09.2019, 25.09.2019, 9.10.2019, 

23.10.2019, 6.11.2019, 20.11.2019, 04.12.2019, 18.12.2019
ULICE: Bagienna, Burszki, Kaczmarka, Kłodnicka do 47, 

Ligocka, Łanowa, Mikołowska poza numerami 32a, 39e, 39f, 
Miła, Nowowiejska, Poniatowskiego poza numerem 6, 

Ptasia, Pułaskiego, Sosnowa, Studzienna, Szczudlaka poza 
numerami 59b, 59f, 59g, 59h, 59i, 59j, 61a, 63b, Traugutt a 

Romualda poza numerami 45/1, 47, 49, 51, 51a, 53, 53a, 55, 
59, Wiśniowa, Wyżynna, Zacisze, Żytnia

4.07.2019, 18.07.2019, 1.08.2019, 17.08.2019, 29.08.2019, 
12.09.2019, 26.09.2019, 10.10.2019, 24.10.2019, 

7.11.2019, 21.11.2019, 5.12.2019, 19.12.2019
ULICE: 1 Maja numery parzyste, Cegielniana, Gościnna, 

Grzybowa poza numerami 33, 35, 35a, 36, 38, 39, 40, 41 ,43, 
Kochłowicka, Księżycowa, Liebherra Hansa, Makowa 10, 11, 

12, 17, 21, 25, 27, Panewnicka, Piłsudskiego poza 111a, 
111b, Pomorska od numeru 49 (poza ogródkami), Poranna, 

Sudecka, Tatrzańska
5.07.2019, 19.07.2019, 2.08.2019, 16.08.2019, 30.08.2019, 

13.09.2019, 27.09.2019, 11.10.2019, 25.10.2019, 
8.11.2019, 22.11.2019, 6.12.2019, 20.12.2019

ULICE: Armii Krajowej, Chłopska, Dąbrowskiej, Dziewanny, 
Harcerska, Jadwigi Śląskiej, Junaków, Jutrzenki, 

Kuncewiczowej Marii, Kurpiowska, Lubuska, Łowicka, 
Łużycka, Majowa, Marciniaka, Marzanny, Mazurska, 

Orzeszkowej, Pakuły, Poświatowskiej, Rodziewiczówny, 
Schulza Brunona, Skośna, Sobótki, Sokolska poza numerem 

6, Staropolska, Strzelców Bytomskich, Świętojańska, 
Zapolskiej Gabrieli poza numerami 14, 14 A-P, 16 A-L, 26, 26 

A-D
2.07.2019, 16.07.2019, 30.07.2019, 13.08.2019, 
27.08.2019, 10.09.2019, 24.09.2019, 8.10.2019, 
22.10.2019, 5.11.2019, 19.11.2019, 03.12.2019, 

17.12.2019, 31.12.2019
ULICE: Borowików, Gaikowa, Grzybowa 33, 35, 35a, 36, 38, 
39, 40, 41, 43, Kalinowa, Makowa 3, 4, 5, 6, 8, 9, Maślaków, 

Odrzańska, Oświęcimska, Panewnicka ogródki działkowe, 
Pieczarek, Piłsudskiego 111a, 111b, Pomorska ogródki 
działkowe, Poniatowskiego Józefa 6, Rydzów, Rzeczna, 

Traugutt a Romualda 45/1, 47, 49, 51, 53, 53a, 55, 59, 51a 
12.07.2019, 26.07.2019, 09.08.2019, 23.08.2019, 

06.09.2019, 20.09.2019, 4.10.2019, 18.10.2019, 2.11.2019, 
15.11.2019, 29.11.2019, 13.12.2019, 27.12.2019

ULICE: Asnyka, Graniczna, Jastrzębia, Leśna, Młyńska, 
Morska, Orla, Piękna, Piotra Skargi poza numerami 67, 117, 

ogródki działkowe, Podlaska, Śmiłowicka, Wilcza, Złota 
1.07.2019, 15.07.2019, 29.07.2019, 12.08.2019, 

26.08.2019, 09.09.2019, 23.09.2019, 07.10.2019, 
21.10.2019, 04.11.2019, 18.11.2019, 02.12.2019, 

16.12.2019, 30.12.2019

HARMONOGRAM
WYWOZU ODPADÓW 

ULEGAJĄCYCH 
BIODEGRADACJI 

DLA POSESJI 
JEDNORODZINNYCH 
I NIEZAMIESZKAŁYCH

ULICE: Bagienna, Burszki poza numerami 19, 19a, 21, 
21a, Cegielniana, Grzybowa poza numerami 33, 35, 35a, 
36, 38, 39, 40, 41, 43, Kaczmarka poza numerami 1 do 
14,  Kłodnicka do numeru 47, Kochłowicka do numeru 

83 (poza numerami 54, 54b, 54c, 56a-p, 60, 64a, 68, 81, 
83), Księżycowa, Łanowa, Makowa 10, 11, 12, 17, 21, 
25, 27,  Nowowiejska, Panewnicka, Piłsudskiego poza 
numerami 111a, 111b, Pomorska od numeru 49 (poza 
ogródkami), Poniatowskiego Józefa Poza Numerem 6, 

Poranna,  Sosnowa, Studzienna, Sudecka poza 
numerami 21, 23, 25, 27, 31, 86, 98a, 100,  Tatrzańska, 
Traugutt a Romualda poza numerami 45/1, 47, 49, 51, 

51a, 53, 53a, 55, 59, Wyżynna, Zacisze, Żytnia 
8.07.2019, 22.07.2019, 5.08.2019, 19.08.2019, 

2.09.2019, 16.09.2019, 30.09.2019, 14.10.2019, 
28.10.2019, 09.11.2019, 25.11.2019, 09.12.2019

ULICE: Armii Krajowej, Asnyka, Graniczna, Harcerska, 
Jadwigi Śląskiej, Kurpiowska, Ligocka poza numerami 

50, 50b, 50c, 52, 52b, 52c, 52d, Mikołowska poza 
numerami 32a, 39e, 39f, Miła, Młyńska poza numerami 
10, 32, 32a/1, 32a/2, 34, 34b, 36, 36a, 36b, 97a, 103, 

ogródki działkowe, Morska, Orzeszkowej Elizy poza 
numerami 1a, 3, 5, 7, 10, 10b, 31, 31a, 31b, Pakuły poza 

numerami 4, 6, 8, 11a, 13, Piękna, Piotra Skargi poza 
numerami 67, 117, ogródki działkowe, Ptasia, 

Pułaskiego, Schulza Brunona, Skośna, Sokolska poza 
numerem 6, Staropolska, Szczudlaka poza numerami 

59b, 59f, 59g, 59h, 59i, 59j, 61a, 63b, Śmiłowicka, 
Wilcza, Wiśniowa, Zapolskiej Gabrieli poza numerami 

14, 14 A-P, 16 A-L, 26, 26 A-D, Złota  
9.07.2019, 23.07.2019, 6.08.2019, 20.08.2019, 
3.09.2019, 17.09.2019, 1.10.2019, 15.10.2019, 

29.10.2019, 12.11.2019, 26.11.2019, 10.12.2019
ULICE: 1 Maja, Beskidzka, Borowa, Borowików, 

Brzechwy, Burszki 19, 19a, 21, 21a,  Cisowa, 
Dąbrowskiej, Gałczyńskiego, Grodzka, Grzybowa 33, 35, 
35a, 36, 38, 39, 40, 41, 43, Halembska 2, 2a, Kaczmarka 
numery 1 do 14, Kłodnicka od numeru 49, Kochłowicka 
do numeru 83 (numery 54, 54b, 54c, 56a-p, 60, 64a, 68, 

81, 83), Krucza, Ks. Pawła Lexa, Kuncewiczowej Marii, 
Leśna, Ligocka numery 50, 50b, 50c, 52, 52b, 52c, 52d,  
Lubuska, Majowa, Makoszowska 11a, 11b, Makowa 3, 
4, 5, 6, 8, 9, Makuszyńskiego, Mała, Mikołowska 32a, 
39e, 39f, Miodowa, Młyńska 10, 32, 32a/1, 32a/2, 34, 

34b, 36, 36a, 36b, Młyńska 97a, 103, Ogródki 
Działkowe, Nowy Świat 4 A-E, Odrzańska,  Orzeszkowej 

numery 1a, 3, 4, 5, 7, 10, 10b, 31, 31a, 31b, Pakuły 
numery 4, 6, 8, 11a, 13,  Parandowskiego, Piłsudskiego 
111a, 111b, Piotra Skargi 67, 117, ogródki działkowe, 

Podlaska 16, 24, 24a, 24b, 24c, Pomorska ogródki 
działkowe, Poniatowskiego Józefa 6, Poświatowskiej, 

Przyjazna, Rodziewiczówny, Rolnicza, Rybnicka 43, 43a, 
43b, 43c, 45a, 45b, 45c, 48b, 48c, Rzeczna, Sokolska 6, 
Solidarności ogródki, Spiżowa, Sudecka 21, 23, 25, 27, 

31, 86, 98a, 100, Szczudlaka 59b, 59f, 59g, 59h, 59i, 59j, 
61a, 63b, Świerkowa,  Traugutt a Romualda 45/1, 47, 49, 
51, 53, 53a, 55, 59, 51a, Zamenhofa, Zapolskiej Gabrieli 

14, 14 A-P, 16 A-L, 26, 26 A-D 
10.07.2019, 24.07.2019, 7.08.2019, 21.08.2019, 
4.09.2019, 18.09.2019, 2.10.2019, 16.10.2019, 

30.10.2019, 13.11.2019, 27.11.2019, 11.12.2019
ULICE: Chłopska, Czwartaków, Dziewanny, Gen. 

Maczka, Halembska poza numerami 2, 2a,  
Hubalczyków, Jaronia, Jastrzębia, Junaków, Jutrzenki, 
Kończycka, Ligocka poza numerami 50, 50b, 50c, 52, 
52b, 52c, 52d, Łowicka, Łużycka, Makoszowska poza 

numerami 11a, 11b, Marciniaka, Marzanny, Mazurska, 
Miedziana, Nowa, Nowy Świat poza numerami 4 A-E, 

Orla, Pancernych, Piwna, Podlaska poza numerami 16, 
24, 24a, 24b, 24c,  Romantyczna, Rybnicka poza 

numerami 43, 43a, 43b, 43c, 45a, 45b, 45c, 48b, 48c,  
Sobótki, Srebrna, Strzelców Bytomskich, Świętojańska, 

Żeliwna  
11.07.2019, 25.07.2019, 08.08.2019, 22.08.2019, 
05.09.2019, 19.09.2019, 03.10.2019, 17.10.2019, 
31.10.2019, 14.11.2019, 28.11.2019, 12.12.2019

HARMONOGRAM WYWOZU 
POPIOŁU DLA POSESJI 
JEDNORODZINNYCH 

I NIEZAMIESZKAŁYCH
ULICE: Armii Krajowej, Chłopska, Czwartaków, Dziewanny, Gen. Maczka, 
Halembska, Harcerska, Hubalczyków, Jadwigi Śląskiej, Jaronia, Junaków, 

Jutrzenki, Kurpiowska, Lubuska, Łowicka, Łużycka, Mała, Marciniaka, 
Marzanny, Mazurska, Miedziana, Nowa, Nowy Świat, Pakuły, Pancernych, 

Piwna, Sobótki, Sokolska, Srebrna, Staropolska, Strzelców Bytomskich, 
Świętojańska

24.07.2019, 6.09.2019, 4.10.2019, 2.11.2019, 29.11.2019, 27.12.2019
ULICE: 1 Maja, Al.Piastów Śląskich, Beskidzka, Borowa, Brodzińskiego, 

Brzechwy, Cisowa, Dąbrowskiej, Energetyków, Gałczyńskiego, Graniczna, 
Grodzka, Kaczmarka, Kłodnicka, Krucza, Ks. Pawła Lexa, Kuncewiczowej 

Marii, Kuźników, Leśna, Liebherra Hansa, Majowa, Miła, Miodowa, Młyńska 
97A, 103, Ogródki Działkowe, Nowowiejska, Nowy Świat 4A –E, Olszynowa 
3C, Orzeszkowej, Piotra Skargi 67, 117, Ogródki Działkowe, Poświatowskiej, 
Przyjazna, Racławicka, Rodziewiczówny, Rolnicza, Schulza Brunona, Skośna, 

Sokolska 6, Solidarności, Spiżowa, Świerkowa, Zamenhofa, Zapolskiej, 
Gojawiczyńskiej, Kukuczki, Międzyblokowa, Modrzewiowa, Sejmu Śląskiego

24.07.2019, 11.09.2019, 9.10.2019, 6.11.2019, 4.12.2019
ULICE: Asnyka, Jastrzębia, Kończycka, Makoszowska, Młyńska poza 

Numerami 10, 32, 32A/1, 32A/2, 34, 34B, 36, 36A, 36B,  97A, 103, Ogródki 
Działkowe, Młyńska 10, 32, 32A/1, 32A/2, 34, 34B, 36, 36A, 36B, Morska, 

Orla, Piękna, Piotra Skargi poza numerami 67, 117, Ogródki Działkowe, 
Podlaska, Romantyczna, Rybnicka, Śmiłowicka, Urocza, Wilcza, Złota, 

Żeliwna, Bagienna, Ligocka, Mikołowska poza numerem 32A, 39E, 39F, 
Poniatowskiego Józefa poza numerem 6, Ptasia, Pułaskiego, Studzienna, 
Szczudlaka poza numerami 59B, 59F, 59G, 59H, 59I, 59J, 61A, 63A, 63B, 

Wiśniowa, Wyżynna
24.07.2019, 20.09.2019, 18.10.2019, 15.11.2019, 13.12.2019

ULICE: Borowików, Burszki, Cegielniana, Gaikowa, Gościnna, Grzybowa, 
Kalinowa, Kochłowicka, Księżycowa, Łanowa, Makowa, Makuszyńskiego, 
Odrzańska, Oświęcimska, Panewnicka, Panewnicka Ogródki Działkowe, 

Parandowskiego, Piłsudskiego 111A, 111B, Cmentarz, Pomorska, Poranna, 
Rzeczna, Sosnowa, Sudecka, Tatrzańska, Traugutt a Romualda, Zacisze, Żytnia, 

Maślaków, Pieczarek, Rydzów, Mikołowska 32A, 39E, 39F, Poniatowskiego 
Józefa 6, Szczudlaka numery 59 B-J, 61A, 63A, 63B             

24.07.2019, 25.09.2019, 23.10.2019, 20.11.2019, 18.12.2019
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Usługi

 Przeprowadzki, wywóz rzeczy nie-
potrzebnych, remonty. Tel. 607-219-
491.

 Remonty. Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 REM-MAX – kompleksowe remonty 
łazienek, mieszkań, domów. Tel. 507-
055-024.

 Malowanie, tapetowanie, remonty 
mieszkań, domów. Tel. 501-668-930.

 Docieplenia budynków, remonty 
elewacji. Tel. 607-969-200.

 Serwis telewizorów. Tel. 605-560-
605.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. Tel. 505-946-693.

 Przeprowadzki – ekipa, taniuśko. 
Tel. 601-292-699.

 Naprawa sprzętu AGD. Tel. 501-
398-273.

 Czyszczenie dywanów, wykładzin, 
tapicerki. Tel. 512-120-119.

 Szybka pożyczka, dojazd, tel. 780-
116-672.

 Przeprowadzki tanio, dojazd gra-
tis. Tel. 605-109-517.

 Pranie tapicerki meblowej i dywa-
nów. Solidnie. Tel. 737-593-999.

 Usługi dekarskie, krycie papą ter-
mozgrzewalną. Tel. 512-549-097.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 
606-274-056.

 „Złota rączka” – kompleksowe pro-
fesjonalne remonty łazienek, panele, 
instalacje c.o. Tel. 784-699-569.

 Pranie tapicerki meblowej, samo-
chodowej, dywanów. Skutecznie! Tel. 
519-639-121.

USŁUGI POGRZEBOWE

 DOM POGRZEBOWY ,,HOFMAN”. 
Usługi pogrzebowe i kremacyjne. Ruda 
Śląska-Wirek, ul. Nowary 27, tel. 32 
240-03-88, 32 242-26-27.

Nieruchomości
 

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ. TEL. 501-239-405, ANEL.

 Działki Ruda Śląska, Mikołów sprze-
dam www.ANEL.pl, tel. 502-052-885.

 Nowy Bytom, dwupokojowe, 53 m2, 
164 tys., www.ANEL.pl, tel. 502-052-
885.

 Ruda, dwupokojowe, 42 m2, 89 tys., 
www.ANEL.pl, tel. 502-052-885.

 Ruda, trzypokojowe, 66 m2, 210 
tys., www.ANEL.pl, tel. 502-052-885.

 Kupię mieszkanie w Rudzie Śląskiej 
pilne, gotówka. Tel. 730-770-900.

 Sprzedam M-4 Kanarków 64 m2, 
M-2 Bykowina 38 m2. Tel. 793-017-323, 
www.lokator.nieruchomosci.pl.

  NIERUCHOMOŚCI GABRIEL  
– specjalizujemy się w sprzedaży 

atrakcyjnych domów jednorodzinnych. 
Obecna oferta: HALEMBA, ul. 

Solidarności 89 m2 i 101 m2.Pomagamy 
uzyskać kredyt. Tel. 691-523-055.

 Kupię bezpośrednio kamienice 
całość lub udziały. Tel. 887-877-189.

 Orzegów, czteropokojowe, 70 
m2, 230 tys. Tel. 506-270-442.

 Wynajmę lokal użytkowy o pow. 
280 m2, położony w Rudzie Śląskiej, 41-
710, ul. Westerplatte 7 – Supermarket 
„ANIA”. Tel. 601-934-091; 667-588-
400.

Motoryzacja
 Skup samochodów. Płacimy naj-

więcej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-
155.

 Skup samochodów wszystkich ma-
rek, całych, uszkodzonych, skorodowa-
nych. Pomoc drogowa, złomowanie 
pojazdów. Tel. 502-752-634, 502-865-
808.

 Kupię skorodowane auta, powy-
padkowe, do wyrejestrowania. Tel. 
507-572-625.

 Skup samochodów za gotówkę PŁA-
CĘ WIĘCEJ NIŻ KONKURENCJA. Tel. 
733-031-261.

 AUTO-SKUP za gotówkę, stan obo-
jętny. Tel. 507-572-625.

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. 
Tel. 505-049-833.

 Skup wszystkich samochodów! Re-
cykling samochodowy. Wydawanie za-
świadczeń. Cena 0,45 gr/kg. DOBRA 
CENA AKUMULATORÓW. TANIE OPO-
NY. Tel. 32 771-61-31, 502-097-300. 
Ruda Śląska-Chebzie ul. Kokotek 52 
(niedaleko Urzędu Skarbowego).

Praca

 Zarób więcej niż w Polsce! Pra-
cuj jako opiekun/ka seniorów 
w Niemczech. Zapewniamy kursy 
od podstaw w Rudzie Śląskiej, 
z gwarancją zatrudnienia! Za-
dzwoń: tel. 506-288-940. 

 
 Zatrudnię opiekunki do pracy 

w Niemczech. Tel. 32 271-09-66, 781-
989-873.

 Zatrudnię mężczyznę w ogrodnic-
twie do pracy fizycznej. Informacji 
udzielam pod nr tel. 691-911-683.

 Opiekunka seniorów w Niem-
czech. Legalnie, zarób do 1900 € za 
45 dni + 200 € za referencje! Za-
dzwoń! Tel.  506-288-940.

Różne

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-
559.

 Sprzedam młode kurki. Halemba. 
Tel. 601-081-517.

 Antyki, starocie, szkło porcelana, 
zegarki, obrazy, odznaczenia, zabawki - 
kupię. Tel. 603-280-675.

OBWIESZCZENIE
Prezydent Miasta Ruda Śląska

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Na podstawie art. 11a ust. 1 i art. 11 f ust.3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1474) 
oraz art. 49 Kodeksu Postępowania Administracyjnego – ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. (jednolity tekst 
ustawy Dz. U. z 2018 r. poz. 1202 z późniejszymi zmianami), 

 zawiadamiam,
że w dniu 24.06.2019 r. dla Miasta Ruda Śląska z siedzibą przy placu Jana Pawła II 6 w Rudzie Śląskiej – 
Zarządcy Dróg Publicznych, reprezentowanego poprzez pełnomocnika – Pana Radosława Mencfela, P.U.H. 
Drog – Men” z siedzibą przy ul. Szyb Walenty 32 w Rudzie Śląskiej, wydana została decyzja nr 405-19 o ze-
zwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą – ROZBUDOWA ULICY PIOTRA NIEDURNEGO POLE-
GAJĄCA NA BudowIE ścieżki rowerowej, PRZEBUDOWIE CHODNIKÓW I ZATOKI AUTOBUSOWEJ 
ORAZ TRAMWAJOWEJ, ZJAZDÓW PUBLICZNYCH I PRZEBUDOWIE ISTNIEJĄCEJ INFRASTRUKTURY 
TECHNICZNEJ od ulicy PODGÓRZE do ULICY PLANTY KOWALSKIEGO w rudz ie śląskiej-NO-
WYM BYTOMIU, na nieruchomościach o oznaczeniu geodezyjnym 2021/111, 1273/72, 1271/73, 501/73, 
1985/75, 1698/86, 2964/215, 1303/189, 2663/189, 2665/189, 2667/189, 2666/189, 3082/189, 3519/189, 
3084/189, 2545/189, 2459/189 i 2537/189 (numery działek przed podziałem).

Pouczenie:
W związku z powyższym informuję, że wszystkie zainteresowane strony postępowania mogą zapoznać się z treścią de-

cyzji o zezwoleniu na realizację przedmiotowej inwestycji drogowej. Strony mogą skorzystać z przysługujących im upraw-
nień w terminie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia, w siedzibie Urzędu Miasta Ruda Śląska w Wydziale Urbanistyki 
i Architektury mieszczącym się w pok. 320 przy pl. Jana Pawła II 6, w godzinach pracy Urzędu.

Po tym okresie przysługuje stronom prawo wniesienia odwołania do Wojewody Śląskiego w Katowicach za pośrednic-
twem Prezydenta Miasta Ruda Śląska w terminie 14 dni. 

OBWIESZCZENIE
Prezydent Miasta Ruda Śląska

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
Na podstawie art. 11a ust. 1 i art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 

zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. 
U. z 2018 r., poz. 1474) oraz art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego – ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r.  (tj.  Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późniejszymi zmianami) zawiadamiam, że 
w dniu 03.06.2019 r. dla Miasta Ruda Śląska z siedzibą przy placu Jana Pawła II 6 w Rudzie Śląskiej 
– Zarządcy Dróg Publicznych, reprezentowanego przez pełnomocnika Pana Radosława Mencfe-
la, prowadzącego działalność gospodarczą P.U.H. DROG-MEN, z siedzibą w Rudzie Śląskiej przy 
ulicy Szyb Walenty 32, w dniu 21.06.2019 r. wydana została decyzja nr 391-19 o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej pn.: Rozbudowa ulicy Starej i Pawła w Rudzie Śląskiej-Orzegowie, 
polegająca na budowie ścieżki rowerowej, chodnika, przebudowie zjazdów publicznych oraz prze-
budowie istniejącej infrastruktury teletechnicznej, na działkach oznaczonych numerami geodezyj-
nymi 880/81, 560/48, 731/54, 730/54, 932/51, 566/48, 879/81, 881/48, 883/48, 884/48, 888/48, 
887/48, 885/82, 793/77, 886/82, 893/48, 894/48, 895/48, 890/48, 483/49, 753/21, 1025/21, 75, 
1070/19, 497/19, 1071/19, 1000/18 (numery działek przed podziałem).  

Pouczenie:
W związku z powyższym informuję, że wszystkie zainteresowane strony postępowania mogą zapoznać się 

z treścią decyzji o zezwoleniu na realizację przedmiotowej inwestycji drogowej. Strony mogą skorzystać z przy-
sługujących im uprawnień w terminie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia, w siedzibie Urzędu Miasta Ruda 
Śląska w Wydziale Urbanistyki i Architektury mieszczącym się w budynku „A” pok. 320 przy placu Jana Pawła 
II 6 w Rudzie Śląskiej, w godzinach pracy Urzędu.

Po tym okresie przysługuje stronom prawo wniesienia odwołania do Wojewody Śląskiego w Katowicach za 
moim pośrednictwem w terminie 14 dni. 

FIRMA POGRZEBOWA BOTOR
uprzejmie prosi 

o dokonywanie opłat zaległych grobów
na cmentarzach komunalnych przy ulicy 1 Maja w Halembie 

oraz przy ulicy Porębskiej w Rudzie 1.
W przypadkach stwierdzenia braku opłaty przez wiele lat, będziemy groby 

sukcesywnie likwidować.

FIRMA PARK PAMIĘCI
uprzejmie prosi 

o dokonywanie opłat zaległych grobów 
na cmentarzach komunalnych przy ulicy Chorzowskiej 

w Nowym Bytomiu oraz przy ulicy Hlonda w Orzegowie.
W przypadkach stwierdzenia braku opłaty przez wiele lat, będziemy groby 

sukcesywnie likwidować.

Wydawca: Śląskie Media Sp. z o.o. Anna Piątek (prezes). Redakcja: Anna Piątek (redaktor naczelna). Dziennikarze: Joanna 
Oreł (sekretarz redakcji), tel. 512-295-228, Arkadiusz Wieczorek, tel. 512-799-211, Agnieszka Lewko, tel. 501-355-872. 
Redakcja: 41-709 Ruda Śląska, ul. Niedurnego 36, tel. 32 248-60-97. Dział reklamy: Izabela Nowrotek, tel. 512-295-227. 
Redaktor techniczny: Aleksandra Mazur, 32 248-60-97. Redakcja czynna w godz. pn. 9.00-16.00, wt., śr., czw. 9.00-15.00, 
pt. 9.00-14.00, reklama@wiadomoscirudzkie.pl. Druk: Polskapresse Sp. z o.o.

www.wiadomoscirudzkie.pl  
e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie prawo zmian redakcyjnych w publikowanych tekstach. Redakcja nie 
odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Nie publikujemy ogłoszeń mogących godzić w dobre obyczaje

Prezydent Miasta 
Ruda Śląska 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń
Urzędu Miasta wykazu lokalu mieszkalnego usytuowanego 

na terenie Miasta Ruda Śląska:
ul. 1 Maja 322/41,

stanowiącego własność Miasta Ruda Śląska  
a przeznaczonego do sprzedaży  

w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy.

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
(II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazu nieruchomości 
do oddania w dzierżawę z przeznaczeniem pod istniejący 

ogródek rekreacyjny nr 1 położony w Rudzie Śląskiej przy ulicy 
Katowickiej (cz. dz. o nr 2653, obręb Wirek, k.m.1).
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Łucznicy wystartowali w zawodach 
w Wolbromiu i w Toszku. 
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Szachy

Jakub mistrzem Śląska
Kolejny sukces osiągnął Jakub Herwy, miesz-

kaniec Rudy Śląskiej. Młody szachista po raz 
kolejny wywalczył mistrzostwo Śląska w sza-
chach klasycznych w grupie 13-latków, chociaż 
sam ma dopiero 12 lat.

– Było bardzo gorąco i ciężko się grało, ale 
zebrałem osiem punktów i na dziewięć partii nie 
przegrałem ani jednej rundy, a w dwóch zremi-
sowałem. Niewiele zabrakło i miałbym wyrobio-
ną normę kandydata na mistrza – mówi Kuba 
Herwy.

Sukces młodego rudzianina jest o tyle ważny, 
ponieważ chłopiec zmaga się z cukrzycą.  
– Wszystkim dzieciom z tą chorobą chciałbym po-
wiedzieć, że z cukrzycą da się wszystko. Już  
1 sierpnia jedziemy na Mistrzostwa Europy, na 
które udało nam się zebrać potrzebne fundusze. 
Osobom, które się zaangażowały w naszą zrzutkę 
oraz zarówno władzom miasta, jak i klubowi, ser-
decznie dziękujemy. Razem damy radę! – dodaje 
szachista.

Pod koniec 
zawodów 
wręczono 
nagrody 
i dyplomy.

KOLUMNY SPORTOWE ZREDAGOWAŁA AGNIESZKA LEWKO
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Łucznictwo

Dwa starty łuczników
Ostatnie dni czerwca były bardzo intensywne 

dla rudzkich łuczników. Zawodnicy Grotu Ruda 
Śląska wzięli udział w Pucharze Lata w Wolbro-
miu oraz w III Rundzie Śląskiej Ligi Młodzików 
i Dzieci w Toszku.

W Wolbromiu klub reprezentowało 14 zawod-
ników we wszystkich kategoriach wiekowych.

Wyniki
Dzieci młodsze dziewczęta: 2. miejsce  

– Agnieszka Ficek, dzieci młodsze chłopcy:  
2. miejsce – Aleks Chudy, 3. miejsce – Sebastian 
Olearczyk, dzieci starsze dziewczęta: 4. miejsce 
– Karolina Grudzień, 5. miejsce – Kinga Ratyń-
ska, 6. miejsce – Hania Kuś, dzieci starsze chłop-
cy: 5. miejsce – Filip Olearczyk, 6. miejsce  
– Kacper Warzecha, młodziczki: 1. miejsce – Na-
talia Lepa, 3. miejsce – Dominika Brzezina, mło-
dzicy: 2. miejsce – Jakub Sroka, młodziczki star-
sze: 1. miejsce – Dominika Ratyńska oraz mło-
dzicy starsi: 1. miejsce – Adrian Szłapak. W kate-
goriach drużynowych nasi łucznicy zdobyli:  
2. miejsce – dzieci młodsze, 1. miejsce – dzieci 
starsze oraz 1. miejsce – młodzicy.

Łucznicy dobrze spisali się także w Toszku, 
gdzie w ostatni dzień czerwca zmierzyli się w ko-
lejnej rundzie Śląskiej Ligi Młodzików i Dzieci, 
która zorganizowana została z klubami A3D To-
szek oraz LKD Tempo Stolarzowice.

Modelarstwo

Wyścigi na wireckim torze

Na torze przy ul. Kolberga w Wirku emocji nie 
brakowało. W miniony weekend zawodnicy z ca-
łej Polski spotkali się tam na Eliminacjach Mi-
strzostw Polski modeli samochodów zdalnie ste-
rowanych on-road elektrycznych i spalinowych, 
w których wzięło udział około 90 zawodników.

Rywalizacja na wireckim torze rozpoczęła się 
w piątek (28.06). W tym dniu zawodnicy spotkali 
się na treningach, natomiast w sobotę (29.06) od-
były się eliminacje, zaś w niedzielę (30.06) elimi-
nacje i finały. W tym roku zawody rozegrane zo-
stały na wymienionej nawierzchni. – Rudzki tor 
jest już dość stary, ale zawody rozgrywa się na 
nim przepięknie. Jest to w tej chwili jeden z naj-
lepszych torów w Polsce, taki z prawdziwego zda-
rzenia. Przyjeżdżają do nas często zawodnicy, 
którzy uczestniczą w zawodach rangi międzyna-
rodowej i bardzo im się tu podoba. Cieszy nas też 
to, że w tym roku została wymieniona nawierzch-
nia asfaltowa na torze – podkreślił Krzysztof Wi-
cher, jeden z organizatorów zawodów.

Zostały one rozegrane w następujących kla-
sach: klasy elektryczne (E-10 TC Spec 17.5T, 
E-10 TC Kadet, E-10 Formuła, E-10 GT, E-10 TC 
Spec 13.5T) oraz klasy spalinowe (IC-8, IC-10, 
IC-8 40+). Niektórzy zawodnicy wystawili kilka 
modeli, co świadczyć może o tym, że modelar-
stwo jest coraz bardziej popularne. – Cieszy nas 
to, że coraz więcej młodych ludzi zachwyca się 
modelarstwem i wyścigami. W ten sport włączają 

Karate

Medale dla karateków

Dwa złote, siedem srebrnych i pięć brązowych 
medali oraz drugie miejsce drużynowo zdobyli 
zawodnicy Rudzkiego Klubu Kyokushin Karate. 
Turniej w Myszkowie był ostatnim startem kara-
teków przed wakacjami.

Wyniki: Julia Nowak (1. miejsce kumite), Laura 
Pakuła (1. miejsce kumite), Zofia Zober (2. miej-

Podczas 
startu 

w Myszkowie 
karatecy 

wywalczyli 
medale.

Wyniki
I krok dziewczęta: 1. miejsce – Zosia Florczyk, 

dzieci młodsze dziewczęta: 2. miejsca – Agniesz-
ka Ficek, 4.  miejsce – Hania Florczyk, dzieci 
młodsze chłopcy: 2. miejsce – Aleks Chudy,  
3. miejsce – Sebastian Olearczyk, 4. miejsce  
– Aleksander Piszcz, dzieci starsze dziewczęta:  
1. miejsce – Karolina Grudzień, 2.  miejsce – Kin-
ga Ratyńska, 3. miejsce – Hania Kuś, 4. miejsce 
– Alicja Kiera, dzieci starsze chłopcy: 4. miejsce 
– Filip Olearczyk, 6. miejsce – Filip Sporek, mło-
dziczki: 1. miejsce – Natalia Lepa, 2. miejsce  
– Dominika Brzezina, młodzicy, 1. miejsce – Ja-
kub Sroka, 2. miejsce – Maciej Sitek, młodziczki 
starsze: 1. miejsce – Dominika Ratyńska, młodzi-
cy starsi: 1. miejsce – Adrian Szłapak.

Piłka nożna

Slavia ma 
nowego trenera

KS Slavia Ruda Śląska ma nowego trenera. Ro-
bert Gąsior został szkoleniowcem seniorów i za-
stąpi on poprzedniego trenera Janusza Kluge.

Robert Gąsior swoją przygodę z piłką nożną 
rozpoczął jako piłkarz Slavii Ruda Śląska, a w ko-
lejnych latach prezentował barwy zespołów: Ja-
strząb Bielszowice, Jedność Przyszowice oraz 
Strażak Mikołów. Natępnie rudzianin został tre-
nerem i pracował z drużynami Strażak Mikołów, 
LKS Bujaków, AKS Mikołów oraz Iskra Pszczy-
na. Zawodnicy rozpoczną treningi pod okiem Gą-
siora 8 lipca.

Robert 
Gąsior 
został 

nowym 
trenerem 
seniorów 
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Mistrzostwo Śląska to kolejny sukces 
w karierze młodego rudzianina.

się dosłownie całe rodziny. Ja sam zacząłem inte-
resować się modelarstwem, kiedy miałem piętna-
ście lat. Ta pasja przetrwała i rozwijała się przez 
wiele lat, aż w końcu wciągnąłem w nią mojego 
syna i córkę. Znam też wiele rodzin, które startują 
w takich zawodach – mówił Krzysztof Wicher.  
– Był jednak taki moment, że modelarstwo nie cie-
szyło się dużym zainteresowaniem, ale w ostatnim 
czasie to się zmieniło. Jest wielkie zainteresowa-
nie wśród młodzieży i dzieci. Tą pasją zarażają 
ich rodzice. To jest dla nich bardzo interesujące 
zajęcie, które wciąga, bo to wspaniały sposób na 
spędzenie wolnego czasu, wśród fajnych ludzi, we 
wspaniałej atmosferze, które pozwala rozwijać 
swoją osobowość – dodał.

Organizatorem zawodów było Stowarzyszenie 
RC Fever.

Na torze można było zobaczyć około 140 modeli.

sce kata i 3. miejsce kumite), Aleksander Maciuga 
(2. miejsce kata), Eryk Izydorczyk (2. miejsce kata 
i 1. miejsce kumite),  Laura Pawleta (2. miejsce 
kata i 2. miejsce kumite), Martyna Gałan (2. miej-
sce kumite), Hanna Kałuża (3. miejsce kata  
i 3. miejsce kumite), Paulina Plewnia (3. miejsce 
kumite), Zuzanna Kochańska (3. miejsce kumite).
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